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Не страшний 
столиці сніг

На вулицях міста – сучасне 
LED-освітлення 
Протягом останніх місяців у Києві встановили сучас-
не LED-освітлення на бульварах Дружби народів і 
Вернадського, вулицях Жилянській, Саксаганського 
та інших. Нещодавно нове освітлення з’явилося і 
на Набережному шосе. 

«Київ стає не лише гарнішим, а й світлішим. Ми 
продовжуємо встановлювати нове сучасне LED-
освітлення на столичних вулицях і проспектах, мостах 
та інших об’єктах інфраструктури. Вже модернізували 
освітлення на понад 230-ти об’єктах. Це робить рух 
транспорту комфортнішим і безпечнішим, а місту 
дозволяє економити на електроенергії до 30 від-
сотків бюджетних коштів», – написав мер столиці 
Віталій Кличко. 

Нагадаємо, за два роки, з початку втілення 
програми з модернізації зовнішнього освітлення, 
в Києві замінили 8 632 застарілих світильники на 
сучасні LEDи. Понад 2 500 з них встановили у 2017 
році. 6 100 – цьогоріч. Окрім названих вулиць, LED-
освітлення встановлено на вулицях Московській, 
Полковника Затєвахіна, Коноплянській, Парково-
Сирецькій, Виборзькій, Дорогожицькій, Залізничній. 

До кінця 2018-го в столиці планують оновити 
ще більше 3 тисяч світильників. Тривають роботи 
із заміни зовнішнього освітлення на Північному 
мосту, вулицях Анни Ахматової, Голосіївській, Героїв 
Севастополя, Космонавта Волкова, Чорнобильській, 
Машинобудівній, Тараса Шевченка тощо. 

Киянам-учасникам АТО 
компенсують витрати на 
лікування 

Понад 80 тисяч гривень компенсації витрат на лі-
кування отримають семеро киян-учасників антите-
рористичної операції. Таке рішення було прийнято 
у Департаменті соціальної політики на засіданні 
комісії з розгляду питань щодо надання коштів на 
стаціонарне лікування, у тому числі, ендопротезування, 
слухопротезування та протезування ока, компенсації 
витрат на стаціонарне лікування, відшкодування 
коштів на складне протезування киянам-учасникам 
антитерористичної операції (у тому числі бійцям-до-
бровольцям), які брали участь у захисті територіальної 
цілісності та державного суверенітету на сході України. 

«Київська міська влада робить усе можливе, аби 
тим, хто захищав та продовжує боронити суверен-
ність нашої країни, забезпечити гідний соціальний 
захист. У рамках міської цільової програми «Турбота. 
Назустріч киянам» передбачено низку соціальних 
гарантій (фінансових виплат) нашим захисникам 
та сім’ям героїв, що віддали своє життя під час цієї 
гібридної війни. Адже ця допомога має надаватися 
вчасно та в повному обсязі», – заявив голова комісії, 
заступник голови КМДА Валентин Мондриївський. 

Це було перше засідання у рамках комісії, і в 
Департаменті соціальної політики запевняють, що в 
рамках даної програми продовжують збирати заяви 
від киян-учасників АТО задля надання необхідної 
компенсації. 

Зазначимо, що програма передбачає такі заходи: 
компенсація витрат на стаціонарне лікування та 
відшкодування коштів на складне протезування 
киян-учасників АТО; одноразова матеріальна до-
помога киянам-учасникам АТО у розмірі 5 тис. грн; 
одноразова матеріальна допомога членам сімей 
киян, які загинули під час проведення АТО у розмірі 
25 тис. грн; одноразова матеріальна допомога на 
поховання членам сімей киян, які загинули під час 
проведення АТО у розмірі 5 тис. грн; надання мате-
ріальної допомоги на часткову компенсацію членам 
сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь у 
проведенні АТО, на виготовлення та встановлення 
надгробків до 50 тис. грн.
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В ЕКСПОЗИЦІЇ, приуроченій до Дня 
автомобіліста та дорожника, представили 
225 одиниць як нової, так і капітально 
відремонтованої техніки. Зокрема для 
зимового утримання, ремонту асфальтного 
покриття, виконання будівельних робіт, 
нанесення дорожньої розмітки, а також 
іншу техніку. Це спецавто всесвітньо відо-
мих компаній SCHMIDT, BUCHER, CRAFCO, 
Hofmann, LineLazer,Wirtgen, VOGELE, МАN, 
Mercedes, JSB тощо. Також на виставці по-
казали техніку нещодавно відновленого на 
виконання доручення Київського міського 
голови Віталія Кличка підрозділу гідро-
технічних споруд у структурі комунальної 
корпорації «Київавтодор». Зокрема, гідро-
монітори, станція насосна перекачувальна 
та інше обладнання. 

«Тут бачимо техніку, яку щоденно 
використовують у своїй роботі для ре-
монту та утримання вулично-дорожньої 
мережі столиці. З урахуванням початку 
зимового періоду, окрему увагу приділено 
снігоприбиральній техніці. Зокрема є 
багатофункціональна снігоприбиральна 
техніка із боковими відвалами до 3-х 
метрів для прибирання магістральних 
вулиць міста. А ще техніка, оснащена 
сніговим відвалом зі змінним кутом 
роботи, малогабаритні підмітально-
прибиральні машини зі змінним об-
ладнанням та сніговим відвалом для 
утримання тротуарів та вузьких вулиць 
столиці, – розповів заступник голови 
КМДА Дмитро Давтян. – Звісно, потреба 
у техніці ще є, але в останні роки Київ 

активно її закуповує. І результати цього 
ми всі бачимо на вулицях і дорогах». 

Він висловив сподівання, що готовність 
дорожників допоможе столиці без пригод 
пережити погіршення погодних умов. 

Як зазначив генеральний директор КК 
«Київавтодор» Олександр Густєлєв, уся ця 
техніка дозволить оперативніше та якісно 
прибирати столичні вулиці, проїзди і тро-
туари, особливо у зимовий період. 

«Із 2014 року парк спеціальної техні-
ки «Київавтодору» поповнився 221 оди-
ницею техніки. Із них 158 – техніка для 
зимового утримання дорожньої мережі. 
Також підприємства корпорації завершу-
ють укладання договорів із організаціями 
на залучення допоміжної прибиральної 
техніки на випадок затяжних потужних 
снігопадів та виникнення надзвичайних 
ситуацій. Планується укласти договори на 
залучення до 150 одиниць техніки. Загалом 
у осінньо-зимовий період 2018-2019 років 
цілодобово у місті чергуватиме 424 одиниці 
снігоприбиральної техніки», – розповів 
Олександр Густєлєв. 

За його словами, КК «Київавтодор» за-
купила вже 90% від необхідних обсягів 
піску та солі, аби вдало пройти зимовий 
період. Усього місту необхідно майже 35 
тисяч тонн солі та 46 тисяч тонн піску для 
обробки вулично-дорожньої мережі �
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44 одиниці нових тракторів та 10 мінінавантажувачів зі 
снігоочисним обладнанням закупила столична влада для КК 
«Київавтодор» до наступної зими. Загалом комунальними 
підприємствами «Київавтодору» до осінньо-зимового періоду 
підготовлено 370 одиниць техніки. Частину з них кияни 
змогли побачити на виставці спецтехніки, що відбулася біля 
Національного комплексу «Експоцентр України».

Марія КАТАЄВА  «Хрещатик»

 �  В осінньо-зимовий період примхам стихії у місті 
протистоятимуть 370 одиниць техніки
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КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

РІШЕННЯ

Додаток 1
до рішення Київської міської ради

від 21 квітня 2015 року № 415/1280 
(у редакції рішення Київської міської ради 

від 27.09.2018 року № 1535/5599)

Положення
про оренду комунального майна територіальної громади м. Києва

ÏÐÈÉÍßÒÅ ÇÀ ÎÑÍÎÂÓ
(Â ÏÅÐØÎÌÓ ×ÈÒÀÍÍ²)

Про внесення змін до рішення Київської міської ради 
від 21 квітня 2015 року № 415/1280 «Про затвердження 
Положення про оренду майна територіальної громади 

міста Києва»
Рішення Київської міської ради № 1535/5599 від 27 вересня 2018 року

Відповідно до глави 58 Цивільного кодексу України, статей 283-289, 291 Господарського кодексу України, пункту 
31 частини першої статті 26 та частини п’ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», За-
кону України «Про оренду державного та комунального майна», Закону України «Про оцінку майна, майнових прав 
та професійну оціночну діяльність в Україні» та з метою підвищення ефективності використання об’єктів комунальної 
власності територіальної громади міста Києва Київська міська рада 

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

çîáîâ’ÿçàííÿ âèêîíàòè óìîâè êîíêóðñó òà çà-
ïðîïîíóâàëà íàéá³ëüøó îðåíäíó ïëàòó; 

8) ìàéíî – îá’ºêòè, ÿê³ º âëàñí³ñòþ òåðèòî-
ð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà, ùî çàêð³ïëåí³ íà 
ïðàâ³ ãîñïîäàðñüêîãî â³äàííÿ àáî îïåðàòèâíîãî 
óïðàâë³ííÿ çà ï³äïðèºìñòâàìè-áàëàíñîóòðè-
ìóâà÷àìè;

9) Ìåòîäèêà – Ìåòîäèêà ðîçðàõóíêó îðåíäíî¿ 
ïëàòè çà ìàéíî òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà 
Êèºâà, ÿêå ïåðåäàºòüñÿ â îðåíäó;

10) îá’ºêò îðåíäè – îá’ºêòè ïðàâà êîìóíàëüíî¿ 
âëàñíîñò³, êð³ì òèõ, îðåíäà ÿêèõ çàáîðîíåíà 
Çàêîíîì Óêðà¿íè «Ïðî îðåíäó äåðæàâíîãî 
òà êîìóíàëüíîãî ìàéíà» òà ³íøèìè çàêîíàìè 
Óêðà¿íè; 

11) îðåíäà – çàñíîâàíå íà äîãîâîð³ ñòðîêîâå 
ïëàòíå êîðèñòóâàííÿ ìàéíîì; 

12) îðåíäàð – ô³çè÷íà àáî þðèäè÷íà îñîáà, 
ÿêà íà ï³äñòàâ³ äîãîâîðó îðåíäè áåðå ìàéíî ó 
êîðèñòóâàííÿ;

13) îðãàíè ïîãîäæåííÿ – îðãàíè äåðæàâíî¿ 
âëàäè ³ ì³ñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàííÿ, ç ÿêèìè 
çä³éñíþºòüñÿ ïîãîäæåííÿ íàäàííÿ â îðåíäó 
íåðóõîìîãî ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà 
Êèºâà, ÿêå ìàº âèçíà÷åíå öèì Ïîëîæåííÿì 
ö³ëüîâå ïðèçíà÷åííÿ, çîêðåìà: Äåïàðòàìåíò 
îõîðîíè çäîðîâ’ÿ âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³-
í³ñòðàö³¿); Äåïàðòàìåíò îñâ³òè ³ íàóêè, ìîëîä³ 
òà ñïîðòó âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
òà îðãàíè îõîðîíè êóëüòóðíî¿ ñïàäùèíè, âèçíà-
÷åí³ Çàêîíîì Óêðà¿íè «Ïðî îõîðîíó êóëüòóðíî¿ 
ñïàäùèíè»;

14) îðåíäîäàâåöü – þðèäè÷íà îñîáà, ÿêà 
íà ï³äñòàâ³ äîãîâîðó îðåíäè ïåðåäàº ìàéíî 
ó êîðèñòóâàííÿ;

15) Ïåðåë³ê – ïåðåë³ê íåðóõîìîãî ìàéíà, 
ùî ìîæå áóòè ïåðåäàíå â îðåíäó, ÿêèé ñôîð-
ìîâàíèé ó âñòàíîâëåíîìó öèì Ïîëîæåííÿì 
ïîðÿäêó òà â³äîáðàæåíèé â Ñèñòåì³;

16) Ïåðåë³ê ðåöåíçåíò³â – çàòâåðäæåíèé 
ð³øåííÿì Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè çà ïîäàííÿì 
Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿ ïåðåë³ê îñ³á, ÿê³ â³äïîâ³äà-
þòü âèìîãàì ÷àñòèíè äðóãî¿ ñòàòò³ 13 Çàêîíó 
Óêðà¿íè «Ïðî îö³íêó ìàéíà, ìàéíîâèõ ïðàâ 
òà ïðîôåñ³éíó îö³íî÷íó ä³ÿëüí³ñòü â Óêðà¿í³» 
³ ìîæóòü áóòè çàëó÷åí³ Äåïàðòàìåíòîì äëÿ 
çä³éñíåííÿ ðåöåíç³¿ çâ³ò³â ïðî îö³íêó ìàéíà ç 
îãëÿäó íà áåçäîãàííó ä³ëîâó ðåïóòàö³þ òàêèõ 
îñ³á ³ ¿õ çíà÷íèé äîñâ³ä ðîáîòè; 

17) ï³äïðèºìñòâà-áàëàíñîóòðèìóâà÷³ – êî-
ìóíàëüí³ ï³äïðèºìñòâà, óñòàíîâè, îðãàí³çàö³¿ 
òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà àáî ³íø³ 
þðèäè÷í³ îñîáè, çà ÿêèìè íà ïðàâ³ ãîñïîäàð-
ñüêîãî â³äàííÿ àáî îïåðàòèâíîãî óïðàâë³ííÿ 
çàêð³ïëåíî ìàéíî;

18) Ïîñò³éíà êîì³ñ³ÿ – ïîñò³éíà êîì³ñ³ÿ Êè¿â-
ñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü âëàñíîñò³;

19) ïîòåíö³éíèé îðåíäàð – ô³çè÷íà àáî 
þðèäè÷íà îñîáà, ÿêà âèÿâèëà áàæàííÿ óêëàñòè 
äîãîâ³ð îðåíäè ó ñïîñ³á, âèçíà÷åíèé öèì Ïî-
ëîæåííÿì, øëÿõîì íàäàííÿ çàÿâè íà îðåíäó 
îá’ºêòà, ÿêèé ïåðåáóâàº ó Ïåðåë³êó; 

20) ïóáë³êàö³ÿ – îïðèëþäíåííÿ  ³íôîðìàö³¿ â 
ãàçåò³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê» òà íà 
ºäèíîìó âåá-ïîðòàë³ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè 
ì³ñòà Êèºâà, òà îô³ö³éíèõ âåá-ñòîð³íêàõ îðåíäî-
äàâö³â (ó ðàç³ ¿õ íàÿâíîñò³) ïðî íàì³ð ïåðåäàòè 
ìàéíî â îðåíäó ç ìåòîþ âèâ÷åííÿ ïîïèòó;

21) Ñèñòåìà – öå ìîäóëü (ï³äñèñòåìà) «Îðåí-
äà êîìóíàëüíîãî ìàéíà»  ³íôîðìàö³éíî-àíàë³-
òè÷íî¿ ñèñòåìè «Óïðàâë³ííÿ ìàéíîâèì êîìï-
ëåêñîì òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà», 
ÿêèé çàáåçïå÷óº àâòîìàòèçàö³þ òåõíîëîã³÷íèõ 
ïðîöåñ³â îáðîáêè ³íôîðìàö³¿ ùîäî ïðàâî÷èí³â 
³ç íåðóõîìèì ìàéíîì òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè 
ì³ñòà Êèºâà, à ñàìå: ôîðìóâàííÿ ³ ðåºñòðàö³þ, 
öåíòðàë³çîâàíå çáåð³ãàííÿ â åëåêòðîííîìó âè-
ãëÿä³ ðîçïîðÿä÷èõ äîêóìåíò³â ³ ³íøèõ äîêóìåíò³â, 
ÿê³ º ï³äñòàâîþ äëÿ âèíèêíåííÿ, çì³íè àáî ïðè-
ïèíåííÿ îðåíäíèõ ïðàâîâ³äíîñèí; ï³äãîòîâêó 
òà ôîðìóâàííÿ ñòàòèñòè÷íèõ äàíèõ, îòðèìàíèõ 
íà ï³äñòàâ³ âíåñåíî¿ äî Ñèñòåìè ³íôîðìàö³¿; 
âèêîíàííÿ ³íøèõ ôóíêö³é â³äïîâ³äíî äî âèìîã 
öüîãî Ïîëîæåííÿ;

22) ñòàðòîâà îðåíäíà ïëàòà – îðåíäíà ïëà-
òà, ðîçðàõîâàíà çà â³äïîâ³äíîþ ìåòîäèêîþ òà 
çàçíà÷åíà â ïóáë³êàö³¿, àáî â îãîëîøåíí³ íà 
êîíêóðñ ïðî ïðàâî îðåíäè; 

23) ó÷àñíèê êîíêóðñó – ô³çè÷íà òà þðèäè÷íà 
îñîáà, ÿêà íàäàëà çàÿâó ïðî ó÷àñòü ó êîíêóðñ³ 
ó ñïîñ³á, âèçíà÷åíèé Ïîðÿäêîì ïðîâåäåííÿ 
êîíêóðñó íà ïðàâî îðåíäè ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ 
ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà;

24) ö³ë³ñíèé ìàéíîâèé êîìïëåêñ (ö³ë³ñíèé 
ìàéíîâèé êîìïëåêñ ï³äïðèºìñòâ, ö³ë³ñíèé ìàé-
íîâèé êîìïëåêñ ñòðóêòóðíîãî ï³äðîçä³ëó (ô³ë³ÿ, 

öåõ, ä³ëüíèöÿ) – óñ³ âèäè ìàéíà, ïðèçíà÷åí³ äëÿ 
ä³ÿëüíîñò³ ï³äïðèºìñòâà, éîãî ñòðóêòóðíîãî 
ï³äðîçä³ëó, áóä³âë³, ñïîðóäè, óñòàòêóâàííÿ, 
³íâåíòàð, ñèðîâèíà, ïðîäóêö³ÿ, ïðàâà âèìîãè, 
áîðãè, à òàêîæ ïðàâî íà òîðãîâåëüíó ìàðêó àáî 
³íøå ïîçíà÷åííÿ òà ³íø³ ïðàâà, ùî çàáåçïå÷ó-
þòü çàâåðøåíèé öèêë âèðîáíèöòâà ïðîäóêö³¿ 
(ðîá³ò, ïîñëóã).

2. Îá’ºêòè îðåíäè
2.1. Îá’ºêòàìè îðåíäè º:
2.1.1. Íåðóõîìå ìàéíî (áóä³âë³, ñïîðóäè, 

íåæèòëîâ³ ïðèì³ùåííÿ, ÷àñòèíè ïðèì³ùåíü 
(ãîðèçîíòàëüí³ òà âåðòèêàëüí³ ïîâåðõí³), íà 
ÿêèõ ìîæóòü áóòè ðîçì³ùåí³ îá’ºêòè ïðàâà 
âëàñíîñò³ îðåíäàð³â (áàíêîìàòè, ïëàò³æí³ òåð-
ì³íàëè, òîùî).

2.1.2. Ö³ë³ñí³ ìàéíîâ³ êîìïëåêñè êîìóíàëü-
íèõ ï³äïðèºìñòâ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà 
Êèºâà, ¿õ ñòðóêòóðíèõ ï³äðîçä³ë³â.

2.1.3. Ìàéíî, ùî íå óâ³éøëî äî ñòàòóòíèõ 
êàï³òàë³â ãîñïîäàðñüêèõ òîâàðèñòâ, ñòâîðåíèõ 
ó ïðîöåñ³ ïðèâàòèçàö³¿ (êîðïîðàòèçàö³¿).

2.1.4. Îêðåìå ³íäèâ³äóàëüíî âèçíà÷åíå ìàéíî.
2.2. Îá’ºêòîì îðåíäè íå ìîæå áóòè ïðè-

ì³ùåííÿ àáî éîãî ÷àñòèíà ïëîùåþ ìåíøå 2 
êâàäðàòíèõ ìåòð³â, òà ñòðîê ä³¿ äîãîâîðó íå 
ìîæå áóòè ìåíøèì í³æ 1 êàëåíäàðíèé äåíü.

3. Îðåíäîäàâö³
3.1. Îðåíäîäàâöÿìè º:
3.1.1 Äåïàðòàìåíò – ùîäî ö³ë³ñíèõ ìàéíîâèõ 

êîìïëåêñ³â  êîìóíàëüíèõ ï³äïðèºìñòâ òåðèòî-
ð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà, ¿õ ñòðóêòóðíèõ 
ï³äðîçä³ë³â òà íåðóõîìîãî ìàéíà, ìàéíà, ùî íå 
óâ³éøëî äî ñòàòóòíèõ êàï³òàë³â ãîñïîäàðñüêèõ 
òîâàðèñòâ, ñòâîðåíèõ ó ïðîöåñ³ ïðèâàòèçàö³¿ 
(êîðïîðàòèçàö³¿), à òàêîæ íåðóõîìîãî ìàéíà, 
ùî ïåðåäàºòüñÿ â îðåíäó ðàéîííèì â ì³ñò³ 
Êèºâ³ äåðæàâíèì àäì³í³ñòðàö³ÿì.

3.1.2. Ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³-
í³ñòðàö³¿ (äàë³ – Ðàéäåðæàäì³í³ñòðàö³¿) – ùîäî 
íåðóõîìîãî ìàéíà, ÿêå ïåðåäàíå ¿ì äî ñôåðè 
óïðàâë³ííÿ.

3.1.3. Êîìóíàëüí³ ï³äïðèºìñòâà, óñòàíîâè 
òà îðãàí³çàö³¿ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà 
Êèºâà ùîäî ìàéíà, ÿêå çàêð³ïëåíî çà íèìè íà 
ïðàâ³ ãîñïîäàðñüêîãî â³äàííÿ àáî îïåðàòèâíîãî 
óïðàâë³ííÿ: 

ùîäî íåðóõîìîãî ìàéíà, çàãàëüíà ïëîùà 
ÿêîãî íå ïåðåâèùóº 200 êâàäðàòíèõ ìåòð³â 
íà îäíå ï³äïðèºìñòâî, óñòàíîâó, îðãàí³çàö³þ;

ùîäî íåðóõîìîãî ìàéíà äëÿ îðãàí³çàö³¿ òà 
ïðîâåäåííÿ íàóêîâî-ïðàêòè÷íèõ, êóëüòóðíèõ, 
ìèñòåöüêèõ, ãðîìàäñüêèõ, ñóñï³ëüíèõ òà ïî-
ë³òè÷íèõ çàõîä³â íà òåðì³í, ùî íå ïåðåâèùóº 
5 êàëåíäàðíèõ äí³â, à òàêîæ 

ùîäî ìàéíà, ÿêå ïåðåäàºòüñÿ ñóá’ºêòàì âè-
áîð÷îãî ïðîöåñó ç ìåòîþ ïðîâåäåííÿ ïóáë³÷íèõ 
çàõîä³â (çáîð³â, äåáàò³â, äèñêóñ³é) ï³ä ÷àñ òà íà 
ïåð³îä âèáîð÷î¿ êàìïàí³¿; 

³íøîãî îêðåìîãî ³íäèâ³äóàëüíî âèçíà÷åíîãî 
ìàéíà.

3.1.4. Âèêîíàâ÷èé îðãàí Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêà ì³ñüêà äåðæàâíà àäì³í³ñòðàö³ÿ) 
– ùîäî íåðóõîìîãî ìàéíà, ÿêå ïåðåäàºòüñÿ â 
îðåíäó Äåïàðòàìåíòó.

4. Îðåíäàð³
4.1. Îðåíäàðÿìè ìàéíà ìîæóòü áóòè ô³çè÷í³ 

îñîáè ³ þðèäè÷í³ îñîáè, âêëþ÷àþ÷è ãîñïîäàð-
ñüê³ òîâàðèñòâà, ñòâîðåí³ ÷ëåíàìè òðóäîâîãî 
êîëåêòèâó êîìóíàëüíîãî ï³äïðèºìñòâà òåðèòîð³-
àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà, éîãî ñòðóêòóðíîãî 
ï³äðîçä³ëó, ì³æíàðîäí³ îðãàí³çàö³¿, äèïëîìàòè÷í³ 
ïðåäñòàâíèöòâà ³íîçåìíèõ êðà¿í.

4.2. Ô³çè÷íà îñîáà, ÿêà áàæàº óêëàñòè äî-
ãîâ³ð îðåíäè ìàéíà ç ìåòîþ âèêîðèñòàííÿ éîãî 
äëÿ ï³äïðèºìíèöüêî¿ ä³ÿëüíîñò³, äî óêëàäåííÿ 
äîãîâîðó îðåíäè çîáîâ’ÿçàíà çàðåºñòðóâàòèñü 
ÿê ñóá’ºêò ï³äïðèºìíèöüêî¿ ä³ÿëüíîñò³.

5. Ïîðÿäîê âêëþ÷åííÿ íåðóõîìîãî 
ìàéíà äî Ïåðåë³êó ìàéíà, ùî ìîæå 

áóòè ïåðåäàíå â îðåíäó
5.1. Ðàéäåðæàäì³í³ñòðàö³¿ ùîäî íåðóõîìîãî 

ìàéíà, ÿêå ïåðåäàíå ¿ì äî ñôåðè óïðàâë³ííÿ, 
òà Äåïàðòàìåíò ùîäî ³íøîãî íåðóõîìîãî ìàé-
íà ôîðìóþòü ïåðåë³ê íåðóõîìîãî ìàéíà, ùî 
ìîæå áóòè ïåðåäàíå â îðåíäó (äàë³ – Ïåðåë³ê) 
â ïîðÿäêó, ïåðåäáà÷åíîìó öèì Ïîëîæåííÿì. 

5.2. Ïåðåë³ê º ñêëàäîâîþ ÷àñòèíîþ Ñèñòå-
ìè. Ñèñòåìà ³ âñ³ ¿¿ ñêëàäîâ³ º ³íôîðìàö³éíèì 
ðåñóðñîì, ïðàâî âëàñíîñò³ íà ÿêèé íàëåæèòü 
òåðèòîð³àëüí³é ãðîìàä³ ì³ñòà Êèºâà ³ ÿêèé ïåðå-
áóâàº ó ïóáë³÷íîìó äîñòóï³. Äîñòóï äî Ñèñòåìè 
º â³ëüíèì ³ çàáåçïå÷óºòüñÿ ö³ëîäîáîâî. Ã³ïåð-
ïîñèëàííÿ íà ðåñóðñè Ñèñòåìè ðîçì³ùóºòüñÿ 

1. Çàãàëüí³ ïîëîæåííÿ
Çàãàëüí³ ïîëîæåííÿ Ïîëîæåííÿ ïðî îðåíäó 

ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà (äàë³ 
– Ïîëîæåííÿ) ðîçðîáëåí³ íà ï³äñòàâ³ Ãîñïîäàð-
ñüêîãî êîäåêñó Óêðà¿íè, Öèâ³ëüíîãî êîäåêñó 
Óêðà¿íè, çàêîí³â Óêðà¿íè «Ïðî ì³ñöåâå ñàìî-
âðÿäóâàííÿ â Óêðà¿í³», «Ïðî îðåíäó äåðæàâíîãî 
òà êîìóíàëüíîãî ìàéíà», «Ïðî îö³íêó ìàéíà, 
ìàéíîâèõ ïðàâ òà ïðîôåñ³éíó îö³íî÷íó ä³ÿëüí³ñòü 
â Óêðà¿í³» òà ³íøèõ íîðìàòèâíî-ïðàâîâèõ àêò³â.

Ó öüîìó Ïîëîæåíí³ òåðì³íè âæèâàþòüñÿ â 
òàêîìó çíà÷åíí³:

1) àâàíñîâà îðåíäíà ïëàòà – ñóìà ãðîøîâèõ 
êîøò³â, ùî âíîñèòüñÿ ïîòåíö³éíèì îðåíäàðåì 
òà/àáî çàÿâíèêîì îá’ºêòà äëÿ çàáåçïå÷åííÿ 
âèêîíàííÿ éîãî çîáîâ’ÿçàííÿ ùîäî ó÷àñò³ â 
àóêö³îí³ øëÿõîì ïåðåðàõóâàííÿ ãðîøîâèõ 
êîøò³â íà ïîòî÷íèé ðàõóíîê ï³äïðèºìñòâà-
áàëàíñîóòðèìóâà÷à àáî îðåíäîäàâöÿ;

2) âèâ÷åííÿ ïîïèòó – ïåð³îä, ïðîòÿãîì ÿêîãî 
çàÿâíèêè ïîäàþòü äîêóìåíòè ïðî íàì³ð âçÿòè 
îá’ºêò â îðåíäó íà çàïðîïîíîâàíèõ â ïóáë³êàö³¿ 
óìîâàõ;

3) Äåïàðòàìåíò – Äåïàðòàìåíò êîìóíàëüíî¿ 
âëàñíîñò³ ì. Êèºâà âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿â-
ñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ 
àäì³í³ñòðàö³¿);

4) çàÿâíèê – ô³çè÷íà àáî þðèäè÷íà îñîáà, 
ÿêà âèÿâèëà áàæàííÿ óêëàñòè äîãîâ³ð îðåíäè 
òà íàäàëà äî îðåíäîäàâöÿ çàÿâó ó ñïîñ³á òà 
òåðì³í, âèçíà÷åíèé öèì Ïîëîæåííÿì ï³ñëÿ 
îïðèëþäíåííÿ ïóáë³êàö³¿;

 5) ³í³ö³àòîð îðåíäè – îðåíäîäàâåöü, ï³ä-
ïðèºìñòâî-áàëàíñîóòðèìóâà÷, ô³çè÷íà àáî 
þðèäè÷íà îñîáà, ÿêà âèÿâèëà áàæàííÿ âíåñòè 
íåðóõîìå ìàéíî äî Ïåðåë³êó ìàéíà, ùî ìîæå 
áóòè ïåðåäàíå â îðåíäó  ó ñïîñ³á, âèçíà÷åíèé 
öèì Ïîëîæåííÿì; 

6) êâàë³ô³êàö³éí³ êðèòåð³¿ – âèìîãè äî ïóá-
ë³÷íîãî ðîçêðèòòÿ ³íôîðìàö³¿  ïðî ãðîìàäñüê³, 
áëàãîä³éí³, ðåë³ã³éí³ îðãàí³çàö³¿ ³ ïðî ì³í³ìàëüíèé 
ñòðîê ¿õ ³ñíóâàííÿ, ³ç âèêîíàííÿì ÿêèõ öå Ïîëî-
æåííÿ ïîâ’ÿçóº âèíèêíåííÿ ó òàêèõ îðãàí³çàö³é 
ïåâíèõ ïðàâ; 

7) êîíêóðñ íà ïðàâî îðåíäè – ñïîñ³á ïåðå-
äà÷³ îá’ºêòà îðåíäè îñîá³, ÿêà âçÿëà íà ñåáå 

1. Âíåñòè äî ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
â³ä 21 êâ³òíÿ 2015 ðîêó ¹ 415/1280 «Ïðî çà-
òâåðäæåííÿ Ïîëîæåííÿ ïðî îðåíäó ìàéíà òå-
ðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà» òàê³ çì³íè:

1.1. Âèêëàñòè ï³äïóíêò 5.3 ïóíêòó 5 ó òàê³é 
ðåäàêö³¿:

 «5.3. Êîìóíàëüí³ ï³äïðèºìñòâà, óñòàíîâè 
òà îðãàí³çàö³¿ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà 
Êèºâà ùîäî ìàéíà, ÿêå çàêð³ïëåíî çà íèìè íà 
ïðàâ³ ãîñïîäàðñüêîãî â³äàííÿ àáî îïåðàòèâíîãî 
óïðàâë³ííÿ:

ùîäî íåðóõîìîãî ìàéíà, çàãàëüíà ïëîùà 
ÿêîãî íå ïåðåâèùóº 200 êâàäðàòíèõ ìåòð³â íà 
îäíå ï³äïðèºìñòâî, óñòàíîâó, îðãàí³çàö³þ;

ùîäî íåðóõîìîãî ìàéíà äëÿ îðãàí³çàö³¿ òà 
ïðîâåäåííÿ íàóêîâî-ïðàêòè÷íèõ, êóëüòóðíèõ, 
ìèñòåöüêèõ, ãðîìàäñüêèõ, ñóñï³ëüíèõ òà ïî-
ë³òè÷íèõ çàõîä³â íà òåðì³í, ùî íå ïåðåâèùóº 
5 êàëåíäàðíèõ äí³â, à òàêîæ ùîäî ìàéíà, ÿêå 
ïåðåäàºòüñÿ ñóá’ºêòàì âèáîð÷îãî ïðîöåñó ç 
ìåòîþ ïðîâåäåííÿ ïóáë³÷íèõ çàõîä³â (çáîð³â, 
äåáàò³â, äèñêóñ³é) ï³ä ÷àñ òà íà ïåð³îä âèáîð÷î¿ 
êàìïàí³¿;

³íøîãî îêðåìîãî ³íäèâ³äóàëüíî âèçíà÷åíîãî 
ìàéíà».

1.2. Ï³äïóíêò 5.4 ïóíêòó 5 âèêëþ÷èòè. Ó çâ’ÿçêó 
ç öèì ï³äïóíêò 5.5  ïóíêòó 5 ââàæàòè ï³äïóíêòîì 
5.4 ïóíêòó 5.

2. Âíåñòè çì³íè äî Ïîëîæåííÿ ïðî îðåíäó 
ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà, 
çàòâåðäæåíîãî ð³øåííÿì Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
â³ä 21 êâ³òíÿ 2015 ðîêó ¹ 415/1280, âèêëàâøè 
éîãî â íîâ³é ðåäàêö³¿ çã³äíî ç äîäàòêîì 1.

3. Âíåñòè çì³íè äî Ïîðÿäêó ïðîâåäåííÿ 
êîíêóðñó íà ïðàâî îðåíäè ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ 
ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà, çàòâåðäæåíîãî ð³øåííÿì 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè â³ä 21 êâ³òíÿ 2015 ðîêó 
¹ 415/1280, âèêëàâøè éîãî â íîâ³é ðåäàêö³¿ 
çã³äíî ç äîäàòêîì 2.

4. Âíåñòè çì³íè äî Ìåòîäèêè ðîçðàõóíêó 
îðåíäíî¿ ïëàòè çà ìàéíî òåðèòîð³àëüíî¿ ãðî-
ìàäè ì³ñòà Êèºâà, ÿêå ïåðåäàºòüñÿ â îðåíäó, 
çàòâåðäæåíî¿ ð³øåííÿì Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
â³ä 21 êâ³òíÿ 2015 ðîêó ¹ 415/1280, çã³äíî ç 
äîäàòêîì 3.

5. Âíåñòè çì³íè äî Òèïîâîãî äîãîâîðó ïðî 
ïåðåäà÷ó ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñ-
òà Êèºâà â îðåíäó, çàòâåðäæåíîãî ð³øåííÿì 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè â³ä 21 êâ³òíÿ 2015 ðîêó 
¹ 415/1280, çã³äíî ç äîäàòêîì 4.

6. Çàÿâè ùîäî ïåðåäà÷³ ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ 
ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà â îðåíäó, ð³øåííÿ ùîäî 
ÿêèõ íå ïðèéíÿò³ íà ìîìåíò íàáðàííÿ ÷èííîñò³ 
öèì ð³øåííÿì, ï³äëÿãàþòü ðîçãëÿäó â³äïîâ³äíî 
äî öüîãî ð³øåííÿ.

7. Äî äîãîâîð³â îðåíäè ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ 
ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà, ÿê³ óêëàäàþòüñÿ ï³ñëÿ íà-
áðàííÿ ÷èííîñò³ öèì ð³øåííÿì, çàñòîñîâóþòüñÿ 
óìîâè îðåíäè, ÿê³ âèçíà÷åí³ â îãîëîøåíí³ ïðî 
íàì³ð ïåðåäàòè ìàéíî â îðåíäó íà ìîìåíò íà-
áðàííÿ ÷èííîñò³ öèì ð³øåííÿì.

8. Îô³ö³éíî îïðèëþäíèòè öå ð³øåííÿ ó ãàçåò³ 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê».

9. Öå ð³øåííÿ íàáèðàº ÷èííîñò³ ÷åðåç ì³ñÿöü 
ç äíÿ éîãî îô³ö³éíîãî îïðèëþäíåííÿ, êð³ì ïî-
ëîæåíü, ÿê³ ñòîñóþòüñÿ ôóíêö³îíóâàííÿ ìîäóëþ 
«Îðåíäà êîìóíàëüíîãî ìàéíà» ³íôîðìàö³éíî-
àíàë³òè÷íî¿ ñèñòåìè «Óïðàâë³ííÿ ìàéíîâèì 
êîìïëåêñîì òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà 
Êèºâà» (äàë³ – Ñèñòåìà), ÿê³ íàáèðàþòü ÷èí-
íîñò³ â ïåðøå ÷èñëî ì³ñÿöÿ, íàñòóïíîãî çà äíåì 
îïðèëþäíåííÿ Äåïàðòàìåíòîì ³íôîðìàö³éíèõ 
òåõíîëîã³é âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðà-
ö³¿) ó ãàçåò³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê» 
³íôîðìàö³éíîãî ïîâ³äîìëåííÿ ïðî ââåäåííÿ 
â ïðîìèñëîâó (äîñë³äíèöüêó) åêñïëóàòàö³þ 
Ñèñòåìè àáî îêðåìèõ ¿¿ ìîäóë³â, ÿê³ âèêîðèñ-
òîâóþòüñÿ äëÿ îïðàöþâàííÿ ïèòàíü, ïîâ’ÿçàíèõ 
³ç óêëàäàííÿì, çì³íîþ, ïðèïèíåííÿì ³ îáë³êîì 
äîãîâîð³â îðåíäè ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè 
ì³ñòà Êèºâà.

Âñòàíîâèòè, ùî îïðèëþäíåííÿ ³íôîðìàö³¿, 
ïåðåäáà÷åíî¿ Ïîëîæåííÿì ïðî îðåíäó ìàéíà 
òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà òà Ïî-
ðÿäêîì ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó íà ïðàâî îðåíäè 
ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà, 
çàòâåðäæåíèõ   ð³øåííÿì   Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿   
ðàäè   â³ä   21 êâ³òíÿ   2015 ðîêó ¹ 415/1280 â 
íîâèõ ðåäàêö³ÿõ, â ïåðåõ³äíèé ïåð³îä ì³æ äàòîþ 
íàáðàííÿ ÷èííîñò³ öèì ð³øåííÿì ³ äàòîþ ââåäåí-
íÿ â ïðîìèñëîâó (äîñë³äíèöüêó) åêñïëóàòàö³þ  
Ñèñòåìè (îêðåìèõ ¿¿ ìîäóë³â), çä³éñíþºòüñÿ íà 
âåá-ñàéòàõ îðåíäîäàâö³â.

10. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ 
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü âëàñíîñò³.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

Нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування
випуск № 114 (1926), п’ятниця, 26 жовтня 2018 р.
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íà îô³ö³éíîìó âåá-ïîðòàë³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿ òà íà îô³ö³éíèõ  âåá-
ñàéòàõ îðåíäîäàâö³â.

5.3. Âêëþ÷åííÿ ³íôîðìàö³¿ ïðî íåðóõîìå ìàé-
íî äî Ïåðåë³êó ìîæå â³äáóâàòèñÿ çà ³í³ö³àòèâîþ:

– áàëàíñîóòðèìóâà÷³â;
– îñ³á, ÿê³ ìîæóòü áóòè îðåíäàðÿìè; ³
– Äåïàðòàìåíòó ³ Ðàéäåðæàäì³í³ñòðàö³é 

(äàë³ – ³í³ö³àòîð). 
5.4. Ð³øåííÿ ïðî âêëþ÷åííÿ îá’ºêòà äî Ïå-

ðåë³êó ïðèéìàºòüñÿ îðåíäîäàâöåì â ïîðÿäêó, 
âèçíà÷åíîìó öèì Ïîëîæåííÿì. Ð³øåííÿ ïðî 
â³äìîâó ó âêëþ÷åíí³ îá’ºêòà äî Ïåðåë³êó ïðè-
éìàºòüñÿ îðåíäîäàâöåì àáî áàëàíñîóòðèìóâà-
÷åì â ïîðÿäêó, âèçíà÷åíîìó öèì Ïîëîæåííÿì.

5.5. Ð³øåííÿ, ïåðåäáà÷åí³ ïóíêòîì 5.4 öüîãî 
Ïîëîæåííÿ, ìîæóòü áóòè ïåðåãëÿíóò³ âèçíà÷å-
íèìè ó öüîìó Ïîëîæåíí³ ïîñò³éíèìè êîì³ñ³ÿìè 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè àáî Êè¿âñüêîþ ì³ñüêîþ 
ðàäîþ â ïîðÿäêó ³ â ñòðîêè, ïåðåäáà÷åíèìè 
öèì Ïîëîæåííÿì. 

5.6. Áàëàíñîóòðèìóâà÷, ÿêèé áàæàº ³í³ö³þâàòè 
ïåðåäà÷ó â îðåíäó íåðóõîìîãî ìàéíà, ÿêå ïåðå-
áóâàº íà áàëàíñ³ òàêîãî áàëàíñîóòðèìóâà÷à:

(à) âíîñèòü ³íôîðìàö³þ ïðî â³äïîâ³äíå íå-
ðóõîìå ìàéíî äî Ñèñòåìè â òàêîìó îáñÿç³ 
(äàë³ – çàãàëüíà ³íôîðìàö³ÿ ïðî îá’ºêò îðåíäè):

ì³ñöåçíàõîäæåííÿ íåðóõîìîãî ìàéíà;
çàãàëüíà ³ êîðèñíà ïëîùà îá’ºêòà, òèï áó-

äèíêó (æèòëîâèé áóäèíîê, íåæèëèé áóäèíîê, 
àäì³í³ñòðàòèâíà áóä³âëÿ, áóä³âëÿ àìáóëàòîðíîãî 
÷è ñòàö³îíàðíîãî ìåäè÷íîãî çàêëàäó, ïðèì³-
ùåííÿ çàãàëüíîîñâ³òí³õ íàâ÷àëüíèõ çàêëàä³â 
³ç çàçíà÷åííÿì íîìåðà çàêëàäó, ïðèì³ùåííÿ 
äîøê³ëüíèõ íàâ÷àëüíèõ çàêëàä³â ³ç çàçíà÷åí-
íÿì íîìåðà çàêëàäó); õàðàêòåðèñòèêà îá’ºêòà 
îðåíäè (áóä³âëÿ â ö³ëîìó àáî ÷àñòèíà áóä³âë³ àáî 
ñïîðóäà, ³ç çàçíà÷åííÿì ì³ñöÿ ðîçòàøóâàííÿ 
îá’ºêòà â áóä³âë³ (ï³äâàë, íàï³âï³äâàë, íîìåð 
ïîâåðõó); òåõí³÷íèé ñòàí îá’ºêòà ³ ³íôîðìàö³ÿ 
ïðî çàáåçïå÷åííÿ êîìóí³êàö³ÿìè; ïîâåðõîâèé 
ïëàí îá’ºêòà ³ éîãî ôîòîãðàô³¿; ³íôîðìàö³ÿ ïðî 
íàÿâí³ñòü îá’ºêòà ó Äåðæàâíîìó ðåºñòð³ íåðó-
õîìèõ ïàì’ÿòîê Óêðà¿íè; äîâ³äêîâà ³íôîðìàö³ÿ 
ïðî ìîæëèâå ö³ëüîâå âèêîðèñòàííÿ îá’ºêòà; íà-
ÿâí³ñòü ð³øåíü ïðî ïðîâåäåííÿ ³íâåñòèö³éíîãî 
êîíêóðñó àáî ïðî âêëþ÷åííÿ îá’ºêòà äî ïåðåë³êó 
ìàéíà, ùî ï³äëÿãàº ïðèâàòèçàö³¿; ³

(á) çâåðòàºòüñÿ äî îðåíäîäàâöÿ ³ç êëîïî-
òàííÿì ïðî âêëþ÷åííÿ îá’ºêòà äî Ïåðåë³êó, ó 
ÿêîìó çàçíà÷àþòüñÿ:

ðåºñòðàö³éíèé íîìåð, ï³ä ÿêèì îá’ºêò âíåñåíî 
äî Ñèñòåìè, ³ âèòÿã ³ç Ñèñòåìè, ÿêèé ì³ñòèòü 
çàãàëüíó ³íôîðìàö³þ ïðî îá’ºêò îðåíäè;

ö³ëüîâå ïðèçíà÷åííÿ îá’ºêòà, çà ÿêèì îá’ºêò 
âèêîðèñòîâóâàâñÿ ïåðåä òèì, ÿê â³í ñòàâ âà-
êàíòíèì; 

ïåð³îä ÷àñó, ïðîòÿãîì ÿêîãî îá’ºêò íå âè-
êîðèñòîâóºòüñÿ ³ º âàêàíòíèì;

³íôîðìàö³ÿ ïðî îñîáó, ÿêà âèêîðèñòîâóâàëà 
îá’ºêò ïåðåä òèì, ÿê â³í ñòàâ âàêàíòíèì (ÿêùî 
òàêîþ îñîáîþ áóâ áàëàíñîóòðèìóâà÷, çàçíà-
÷àºòüñÿ «îá’ºêò âèêîðèñòîâóâàâñÿ áàëàíñîó-
òðèìóâà÷åì»); ³ 

îá´ðóíòóâàííÿ áàëàíñîóòðèìóâà÷à ùîäî äî-
ö³ëüíîñò³ ïåðåäà÷³ îá’ºêòà â îðåíäó, ïîÿñíåííÿ 
ùîäî ïðè÷èí, ÷åðåç ÿê³ îá’ºêò íåäîö³ëüíî âè-
êîðèñòîâóâàòè ó ä³ÿëüíîñò³ áàëàíñîóòðèìóâà÷à. 

5.7. Îðåíäîäàâö³ ³ îñîáè, ÿê³ ìîæóòü áóòè 
îðåíäàðÿìè ³ ÿê³ áàæàþòü ³í³ö³þâàòè âêëþ÷åííÿ 
íåðóõîìîãî ìàéíà äî Ïåðåë³êó (äàë³ – ³í³ö³àòîð 
îðåíäè), çâåðòàþòüñÿ äî áàëàíñîóòðèìóâà÷à ³ç 
çàÿâîþ ó äîâ³ëüí³é ôîðì³ ïðî âêëþ÷åííÿ íåðó-
õîìîãî ìàéíà äî Ïåðåë³êó. Ó çàÿâ³ çàçíà÷àºòüñÿ:

â³äîìà çàÿâíèêó ³íôîðìàö³ÿ ïðî ïîòåíö³éíèé 
îá’ºêò îðåíäè; 

ö³ëüîâå ïðèçíà÷åííÿ, çà ÿêèì îá’ºêò ïëà-
íóºòüñÿ âèêîðèñòîâóâàòè, ³ç ïîñèëàííÿì íà 
â³äïîâ³äíèé ïóíêò Ìåòîäèêè; ³

êîíòàêòí³ äàí³ çàÿâíèêà (àäðåñà äëÿ ëèñòó-
âàííÿ, íîìåð òåëåôîíó, àäðåñà åëåêòðîííî¿ 
ïîøòè).

Äî çàÿâè äîäàþòüñÿ: êîï³ÿ ïàñïîðòà (ñòîð. 
1, 2, 11) òà êîï³ÿ ³äåíòèô³êàö³éíîãî íîìåðà äëÿ 
ô³çè÷íî¿ îñîáè;

 êîï³ÿ âèïèñêè ³ç ªäèíîãî äåðæàâíîãî ðåºñòðó 
þðèäè÷íèõ îñ³á, ô³çè÷íèõ îñ³á – ï³äïðèºìö³â 
òà ãðîìàäñüêèõ ôîðìóâàíü – äëÿ þðèäè÷íèõ 
îñ³á ³ ô³çè÷íèõ îñ³á-ï³äïðèºìö³â.

Çàÿâè ïîäàþòüñÿ:
ó ïàïåðîâ³é ôîðì³ – îñîáèñòî àáî ÷åðåç 

óïîâíîâàæåíó îñîáó ÷è çàñîáàìè ïîøòîâîãî 
çâ’ÿçêó (÷åðåç ïîøòîâå â³ää³ëåííÿ, ö³ííèì 
ëèñòîì ç îïèñîì âêëàäåííÿ òà ïîâ³äîìëåííÿì 
ïðî âðó÷åííÿ ïîøòîâîãî â³äïðàâëåííÿ); àáî

â åëåêòðîíí³é ôîðì³ – çàñîáàìè òåëåêîìóí³-
êàö³éíîãî çâ’ÿçêó ï³ñëÿ ïðîõîäæåííÿ ³äåíòèô³-
êàö³¿ çà äîïîìîãîþ ðåñóðñ³â Ñèñòåìè àáî ÷åðåç 
Bank ID – åëåêòðîííî¿ ³äåíòèô³êàö³¿ ô³çè÷íèõ 
îñ³á ÷åðåç óêðà¿íñüê³ áàíêè äëÿ íàäàííÿ àäì³-
í³ñòðàòèâíèõ ïîñëóã ÷åðåç ²íòåðíåò. Çâåðíåííÿ 
ôîðìóºòüñÿ çàìîâíèêîì â åëåêòðîíí³é ôîðì³ 
ç äîëó÷åííÿì äî íüîãî åëåêòðîííèõ êîï³é äî-
êóìåíò³â, âèãîòîâëåíèõ øëÿõîì ñêàíóâàííÿ.

5.8. Áàëàíñîóòðèìóâà÷ ðîçãëÿäàº çàÿâó 
ïðîòÿãîì 5 ðîáî÷èõ äí³â (à ÿêùî çàÿâó ïîäàíî 
â³äíîñíî íåðóõîìîãî ìàéíà, ïåðåäáà÷åíîãî 
ïóíêòîì 5.9 öüîãî Ïîëîæåííÿ – ïðîòÿãîì 30 
êàëåíäàðíèõ äí³â) ³ çà ðåçóëüòàòàìè ðîçãëÿäó:

âêëþ÷àº ³íôîðìàö³þ ïðî îá’ºêò îðåíäè 

äî Ñèñòåìè â îáñÿç³, âèçíà÷åíîìó ïóíêòîì 
5.6 (à) öüîãî Ïîëîæåííÿ, ³ çâåðòàºòüñÿ äî 
îðåíäîäàâöÿ ³ç êëîïîòàííÿì ïðî âêëþ÷åííÿ 
îá’ºêòà äî Ïåðåë³êó. Ó êëîïîòàíí³ äîäàòêîâî 
äî ³íôîðìàö³¿, ïåðåäáà÷åíî¿ ïóíêòîì 5.6 (á) 
öüîãî Ïîëîæåííÿ, çàçíà÷àºòüñÿ ³íôîðìàö³ÿ 
ïðî ³í³ö³àòîðà îðåíäè, çà ³í³ö³àòèâîþ ÿêîãî 
ïîäàºòüñÿ êëîïîòàííÿ, ³ çàïðîïîíîâàíó íèì 
ìåòó âèêîðèñòàííÿ îá’ºêòà; àáî 

â³äìîâëÿº ó âêëþ÷åíí³  îá’ºêòà äî Ïåðåë³êó 
ç îäí³º¿ ç ï³äñòàâ, ïåðåäáà÷åíèõ ïóíêòîì 5.12 
öüîãî Ïîëîæåííÿ; àáî 

³íôîðìóº ³í³ö³àòîðà îðåíäè ïðî âêëþ÷åííÿ 
îá’ºêòà äî Ïåðåë³êó çà çàÿâîþ ³íøî¿ îñîáè, ÿêà 
ïîäàíà ðàí³øå. 

Ïðî ïðèéíÿòå ð³øåííÿ áàëàíñîóòðèìóâà÷ 
ïîâ³äîìëÿº ³í³ö³àòîðó îðåíäè ïèñüìîâî ïðî-
òÿãîì òðüîõ ðîáî÷èõ äí³â ç ìîìåíòó ïðèéíÿòòÿ 
ð³øåííÿ. Áàëàíñîóòðèìóâà÷ ïðîòÿãîì îäíîãî 
ðîáî÷îãî äíÿ âíîñèòü äî Ñèñòåìè ³íôîðìàö³þ 
ïðî îòðèìàííÿ çàÿâè ³ ïðî ïðèéíÿòå ð³øåííÿ 
çà ðåçóëüòàòàìè ðîçãëÿäó çàÿâè. 

5.9. Áàëàíñîóòðèìóâà÷ ïðîòÿãîì 3 ðîáî÷èõ 
äí³â ç äíÿ ðåºñòðàö³¿ çàÿâè ïðî âêëþ÷åííÿ â³äïî-
â³äíîãî ìàéíà äî Ïåðåë³êó ó Ñèñòåì³ íàïðàâëÿº 
çàïèò ùîäî ïîãîäæåííÿ âêëþ÷åííÿ íåðóõîìîãî 
ìàéíà äî Ïåðåë³êó äî òàêèõ îðãàí³â ïîãîäæåííÿ:

Äåïàðòàìåíòó îõîðîíè çäîðîâ’ÿ âèêîíàâ÷îãî 
îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) – ùîäî íåðóõîìîãî 
ìàéíà çàêëàä³â îõîðîíè çäîðîâ’ÿ;

Äåïàðòàìåíòó îñâ³òè ³ íàóêè, ìîëîä³ òà 
ñïîðòó âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðà-
ö³¿) – ùîäî íåðóõîìîãî ìàéíà çàêëàä³â îñâ³òè; 

â³äïîâ³äíîãî îðãàíó îõîðîíè êóëüòóðíî¿ 
ñïàäùèíè – ùîäî íåðóõîìîãî ìàéíà, çàíå-
ñåíîãî äî Äåðæàâíîãî ðåºñòðó íåðóõîìèõ 
ïàì’ÿòîê Óêðà¿íè. 

Îðãàíè ïîãîäæåííÿ íàäàþòü ïðîòÿãîì 10 
ðîáî÷èõ äí³â ç äíÿ îòðèìàííÿ çàïèòó ïèñüìîâå 
ïîãîäæåííÿ àáî çàïåðå÷åííÿ ùîäî âêëþ÷åííÿ 
íåðóõîìîãî ìàéíà äî Ïåðåë³êó. Çàïåðå÷åííÿ 
ìîæå ´ðóíòóâàòèñÿ âèêëþ÷íî íà ï³äñòàâàõ, 
âèçíà÷åíèõ ïóíêòîì 5.12 öüîãî Ïîëîæåííÿ. 
ßêùî ïðîòÿãîì 10 ðîáî÷èõ äí³â ç äíÿ çàê³í÷åííÿ 
ñòðîêó äëÿ íàäàííÿ ïèñüìîâîãî ïîãîäæåííÿ 
àáî çàïåðå÷åííÿ áàëàíñîóòðèìóâà÷ íå îòðèìàâ 
â³äïîâ³ä³ íà ñâîº çâåðíåííÿ, âêëþ÷åííÿ îá’ºêòà 
äî Ïåðåë³êó ââàæàºòüñÿ ïîãîäæåíèì.

5.10. Îðåíäîäàâåöü (Äåïàðòàìåíò àáî â³ä-
ïîâ³äíà Ðàéäåðæàäì³í³ñòðàö³ÿ) ðîçãëÿäàº 
êëîïîòàííÿ áàëàíñîóòðèìóâà÷à òà ïðèéìàº, 
ïðîòÿãîì ï’ÿòè ðîáî÷èõ äí³â ç ìîìåíòó îòðè-
ìàííÿ êëîïîòàííÿ, îäíå ç òàêèõ ð³øåíü: 

âêëþ÷èòè äî Ïåðåë³êó â³äïîâ³äíå íåðóõîìå 
ìàéíî;

àáî â³äìîâèòè ó âêëþ÷åíí³ â³äïîâ³äíîãî 
íåðóõîìîãî ìàéíà äî Ïåðåë³êó ç ï³äñòàâ, ïå-
ðåäáà÷åíèõ ïóíêòîì 5.12 öüîãî Ïîëîæåííÿ.

Ïðî ïðèéíÿòå ð³øåííÿ îðåíäîäàâåöü ïî-
â³äîìëÿº áàëàíñîóòðèìóâà÷ó ³ ³í³ö³àòîðó îðåí-
äè ïèñüìîâî ïðîòÿãîì òðüîõ ðîáî÷èõ äí³â ç 
ìîìåíòó ïðèéíÿòòÿ ð³øåííÿ. Îðåíäîäàâåöü 
ïðîòÿãîì îäíîãî ðîáî÷îãî äíÿ âíîñèòü äî 
Ñèñòåìè ³íôîðìàö³þ ïðî îòðèìàííÿ êëîïîòàííÿ 
áàëàíñîóòðèìóâà÷à ³ ïðî ïðèéíÿòå ð³øåííÿ çà 
ðåçóëüòàòàìè ðîçãëÿäó êëîïîòàííÿ. 

5.11. Ð³øåííÿ áàëàíñîóòðèìóâà÷à àáî îðåí-
äîäàâöÿ ïðî â³äìîâó ó âêëþ÷åíí³ îá’ºêòà äî 
Ïåðåë³êó àáî ïðî âêëþ÷åííÿ îá’ºêòà äî Ïåðåë³êó 
ìîæå áóòè ïåðåãëÿíóòå Ïîñò³éíîþ êîì³ñ³ºþ íà 
ïèñüìîâó âèìîãó îäíîãî ç  äåïóòàò³â, ÿêèé º 
÷ëåíîì Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿, ÿêà íàä³éøëà: 

ùîäî ð³øåíü ïðî â³äìîâó ó âêëþ÷åíí³ îá’ºêòà 
äî Ïåðåë³êó – ïðîòÿãîì äåñÿòè ðîáî÷èõ äí³â ç 
äàòè óõâàëåííÿ â³äïîâ³äíîãî ð³øåííÿ;

ùîäî ð³øåíü ïðî âêëþ÷åííÿ îá’ºêòà äî Ïåðå-
ë³êó – íå ï³çí³øå äàòè ïóáë³êàö³¿ îãîëîøåííÿ ó 
ãàçåò³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè  «Õðåùàòèê» ïðî 
íàì³ð ïåðåäàòè ìàéíî â îðåíäó.

Ð³øåííÿ áàëàíñîóòðèìóâà÷à àáî îðåí-
äîäàâöÿ ïðî â³äìîâó ó âêëþ÷åíí³ îá’ºêòà äî 
Ïåðåë³êó àáî ïðî âêëþ÷åííÿ îá’ºêòà äî Ïåðå-
ë³êó òàêîæ ìîæå áóòè ïåðåãëÿíóòå â ñòðîêè, 
ïåðåäáà÷åí³ ÷àñòèíîþ ïåðøîþ öüîãî ïóíêòó 
Ïîëîæåííÿ, ïîñò³éíèìè êîì³ñ³ÿìè Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè, äî ôóíêö³îíàëüíî¿ ñïðÿìîâàíîñò³ 
ÿêèõ â³äíîñèòüñÿ â³äïîâ³äíå ïèòàííÿ, ÿêùî 
îá’ºêòîì îðåíäè º: 

ìàéíî çàêëàä³â îõîðîíè çäîðîâ’ÿ, ìàéíî, 
âíåñåíå äî Äåðæàâíîãî ðåºñòðó ïàì’ÿòîê àð-
õ³òåêòóðè, ìàéíî çàêëàä³â îñâ³òè – íà ïèñüìîâó 
âèìîãó îäíîãî  ç äåïóòàò³â, ÿêèé º ÷ëåíîì â³ä-
ïîâ³äíî¿ ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè. 

Áóäü-ÿêå ð³øåííÿ, óõâàëåíå ïîñò³éíèìè 
êîì³ñ³ÿìè Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè íà ï³äñòàâ³ 
öüîãî ïóíêòó, ìîæå áóòè ïåðåãëÿíóòå Êè¿âñüêîþ 
ì³ñüêîþ ðàäîþ øëÿõîì ïðèéíÿòòÿ íåþ ð³øåííÿ 
ïðî ñêàñóâàííÿ â³äïîâ³äíîãî ð³øåííÿ ïîñò³éíî¿ 
êîì³ñ³¿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè. Çàçíà÷åíèé ïðîåêò 
ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ïîâèíåí áóòè 
çàðåºñòðîâàíèé ïðîòÿãîì 15 ðîáî÷èõ äí³â ç äàòè 
îïðèëþäíåííÿ â³äïîâ³äíîãî ð³øåííÿ ïîñò³éíî¿ 
êîì³ñ³¿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè íà ñàéò³ Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè ³ ìîæå áóòè ³í³ö³éîâàíèé äåñÿòüìà 
àáî á³ëüøå äåïóòàòàìè Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè. 
Ñåêðåòàð³àò Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ïîâ³äîìëÿº 
ïîñò³éí³é êîì³ñ³¿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè, ð³øåí-
íÿ ÿêî¿ ïðîïîíóºòüñÿ ñêàñóâàòè, ïðî â÷àñíå 

íàäõîäæåííÿ íàëåæíî îôîðìëåíîãî ïðîåêòó 
ð³øåííÿ. Ïðîåêò ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ïðî ñêàñóâàííÿ ð³øåííÿ ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿ 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè íå ï³äëÿãàº ðîçãëÿäó ò³ºþ 
ïîñò³éíîþ êîì³ñ³ºþ, ð³øåííÿ ÿêî¿ ïðîïîíóºòüñÿ 
ñêàñóâàòè.  Ñåêðåòàð³àò Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
ïîâåðòàº áåç ðåºñòðàö³¿ ïðîåêò ð³øåííÿ ïðî 
ñêàñóâàííÿ ð³øåííÿ ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿ Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè, óõâàëåíîãî íà ï³äñòàâ³ öüîãî 
ïóíêòó, ÿêùî òàêèé ïðîåêò ð³øåííÿ ïîäàíî ³ç 
ïîðóøåííÿì ñòðîêó éîãî ïîäàííÿ àáî ³í³ö³éîâàíî 
ìåíøîþ ê³ëüê³ñòþ äåïóòàò³â, í³æ âèìàãàºòüñÿ.  

5.12. Ï³äñòàâàìè äëÿ â³äìîâè ó âêëþ÷åíí³ 
íåðóõîìîãî ìàéíà äî Ïåðåë³êó ìîæå áóòè: 

ðîçì³ùåííÿ ó íåðóõîìîìó ìàéí³ áþäæåòíî¿ 
óñòàíîâè;

âèêîðèñòàííÿ ìàéíà áàëàíñîóòðèìóâà÷åì 
äëÿ ïîòðåá òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà;

íåâ³äïîâ³äí³ñòü çàÿâëåíî¿ ìåòè âèêîðèñòàííÿ 
íåðóõîìîãî ìàéíà  éîãî ö³ëüîâîìó ïðèçíà÷åííþ 
àáî âñòàíîâëåíèì îáìåæåííÿì ùîäî éîãî âè-
êîðèñòàííÿ çã³äíî ç çàêîíîäàâñòâîì Óêðà¿íè;

ñêàñóâàííÿ ïîñò³éíèìè êîì³ñ³ÿìè Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè àáî Êè¿âñüêîþ ì³ñüêîþ ðàäîþ 
ð³øåííÿ áàëàíñîóòðèìóâà÷à àáî îðåíäîäàâöÿ 
ïðî âêëþ÷åííÿ îá’ºêòà äî Ïåðåë³êó;

óõèëåííÿ âëàñíèêà ìàéíà, âêëþ÷åíîãî 
äî Äåðæàâíîãî ðåºñòðó íåðóõîìèõ ïàì’ÿòîê 
Óêðà¿íè, â³ä óêëàäàííÿ îõîðîííîãî äîãîâîðó, 
îáîâ’ÿçêîâ³ñòü óêëàäàííÿ ÿêîãî ïåðåäáà÷åíà 
ñòàòòåþ 23 Çàêîíó Óêðà¿íè «Ïðî îõîðîíó êóëü-
òóðíî¿ ñïàäùèíè», àáî ïîðóøåííÿ âëàñíèêîì 
òàêîãî ìàéíà ïåðåäáà÷åíîãî îõîðîííèì äî-
ãîâîðîì ðåæèìó âèêîðèñòàííÿ ïàì’ÿòêè; ³

ïîäàííÿ çàÿâè ëèøå ùîäî ÷àñòèíè îá’ºêòà, 
ÿêùî ïåðåäà÷à â îðåíäó ÷àñòèíè îá’ºêòà âè-
äàºòüñÿ íåäîö³ëüíîþ.

5.13. Áàëàíñîóòðèìóâà÷ ìàéíà, âêëþ÷åíîãî 
äî Ïåðåë³êó, âæèâàº çàõîä³â äëÿ óêëàäåííÿ 
îõîðîííîãî äîãîâîðó â³äíîñíî îá’ºêò³â, ÿê³ 
ïåðåáóâàþòü ó Ïåðåë³êó ³ òàêîæ âíåñåí³ äî Äåð-
æàâíîãî ðåºñòðó íåðóõîìèõ ïàì’ÿòîê Óêðà¿íè. 
Áàëàíñîóòðèìóâà÷ çîáîâ’ÿçàíèé ïåðåäàòè 
îðåíäàðþ êîï³þ îõîðîííîãî äîãîâîðó, óêëà-
äåíîãî áàëàíñîóòðèìóâà÷åì ³ç â³äïîâ³äíèì 
îðãàíîì îõîðîíè êóëüòóðíî¿ ñïàäùèíè çà àêòîì 
ïðèéìàííÿ-ïåðåäà÷³. Îðåíäàð çîáîâ’ÿçàíèé 
âèêîíóâàòè óìîâè îõîðîííîãî äîãîâîðó, ïðî 
ùî çàçíà÷àºòüñÿ ó äîãîâîð³ îðåíäè.

6. Ðîçãëÿä çàÿâ ïðî îðåíäó ìàéíà, 
âêëþ÷åíîãî äî Ïåðåë³êó, ³ âèçíà÷åííÿ 

ðîçì³ðó îðåíäíî¿ ïëàòè, çà ÿêîþ âèâ÷à-
ºòüñÿ ïîïèò íà îá’ºêò îðåíäè

6.1. Ïîòåíö³éíèé îðåíäàð, ÿêèé áàæàº îðåí-
äóâàòè ìàéíî, âêëþ÷åíå äî Ïåðåë³êó (äàë³ – ïî-
òåíö³éíèé îðåíäàð), íàäàº áàëàíñîóòðèìóâà÷ó 
çàÿâó ïðî îðåíäó â³ëüíîãî ìàéíà ³ ñóïðîâ³äí³ 
äîêóìåíòè çà ôîðìîþ ³ ïåðåë³êîì, çã³äíî ç 
äîäàòêîì 1 äî öüîãî Ïîëîæåííÿ.

Ïîòåíö³éíèé îðåíäàð, ÿêèé áàæàº îðåíäóâàòè 
³íøå ³íäèâ³äóàëüíî âèçíà÷åíå ìàéíî (êð³ì íå-
ðóõîìîãî), íàäàº îðåíäîäàâöþ, âèçíà÷åíîìó 
ó ï³äïóíêò³ 3.1.3  öüîãî Ïîëîæåííÿ, çàÿâó ïðî 
îðåíäó â³äïîâ³äíîãî ìàéíà â äîâ³ëüí³é ôîðì³. 

ßêùî ìàéíî áóëî âêëþ÷åíî äî Ïåðåë³êó íà 
ï³äñòàâ³ çàÿâè ³í³ö³àòîðà îðåíäè, ïîäàíî¿ â³äïî-
â³äíî äî ïóíêòó 5.7 öüîãî Ïîëîæåííÿ, ³í³ö³àòîð 
îðåíäè ïîäàº çàÿâó çã³äíî ç äîäàòêîì 1 äî 
öüîãî Ïîëîæåííÿ áåç äîäàâàííÿ ðàí³øå ïî-
äàíèõ äîêóìåíò³â, âèçíà÷åíèõ ó öüîìó äîäàòêó.

ßêùî çàïðîïîíîâàíîþ ìåòîþ âèêîðèñòàííÿ 
ïðèì³ùåííÿ º ðîçì³ùåííÿ ãðîìàäñüêî¿, áëà-
ãîä³éíî¿, ðåë³ã³éíî¿ îðãàí³çàö³¿, àáî ðåäàêö³¿ 
ïåð³îäè÷íèõ âèäàíü, çàñíîâàíèõ ãðîìàäñüêèìè 
îðãàí³çàö³ÿìè, íà ïëîù³, îðåíäíà ïëàòà çà 
ÿêó âñòàíîâëåíà â ðîçì³ð³ 1 ãðèâí³ â ð³ê (äàë³ 
– îðåíäíà ï³ëüãà), ó çàÿâ³ ïðî îðåíäó òàêîæ çà-
çíà÷àºòüñÿ ïîñèëàííÿ íà âåá-ñàéò îðãàí³çàö³¿ 
³ çàïåâíåííÿ ïðî òå, ùî îðãàí³çàö³ÿ â³äïîâ³äàº 
âñòàíîâëåíèì êâàë³ô³êàö³éíèì êðèòåð³ÿì. 

Çàÿâà îðãàí³çàö³¿, ÿêà íå â³äïîâ³äàº êâàë³ô³êà-
ö³éíèì êðèòåð³ÿì, âèçíà÷åíèì öèì Ïîëîæåííÿì, 
ðîçãëÿäàºòüñÿ çà ïðàâèëàìè, âñòàíîâëåíèìè 
äëÿ ãðîìàäñüêèõ îðãàí³çàö³é, ÿê³ íå êîðèñòó-
þòüñÿ îðåíäíîþ ï³ëüãîþ. 

Âèñíîâîê ïðî â³äïîâ³äí³ñòü àáî íåâ³äïîâ³ä-
í³ñòü îðãàí³çàö³¿ êâàë³ô³êàö³éíèì êðèòåð³ÿì 
íàäàº îðåíäîäàâåöü. 

6.2. Ïîòåíö³éí³ îðåíäàð³ ïîäàþòü çàÿâè:
ó ïàïåðîâ³é ôîðì³ – îñîáèñòî àáî ÷åðåç 

óïîâíîâàæåíó îñîáó, ÷è çàñîáàìè ïîøòîâîãî 
çâ’ÿçêó (÷åðåç ïîøòîâå â³ää³ëåííÿ, ö³ííèì 
ëèñòîì ç îïèñîì âêëàäåííÿ òà ïîâ³äîìëåííÿì 
ïðî âðó÷åííÿ ïîøòîâîãî â³äïðàâëåííÿ); àáî

â åëåêòðîíí³é ôîðì³ – çàñîáàìè òåëå-
êîìóí³êàö³éíîãî çâ’ÿçêó ï³ñëÿ ïðîõîäæåííÿ 
³äåíòèô³êàö³¿ çà äîïîìîãîþ ðåñóðñ³â Ñèñòå-
ìè àáî ÷åðåç ñèñòåìó Bank ID (åëåêòðîííî¿ 
³äåíòèô³êàö³¿ ô³çè÷íèõ îñ³á ÷åðåç óêðà¿íñüê³ 
áàíêè äëÿ íàäàííÿ àäì³í³ñòðàòèâíèõ ïîñëóã 
÷åðåç ²íòåðíåò). Çâåðíåííÿ ôîðìóºòüñÿ â 
åëåêòðîíí³é ôîðì³ ç äîëó÷åííÿì äî íüîãî 
åëåêòðîííèõ êîï³é äîêóìåíò³â, âèãîòîâëåíèõ 
øëÿõîì ñêàíóâàííÿ.

6.3. Áàëàíñîóòðèìóâà÷ âíîñèòü ³íôîðìà-
ö³þ ïðî çàÿâó ó Ñèñòåìó â äåíü ¿¿ îòðèìàííÿ 
³ ïðîòÿãîì ï’ÿòè ðîáî÷èõ äí³â: îçíàéîìëþº 
ïîòåíö³éíîãî îðåíäàðÿ ç îá’ºêòîì îðåíäè ³ 
íàäàº ïîòåíö³éíîìó îðåíäàðþ äîðó÷åííÿ òà 

äîêóìåíòè, íåîáõ³äí³ äëÿ ïðîâåäåííÿ íåçàëåæíî¿ 
îö³íêè (äàë³ – âèõ³äí³ äàí³ äëÿ îö³íêè), ÿêùî çà 
ðåçóëüòàòàìè îçíàéîìëåííÿ ïîòåíö³éíîãî îðåí-
äàðÿ ç îá’ºêòîì îðåíäè ïîòåíö³éíèé îðåíäàð 
íå â³äìîâèâñÿ â³ä íàì³ðó âçÿòè ìàéíî â îðåíäó.

ßêùî çàïðîïîíîâàíå ïîòåíö³éíèì îðåíäàðåì 
ö³ëüîâå ïðèçíà÷åííÿ íå â³äïîâ³äàº ìîæëèâîìó 
ö³ëüîâîìó ïðèçíà÷åííþ, âèçíà÷åíîìó ó Ïåðå-
ë³êó, áàëàíñîóòðèìóâà÷ îäíî÷àñíî íàäñèëàº 
äî îðãàí³â ïîãîäæåííÿ çàïèò íà ïîãîäæåííÿ 
çì³íè ìîæëèâîãî ö³ëüîâîãî âèêîðèñòàííÿ. 
Òàêèé çàïèò íàäñèëàºòüñÿ ëèøå ùîäî ìàéíà 
çàêëàä³â îñâ³òè, çàêëàä³â îõîðîíè çäîðîâ’ÿ òà 
ìàéíà, âêëþ÷åíîãî äî Äåðæàâíîãî ðåºñòðó 
íåðóõîìèõ ïàì’ÿòîê Óêðà¿íè.

Çàïåðå÷åííÿ îðãàí³â ïîãîäæåííÿ â òàêîìó 
ðàç³ ìîæå áóòè îá´ðóíòîâàíî ëèøå:

³ñòîòíîþ íåâ³äïîâ³äí³ñòþ çàÿâëåíî¿ ìåòè âè-
êîðèñòàííÿ íåðóõîìîãî ìàéíà éîãî ö³ëüîâîìó 
ïðèçíà÷åííþ;

âñòàíîâëåíèì çàêîíîäàâñòâîì Óêðà¿íè 
îáìåæåííÿì ùîäî éîãî âèêîðèñòàííÿ çà çà-
ïðîïîíîâàíèì ö³ëüîâèì ïðèçíà÷åííÿì ³ ïî-
ëîæåííÿìè óêëàäåíîãî ³ç áàëàíñîóòðèìóâà÷åì 
îõîðîííîãî äîãîâîðó.

6.4. Ó ðàç³ íàäõîäæåííÿ îäí³º¿ çàÿâè ïðî 
îðåíäó ïåâíîãî îá’ºêòà îðåíäè, à ³íøî¿ – ïðî 
îðåíäó ÷àñòèíè öüîãî îá’ºêòà, áàëàíñîóòðè-
ìóâà÷ ðîçãëÿäàº çàÿâó ïðî ïåðåäà÷ó â îðåíäó 
âñüîãî îá’ºêòà, ïðî ùî ïîâ³äîìëÿº ³íøîìó 
ïîòåíö³éíîìó îðåíäàðþ.

6.5. Áàëàíñîóòðèìóâà÷ çàëèøàº çàÿâó ïðî 
îðåíäó îá’ºêòà áåç ðîçãëÿäó, ïðî ùî ïîâ³äî-
ìëÿº çàÿâíèêó ïèñüìîâî ïðîòÿãîì 5 ðîáî÷èõ 
äí³â ç äàòè âêëþ÷åííÿ ³íôîðìàö³¿ ïðî çàÿâó äî 
Ñèñòåìè, ÿêùî:

1) ñòàíîì íà äàòó ¿¿ ðîçãëÿäó îá’ºêò îðåíäè 
âèêëþ÷åíî ç Ïåðåë³êó íà ï³äñòàâ³ ð³øåííÿ óïî-
âíîâàæåíîãî îðãàíó; àáî 

2) çàÿâà ïðî îðåíäó òîãî ñàìîãî ïðèì³ùåííÿ 
â³ä òðåòüî¿ îñîáè íàä³éøëà ðàí³øå ³ â³äíîñíî 
ö³º¿ çàÿâè:

(à) çä³éñíåíî ïóáë³êàö³þ â ãàçåò³ Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê» îãîëîøåííÿ ïðî íàì³ð 
ïåðåäàòè ìàéíî â îðåíäó;

(á) ïðèéíÿòå ð³øåííÿ ïðî ïðîâåäåííÿ êîí-
êóðñó; 

(â) çä³éñíåíî ïóáë³êàö³þ â ãàçåò³ Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê» îãîëîøåííÿ ïðî ïðî-
âåäåííÿ êîíêóðñó; 

(ã) ïðîâåäåíî êîíêóðñ ³ âèçíà÷åíî ïåðå-
ìîæöÿ; àáî

(ä) ïðèéíÿòå ð³øåííÿ ïðî íàäàííÿ îá’ºêòà 
â îðåíäó òðåò³é îñîá³ ÿê ºäèíîìó ïðåòåíäåíòó 
àáî áåç ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó.

ßêùî çàÿâà ïîâåðòàºòüñÿ ç ïðè÷èí, âêàçàíèõ 
ó ïàðàãðàôàõ (à) – (â), çàÿâíèêó îäíî÷àñíî ïî-
â³äîìëÿºòüñÿ ïðî ìîæëèâ³ñòü ïðèéíÿòòÿ ó÷àñò³ ó 
âèâ÷åíí³ ïîïèòó àáî ïðèéíÿòòÿ ó÷àñò³ ó êîíêóðñ³.

3) íå äîäàí³ íåîáõ³äí³ äîêóìåíòè àáî çàÿâà 
íå ì³ñòèòü ³íôîðìàö³¿, íåîáõ³äí³ñòü ïîäàííÿ 
ÿêî¿  âñòàíîâëåíà öèì Ïîëîæåííÿì (â³äïîâ³ä-
íèì äîäàòêîì äî íüîãî).

6.6. Íåçàëåæíà îö³íêà îá’ºêòà îðåíäè ó âè-
ïàäêàõ, âñòàíîâëåíèõ Ìåòîäèêîþ, çä³éñíþºòüñÿ 
ñóá’ºêòîì îö³íî÷íî¿ ä³ÿëüíîñò³ – ñóá’ºêòîì ãîñïî-
äàðþâàííÿ íà ï³äñòàâ³ äîãîâîðó íà ïðîâåäåííÿ 
îö³íêè ìàéíà, óêëàäåíîãî ³ç áóäü-ÿêèì ç ïîòåí-
ö³éíèõ îðåíäàð³â, ÿêèé îòðèìàâ âèõ³äí³ äàí³ äëÿ 
îö³íêè. Áàëàíñîóòðèìóâà÷³ çîáîâ’ÿçàí³ íàäàâàòè 
óñ³ì ïîòåíö³éíèì îðåíäàðÿì, ÿê³ çâåðíóëèñÿ ³ç 
çàÿâîþ ïðî îðåíäó, âèõ³äí³ äàí³ äëÿ îö³íêè. 

Áàëàíñîóòðèìóâà÷ íåâ³äêëàäíî ïîâ³äîìëÿº 
ðåçóëüòàòè îö³íêè, ÿêà ïåðøîþ îòðèìàëà ïîçè-
òèâíèé âèñíîâîê ðåöåíçåíòà ïðî â³äïîâ³äí³ñòü 
òàêîãî çâ³òó âèìîãàì íîðìàòèâíî-ïðàâîâèõ 
àêò³â ç ïèòàíü îö³íêè ìàéíà (äàë³ – ïîçèòèâ-
íèé âèñíîâîê ðåöåíçåíòà), óñ³ì ïîòåíö³éíèì 
îðåíäàðÿì, ÿê³ çâåðíóëèñÿ ç çàÿâîþ ïðî îðåíäó 
ìàéíà, â³äíîñíî ÿêîãî çä³éñíþâàëàñÿ îö³íêà. 
Òàê³ ðåçóëüòàòè âèêîðèñòîâóþòüñÿ ó ïîäàëüøèõ 
ïðàâîâ³äíîñèíàõ ì³æ îðåíäîäàâöåì ³ ïîòåíö³é-
íèìè îðåíäàðÿìè.

6.7. Ïîòåíö³éíèé îðåíäàð çâåðòàºòüñÿ äî 
Äåïàðòàìåíòó ³ç çàÿâîþ ïðî çä³éñíåííÿ ðåöåí-
çóâàííÿ çâ³òó ïðî îö³íêó ìàéíà (à ó âèïàäêàõ, 
ïåðåäáà÷åíèõ ïóíêòîì 8.4,  ïðî ðåöåíçóâàííÿ 
àêòà îö³íêè íåðóõîìîãî ìàéíà). Äî çàÿâè äî-
äàþòüñÿ: 

êîï³ÿ çàÿâè, ç ÿêîþ ïîòåíö³éíèé îðåíäàð 
çâåðòàâñÿ äî áàëàíñîóòðèìóâà÷à â³äïîâ³äíî 
äî ïóíêòó 6.1 öüîãî Ïîëîæåííÿ;

çâ³ò ïðî âàðò³ñòü ìàéíà (ó ïàïåðîâ³é ³ åëåê-
òðîíí³é ôîðìàõ), âèñíîâîê ïðî âàðò³ñòü ìàéíà, 
ï³äïèñàí³ ñóá’ºêòîì îö³íî÷íî¿ ä³ÿëüíîñò³, à 
òàêîæ çàïåâíåííÿ ïîòåíö³éíîãî îðåíäàðÿ ïðî 
â³äïîâ³äí³ñòü åëåêòðîííî¿ êîï³¿ çâ³òó ïðî âàðò³ñòü 
ìàéíà éîãî ïàïåðîâ³é ôîðì³. Åëåêòðîííà êîï³ÿ 
çâ³òó ïðî âàðò³ñòü ìàéíà ñòâîðþºòüñÿ ó âèãëÿä³ 
ºäèíîãî ôàéëó ôîðìàòó pdf øëÿõîì ñêàíóâàí-
íÿ ç ïàïåðîâèõ íîñ³¿â çîáðàæåííÿ äîêóìåíòà. 
Åëåêòðîííà ôîðìà çâ³òó ïðî âàðò³ñòü ìàéíà 
ïîäàºòüñÿ íà öèôðîâèõ íîñ³ÿõ; àáî

àêò îö³íêè íåðóõîìîãî ìàéíà ó âèïàäêàõ, 
ïåðåäáà÷åíèõ ïóíêòîì 8.4 öüîãî  Ïîëîæåííÿ. 

6.8. Äåïàðòàìåíò çàáåçïå÷óº çä³éñíåííÿ 
ðåöåíçóâàííÿ çâ³òó (àêòà) ïðî îö³íêó ìàéíà 
ïðîòÿãîì 10 ðîáî÷èõ äí³â ç äíÿ îòðèìàííÿ 
äîêóìåíò³â, ïåðåäáà÷åíèõ ïóíêòîì 6.7 öüîãî  
Ïîëîæåííÿ. 
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Çà íàÿâíîñò³ êëîïîòàííÿ ïîòåíö³éíîãî 
îðåíäàðÿ Äåïàðòàìåíò íàïðàâëÿº ïðîòÿãîì 
3 ðîáî÷èõ äí³â çâ³ò ïðî îö³íêó ìàéíà íà ðåöåí-
çóâàííÿ äî îäíîãî ³ç ðåöåíçåíò³â, âêëþ÷åíîãî 
äî Ïåðåë³êó ðåöåíçåíò³â. Êîíêðåòíèé ðåöåíçåíò 
ç öüîãî Ïåðåë³êó âèçíà÷àºòüñÿ Ñèñòåìîþ çà 
âèïàäêîâèì ïðèíöèïîì. Ó òàêîìó âèïàäêó 
ðåöåíç³ÿ çâ³òó ïðî îö³íêó ìàéíà çä³éñíþºòüñÿ 
íà ï³äñòàâ³ äîãîâîðó ì³æ îáðàíèì Ñèñòåìîþ 
ðåöåíçåíòîì ³ ïîòåíö³éíèì îðåíäàðåì. Äîãîâ³ð 
ïîâèíåí ïåðåäáà÷àòè, ùî ðåöåíçåíò íàäàº 
ðåöåíç³þ íà çâ³ò ïðî îö³íêó ìàéíà çàìîâíèêó 
³ Äåïàðòàìåíòó ³ ïîâåðòàº îðèã³íàë çâ³òó ïðî 
îö³íêó ìàéíà Äåïàðòàìåíòó.

6.9. ßêùî ðåçóëüòàò ðåöåíçóâàííÿ º íåãà-
òèâíèì, Äåïàðòàìåíò: 

íàäàº ïîòåíö³éíîìó îðåíäàðþ çâ³ò (àêò) ïðî 
îö³íêó ìàéíà ³ íåãàòèâíó ðåöåíç³þ, ï³äïèñàíó 
ðåöåíçåíòîì;

çàíîñèòü íåãàòèâíó ðåöåíç³þ äî Ñèñòåìè; ³
ïîâåðòàº ïîòåíö³éíîìó çàÿâíèêó öèôðîâèé 

íîñ³é, íà ÿêîìó ì³ñòèòüñÿ åëåêòðîííà êîï³ÿ çâ³òó 
ïðî îö³íêó ìàéíà.

ßêùî ðåçóëüòàò ðåöåíçóâàííÿ º ïîçèòèâíèì, 
Äåïàðòàìåíò:

çàòâåðäæóº âèñíîâîê ïðî âàðò³ñòü ìàéíà ³ 
íàäàº éîãî îðèã³íàë îðåíäîäàâöþ, à çàñâ³ä÷åíó 
êîï³þ – ïîòåíö³éíîìó îðåíäàðþ;

ðîçì³ùóº ó Ñèñòåì³ åëåêòðîííó êîï³þ çâ³òó 
ïðî îö³íêó ìàéíà;

ïåðåäàº çà àêòîì ïðèéìàííÿ-ïåðåäà÷³ áà-
ëàíñîóòðèìóâà÷ó äëÿ çáåð³ãàííÿ ïðîòÿãîì 
ñòðîêó ä³¿ äîãîâîðó îðèã³íàë çâ³òó (àêòà) ïðî 
îö³íêó ìàéíà, ³

ïîâåðòàº ïîòåíö³éíîìó îðåíäàðþ öèôðîâèé 
íîñ³é, íà ÿêîìó ì³ñòèòüñÿ åëåêòðîííà êîï³ÿ çâ³òó 
ïðî îö³íêó ìàéíà.

7. Âèâ÷åííÿ ïîïèòó
7.1. Îðåíäîäàâåöü ïðîòÿãîì ï’ÿòè ðîáî÷èõ 

äí³â ç äíÿ îòðèìàííÿ â³ä Äåïàðòàìåíòó îðèã³íàëó 
çàòâåðäæåíîãî âèñíîâêó ïðî âàðò³ñòü ìàéíà 
(à ó âèïàäêàõ, ïåðåäáà÷åíèõ ï³äïóíêòîì 7.2.4 
öüîãî Ïîëîæåííÿ, ïðîòÿãîì ï’ÿòè ðîáî÷èõ äí³â 
ç äàòè îòðèìàííÿ ïðîòîêîëó Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿, 
ÿêèé ì³ñòèòü ð³øåííÿ Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿ çà ðå-
çóëüòàòàìè ðîçãëÿäó êëîïîòàííÿ ïîòåíö³éíîãî 
îðåíäàðÿ ùîäî íåâêëþ÷åííÿ äî îãîëîøåííÿ 
ïîñèëàííÿ íà ìîæëèâ³ñòü àëüòåðàòèâíîãî ö³-
ëüîâîãî âèêîðèñòàííÿ îá’ºêòà îðåíäè): 

âèçíà÷àº, ïðîãðàìíèìè çàñîáàìè Ñèñòåìè 
îðåíäíó ïëàòó çà áàçîâèé ì³ñÿöü îðåíäè (ñòàð-
òîâà îðåíäíà ïëàòà) ç óðàõóâàííÿì ö³ëüîâîãî 
ïðèçíà÷åííÿ, âèçíà÷åíîãî ïîòåíö³éíèì îðåí-
äàðåì ó éîãî çàÿâ³;

ôîðìóº ïðîãðàìíèìè çàñîáàìè Ñèñòåìè 
òåêñò îãîëîøåííÿ ïðî âèâ÷åííÿ ïîïèòó íà 
îá’ºêò îðåíäè ³ îïðèëþäíþº éîãî â Ñèñòåì³ 
³ â ãàçåò³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê». 

Ó ðàç³ â³äñóòíîñò³ êîøò³â ó îðåíäîäàâöÿ, 
ïóáë³êàö³ÿ îãîëîøåííÿ ìîæå áóòè çä³éñíåíà 
çà ðàõóíîê ïîòåíö³éíîãî îðåíäàðÿ àáî áà-
ëàíñîóòðèìóâà÷à ç ïîäàëüøîþ êîìïåíñàö³ºþ 
îðåíäàðåì âèòðàò íà ïóáë³êàö³þ.

7.2. Îãîëîøåííÿ ïðî íàì³ð ïåðåäàòè ìàéíî 
â îðåíäó ïîâèííî ì³ñòèòè òàêó ³íôîðìàö³þ: 

7.2.1. Ïîâíå íàéìåíóâàííÿ ³ àäðåñà îðåí-
äîäàâöÿ ³ áàëàíñîóòðèìóâà÷à.  

7.2.2. ²íôîðìàö³ÿ ïðî îá’ºêò îðåíäè: 
– ì³ñöåçíàõîäæåííÿ;
– çàãàëüíà ³ êîðèñíà ïëîùà îá’ºêòà;
– òèï áóäèíêó (æèòëîâèé áóäèíîê, íåæèëèé 

áóäèíîê, àäì³í³ñòðàòèâíà áóä³âëÿ, áóä³âëÿ 
àìáóëàòîðíîãî ÷è ñòàö³îíàðíîãî ìåäè÷íîãî 
çàêëàäó, ïðèì³ùåííÿ çàãàëüíîîñâ³òí³õ íàâ÷àëü-
íèõ çàêëàä³â ³ç çàçíà÷åííÿì íîìåðà çàêëàäó, 
ïðèì³ùåííÿ äîøê³ëüíèõ íàâ÷àëüíèõ çàêëàä³â 
³ç çàçíà÷åííÿì íîìåðà çàêëàäó);

– õàðàêòåðèñòèêà îá’ºêòà îðåíäè (áóä³âëÿ 
â ö³ëîìó àáî ÷àñòèíà áóä³âë³ àáî ñïîðóäà, ³ç 
çàçíà÷åííÿì ì³ñöÿ ðîçòàøóâàííÿ îá’ºêòà â 
áóä³âë³ (ï³äâàë, íàï³âï³äâàë, íîìåð ïîâåðõó);

– òåõí³÷íèé ñòàí îá’ºêòà ³ ³íôîðìàö³ÿ ïðî 
çàáåçïå÷åííÿ êîìóí³êàö³ÿìè;

– ³íôîðìàö³ÿ ïðî íàÿâí³ñòü ð³øåííÿ ïðî ïðî-
âåäåííÿ ³íâåñòèö³éíîãî êîíêóðñó ùîäî îá’ºêòà 
àáî ïðî âêëþ÷åííÿ îá’ºêòà äî ïåðåë³êó ìàéíà, 
ùî ï³äëÿãàº ïðèâàòèçàö³¿;

– îö³íî÷íà âàðò³ñòü îá’ºêòà îðåíäè (³ç çà-
çíà÷åííÿì äàòè ïðîâåäåííÿ îö³íêè ³ ñóá’ºêòà 
îö³íî÷íî¿ ä³ÿëüíîñò³); 

– ³íôîðìàö³ÿ ïðî ãðàô³ê âèêîðèñòàííÿ îá’ºêòà 
îðåíäè, ÿêùî îá’ºêò îðåíäè ïðîïîíóºòüñÿ äëÿ 
ïîãîäèííîãî âèêîðèñòàííÿ.

7.2.3. Çàïðîïîíîâàíå ö³ëüîâå âèêîðèñòàííÿ 
îá’ºêòà îðåíäè.

7.2.4. Ïîñèëàííÿ íà ìîæëèâ³ñòü àëüòåðíàòèâ-
íîãî ö³ëüîâîãî âèêîðèñòàííÿ îá’ºêòà îðåíäè. 

Òàêå ïîñèëàííÿ íå çä³éñíþºòüñÿ ùîäî ìàéíà 
çàêëàä³â îõîðîíè çäîðîâ’ÿ, ìàéíà çàêëàä³â 
îñâ³òè, à òàêîæ ó ðàç³ ïóáë³êàö³¿ îãîëîøåííÿ 
ïðî íàì³ð ïåðåäàòè ìàéíî äëÿ ðîçì³ùåííÿ 
ãðîìàäñüêî¿ ïðèéìàëüí³ äåïóòàòà Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè. Ïîñò³éíà êîì³ñ³ÿ ìîæå ïðèéíÿòè 
ð³øåííÿ ùîäî íåâêëþ÷åííÿ äî îãîëîøåííÿ 
ïîñèëàííÿ íà ìîæëèâ³ñòü àëüòåðàòèâíîãî ö³-
ëüîâîãî âèêîðèñòàííÿ îá’ºêòà îðåíäè, ³ â öüîìó 
ðàç³ ïîïèò âèâ÷àºòüñÿ ëèøå ùîäî çàïðîïîíî-
âàíîãî ö³ëüîâîãî âèêîðèñòàííÿ ïðèì³ùåííÿ, à â 
îãîëîøåíí³ âêàçóºòüñÿ äàòà ³ íîìåð ïðîòîêîëó 

çàñ³äàííÿ Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿, íà ÿêîìó áóëî 
óõâàëåíî â³äïîâ³äíå ð³øåííÿ. Ðîçãëÿä ïèòàííÿ 
ïðî íåâêëþ÷åííÿ äî îãîëîøåííÿ ïîñèëàííÿ 
íà ìîæëèâ³ñòü àëüòåðàòèâíîãî ö³ëüîâîãî âè-
êîðèñòàííÿ îá’ºêòà îðåíäè â³äáóâàºòüñÿ íà 
ï³äñòàâ³ çâåðíåííÿ îðåíäîäàâöÿ, â ÿêîìó 
âêàçóþòüñÿ çàïðîïîíîâàíà ìåòà âèêîðèñòàííÿ 
ïðèì³ùåííÿ ³ ìîòèâè, ç ÿêèõ ïðîïîíóºòüñÿ 
îáìåæèòè ìîæëèâ³ àëüòåðíàòèâí³ âàð³àíòè 
âèêîðèñòàííÿ ïðèì³ùåííÿ. Îðåíäîäàâåöü 
ïîäàº çàçíà÷åíå çâåðíåííÿ çà êëîïîòàííÿì 
ïîòåíö³éíîãî îðåíäàðÿ àáî áàëàíñîóòðèìóâà÷à 
àáî çà âëàñíîþ ³í³ö³àòèâîþ.  ßêùî çàïðîïî-
íîâàíîþ ìåòîþ âèêîðèñòàííÿ ïðèì³ùåííÿ 
º ðîçì³ùåííÿ ãðîìàäñüêî¿, áëàãîä³éíî¿ àáî 
ðåë³ã³éíî¿ îðãàí³çàö³¿, ó çâåðíåíí³ òàêîæ çà-
çíà÷àºòüñÿ ïîâíå íàéìåíóâàííÿ îðãàí³çàö³¿, â 
³íòåðåñàõ ÿêî¿ ïîäàºòüñÿ çâåðíåííÿ, ïîñèëàííÿ 
íà âåá-ñàéò îðãàí³çàö³¿, à òàêîæ çàïåâíåííÿ 
ïðî òå, ùî îðãàí³çàö³ÿ â³äïîâ³äàº âñòàíîâ-
ëåíèì êâàë³ô³êàö³éíèì êðèòåð³ÿì. Ïîñò³éíà 
êîì³ñ³ÿ, çà ïîãîäæåííÿì ³ç Äåïàðòàìåíòîì, 
ìîæå çàòâåðäèòè òèïîâó ôîðìó êëîïîòàííÿ. 
Êëîïîòàííÿ ùîäî îðãàí³çàö³¿, ÿêà íå â³äïî-
â³äàº êâàë³ô³êàö³éíèì êðèòåð³ÿì, íå ï³äëÿãàº 
ðîçãëÿäó Ïîñò³éíîþ êîì³ñ³ºþ.

 7.2.5. Îðåíäíà ñòàâêà, âèçíà÷åíà çã³äíî ³ç 
Ìåòîäèêîþ â³äïîâ³äíî äî çàïðîïîíîâàíîãî 
ö³ëüîâîãî âèêîðèñòàííÿ. Îðåíäíà ñòàâêà âè-
çíà÷àºòüñÿ ó â³äñîòêàõ â³ä îö³íî÷íî¿ âàðòîñò³ 
ìàéíà ³ ó ãðîøîâ³é ñóì³ çà áàçîâèé ì³ñÿöü 
îðåíäè (ñòàðòîâà îðåíäíà ïëàòà), à ó ðàç³, ÿêùî 
îá’ºêò îðåíäè ïðîïîíóºòüñÿ äëÿ ïîãîäèííîãî 
âèêîðèñòàííÿ  òàêîæ âêàçóºòüñÿ ãðîøîâà ñóìà 
çà ãîäèíó îðåíäè.

7.2.6. Ðåêâ³çèòè áàíê³âñüêîãî ðàõóíêó äëÿ 
âíåñåííÿ ïåðøî¿ ÷àñòèíè àâàíñîâî¿ îðåíäíî¿ 
ïëàòè ó ðîçì³ð³, ùî ñòàíîâèòü ïîäâ³éíó ñòàð-
òîâó îðåíäíó ïëàòó, àëå íå ìåíøå í³æ ðîçì³ð 
ì³í³ìàëüíî¿ çàðîá³òíî¿ ïëàòè ñòàíîì íà 1 ñ³÷íÿ 
ïîòî÷íîãî ðîêó.

7.2.7. Êîíòàêòí³ äàí³ (íîìåð òåëåôîíó ³ 
àäðåñà åëåêòðîííî¿ ïîøòè) ïðàö³âíèêà áàëàíñî-
óòðèìóâà÷à, â³äïîâ³äàëüíîãî çà îçíàéîìëåííÿ 
çàö³êàâëåíèõ îñ³á ³ç îá’ºêòîì îðåíäè, ³ç çàçíà-
÷åííÿì àäðåñè, íà ÿêó ïðîòÿãîì ðîáî÷îãî ÷àñó 
çàö³êàâëåí³ îñîáè ìîæóòü çâåðòàòèñÿ ³ç çàÿâàìè 
ïðî îçíàéîìëåííÿ ç îá’ºêòîì.

7.2.8. ²íôîðìàö³ÿ ïðî òå, ùî çàÿâè ïðî îðåíäó 
ïðèéìàþòüñÿ ïðîòÿãîì 10 ðîáî÷èõ äí³â, ïî-
÷èíàþ÷è ç ïåðøîãî ðîáî÷îãî äíÿ, íàñòóïíîãî 
çà äàòîþ ïóáë³êàö³¿.

7.3. Äëÿ ö³ëåé çàñòîñóâàííÿ  ïóíêòó 7.2.4 
öüîãî Ïîëîæåííÿ, à òàêîæ ³íøèõ ïóíêò³â öüîãî 
Ïîëîæåííÿ, â ÿêèõ ì³ñòÿòüñÿ ïîñèëàííÿ íà 
êâàë³ô³êàö³éí³ êðèòåð³¿, ãðîìàäñüêà, áëàãîä³éíà 
àáî ðåë³ã³éíà îðãàí³çàö³ÿ ïîâèííà â³äïîâ³äàòè 
òàêèì êâàë³ô³êàö³éíèì êðèòåð³ÿì:

à) îðãàí³çàö³ÿ ìàº âåá-ñàéò (îêðåìèé âåá-
ñàéò, îêðåìà ñòîð³íêà ÷è ïðîô³ëü â ñîö³àëü-
íèõ ìåðåæàõ) , íà ÿêîìó îïðèëþäíåíà òàêà 
³íôîðìàö³ÿ:

². ñòàòóò îðãàí³çàö³¿;
²². áàëàíñ ³ çâ³ò ïðî ô³íàíñîâ³ ðåçóëüòàòè 

îðãàí³çàö³¿ çà ìèíóëèé ð³ê;
²²². ³íôîðìàö³ÿ ïðî ñóìè ÷ëåíñüêèõ, áëàãî-

ä³éíèõ ³ ³íøèõ âíåñê³â, çàëó÷åíèõ îðãàí³çàö³ºþ 
çà îñòàíí³é çâ³òíèé ð³ê ç ìåòîþ ô³íàíñóâàííÿ 
¿¿ ñòàòóòíî¿ ä³ÿëüíîñò³;

²V. ³íôîðìàö³ÿ  ïðî ìàéíîâó áàçó îðãàí³çàö³¿, 
çîêðåìà, ïðî ïðèì³ùåííÿ, â ÿêèõ îðãàí³çàö³ÿ 
çä³éñíþº ñâîþ ä³ÿëüí³ñòü ñòàíîì íà äàòó çâåð-
íåííÿ îðãàí³çàö³¿ äî îðåíäîäàâöÿ àáî Ïîñò³éíî¿ 
êîì³ñ³¿, ³ç çàçíà÷åííÿì ïðàâîâèõ ï³äñòàâ âè-
êîðèñòàííÿ â³äïîâ³äíîãî ìàéíà;

V. ùîð³÷íèé çâ³ò ïðî ñòàòóòíó ä³ÿëüí³ñòü 
îðãàí³çàö³¿, ÿêèé ïîâèíåí ì³ñòèòè:

– á³îãðàô³÷íà äîâ³äêà ùîäî ÷ëåí³â  êåð³â-
íèõ îðãàí³â  îðãàí³çàö³¿ ñòàíîì íà äàòó çâ³òó, 
ùî âêëþ÷àº ïð³çâèùå, ³ì’ÿ ³ ïî áàòüêîâ³, äàòó 
íàðîäæåííÿ, îñâ³òó, ³íôîðìàö³þ ïðî ì³ñöå 
ðîáîòè ñòàíîì íà äàòó äîâ³äêè, à òàêîæ çà ïî-
ïåðåäí³ 10 ðîê³â, ³ ³íôîðìàö³þ ïðî ÷ëåíñòâî 
â ³íøèõ ãðîìàäñüêèõ, áëàãîä³éíèõ, ðåë³ã³éíèõ 
îðãàí³çàö³ÿõ;

– ³íôîðìàö³ÿ ïðî ãðîìàäñüê³, áëàãîä³éí³ 
³ ³íø³ çàõîäè, ïðîâåäåí³ çà ó÷àñò³ îðãàí³çàö³¿ 
çà íàïðÿìêàìè ¿¿ ñòàòóòíî¿ ä³ÿëüíîñò³, ³ç ðîç-
ì³ùåííÿì ôîòîçâ³òó çàõîä³â, ÿêèé ì³ñòèòü äàòó 
³ ì³ñöå ¿õ ïðîâåäåííÿ;

– ³íôîðìàö³ÿ ïðî ãðîìàäñüê³, áëàãîä³éí³ ³ 
³íø³ çàõîäè, ÿê³ ïëàíóºòüñÿ ïðîâåñòè çà ó÷àñò³ 
îðãàí³çàö³¿ çà íàïðÿìêàìè ¿¿ ñòàòóòíî¿ ä³ÿëü-
íîñò³ ïðîòÿãîì íàñòóïíèõ 12 ì³ñÿö³â ï³ñëÿ äàòè 
çâåðíåííÿ îðãàí³çàö³¿ äî îðåíäîäàâöÿ àáî 
Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿; ³

á) ìèíóëî ïðèíàéìí³ 18 ì³ñÿö³â ì³æ äàòîþ 
êëîïîòàííÿ ³ äàòîþ äåðæàâíî¿ ðåºñòðàö³¿ îð-
ãàí³çàö³¿.

Îïðèëþäíåííÿ íà ñàéò³ îðãàí³çàö³¿ íåäîñòî-
â³ðíî¿ ³íôîðìàö³¿ º ï³äñòàâîþ äëÿ äîñòðîêîâîãî 
ðîç³ðâàííÿ äîãîâîðó îðåíäè çà ³í³ö³àòèâîþ 
îðåíäîäàâöÿ, à òàêîæ äëÿ íåïðîäîâæåííÿ 
äîãîâîðó îðåíäè íà íîâèé ñòðîê.

7.4. Ïðîòÿãîì 10 ðîáî÷èõ äí³â ç äíÿ, íà-
ñòóïíîãî çà äàòîþ ïóáë³êàö³¿ ó ãàçåò³ Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê»: 

áàëàíñîóòðèìóâà÷ çà çâåðíåííÿì çàö³êàâ-
ëåíèõ îñ³á îçíàéîìëþº ¿õ ç îá’ºêòîì îðåíäè íå 
ï³çí³øå í³æ ïðîòÿãîì íàñòóïíîãî ðîáî÷îãî äíÿ 

ç ìîìåíòó çâåðíåííÿ òàêèõ îñ³á ³ç çàÿâîþ ó äî-
â³ëüí³é ôîðì³, â ÿê³é îáîâ’ÿçêîâî ïîâèííà áóòè 
çàçíà÷åíà êîíòàêòíà ³íôîðìàö³ÿ çàÿâíèêà äëÿ 
çâîðîòíîãî çâ’ÿçêó (íîìåð òåëåôîíó ³ àäðåñà 
åëåêòðîííî¿ ïîøòè). Çàáîðîíÿºòüñÿ ñòÿãóâàòè 
áóäü-ÿêó ïëàòó çà ðîçãëÿä çàÿâ àáî çà îçíàéîì-
ëåííÿ çàö³êàâëåíî¿ îñîáè ³ç îá’ºêòîì îðåíäè; ³

îðåíäîäàâåöü ïðèéìàº çàÿâè ïðî íàì³ð 
âçÿòè ìàéíî â îðåíäó ³ âíîñèòü ³íôîðìàö³þ 
ïðî íèõ äî Ñèñòåìè.

7.5. Â³ä îñîáè, ÿêà ðàí³øå çâåðòàëàñÿ ³ç 
çàÿâîþ çã³äíî ç  ïóíêòîì 6.1 öüîãî Ïîëîæåííÿ 
³ îòðèìàëà ïîçèòèâíèé âèñíîâîê ðåöåíçåíòà 
ïðî â³äïîâ³äí³ñòü çâ³òó ïðî îö³íêó ìàéíà âè-
ìîãàì íîðìàòèâíî-ïðàâîâèõ àêò³â ç ïèòàíü 
îö³íêè ìàéíà, íå âèìàãàºòüñÿ ïîäà÷à íîâî¿ 
çàÿâè àáî äîäàòêîâèõ äîêóìåíò³â, ó òîìó ÷èñë³ 
äîêóìåíò³â, ùî çàñâ³ä÷óþòü ñïëàòó àâàíñîâî¿ 
îðåíäíî¿ ïëàòè.  ²íø³ îñîáè, ÿê³ ìàþòü íàì³ð 
âçÿòè ìàéíî â îðåíäó, ïîäàþòü: 

çàÿâó ³ äîêóìåíòè çà ôîðìîþ ³ ïåðåë³êîì, 
âèçíà÷åíèì ó äîäàòêó 4 äî öüîãî Ïîëîæåííÿ; ³

äîêóìåíò, ùî çàñâ³ä÷óº ñïëàòó ïåðøî¿ ÷àñ-
òèíè àâàíñîâî¿ îðåíäíî¿ ïëàòè ó ðîçì³ð³, ùî 
ñòàíîâèòü ïîäâ³éíó ñòàðòîâó îðåíäíó ïëàòó. 

7.6. Çàÿâà ³ äîêóìåíòè ïîäàþòüñÿ:
ó ïàïåðîâ³é ôîðì³ – îñîáèñòî àáî ÷åðåç 

óïîâíîâàæåíó îñîáó ÷è çàñîáàìè ïîøòîâîãî 
çâ’ÿçêó (÷åðåç ïîøòîâå â³ää³ëåííÿ, ö³ííèì 
ëèñòîì ç îïèñîì âêëàäåííÿ òà ïîâ³äîìëåííÿì 
ïðî âðó÷åííÿ ïîøòîâîãî â³äïðàâëåííÿ); àáî

â åëåêòðîíí³é ôîðì³ – çàñîáàìè òåëåêîìó-
í³êàö³éíîãî çâ’ÿçêó ï³ñëÿ ïðîõîäæåííÿ ³äåíòè-
ô³êàö³¿ çà äîïîìîãîþ ðåñóðñ³â Ñèñòåìè àáî 
÷åðåç ñèñòåìó Bank ID (åëåêòðîííî¿ ³äåíòè-
ô³êàö³¿ ô³çè÷íèõ îñ³á ÷åðåç óêðà¿íñüê³ áàíêè 
äëÿ íàäàííÿ àäì³í³ñòðàòèâíèõ ïîñëóã ÷åðåç 
²íòåðíåò). Çâåðíåííÿ ôîðìóºòüñÿ çàìîâíèêîì 
â åëåêòðîíí³é ôîðì³ ç äîëó÷åííÿì äî íüîãî 
åëåêòðîííèõ êîï³é äîêóìåíò³â, âèãîòîâëåíèõ 
øëÿõîì ñêàíóâàííÿ.

7.7. Îðåíäîäàâåöü ïðîòÿãîì 2 ðîáî÷èõ äí³â 
ç ìîìåíòó îòðèìàííÿ çàÿâè, ÿêà ìàº íåäîë³êè, 
ïèñüìîâî ïîâ³äîìëÿº çàÿâíèêó çàñîáàìè ïîøòî-
âîãî àáî åëåêòðîííîãî çâ’ÿçêó ïðî íåîáõ³äí³ñòü 
óñóíåííÿ íåäîë³ê³â çàÿâè, ÿêùî:

äî çàÿâè íå äîäàíî äîêóìåíò³â, ïåðåäáà÷åíèõ 
öèì Ïîëîæåííÿì; àáî

íå äîäàíî äîêàç³â ñïëàòè àâàíñîâî¿ îðåíä-
íî¿ ïëàòè.

Îðåíäîäàâåöü ðîçãëÿäàº ³íôîðìàö³þ ïðî 
ðåçóëüòàòè âèâ÷åííÿ ïîïèòó ïðîòÿãîì 3 ðîáî÷èõ 
äí³â ï³ñëÿ çàê³í÷åííÿ ñòðîêó ïðèéìàííÿ çàÿâ 
ïðî íàì³ð âçÿòè ìàéíî â îðåíäó òà ïèñüìîâî 
ïîâ³äîìëÿº ïîòåíö³éíîìó îðåíäàðþ òà êîæíî-
ìó ³ç çàÿâíèê³â ³íäèâ³äóàëüíî ïðî ðåçóëüòàòè 
âèâ÷åííÿ ïîïèòó. Â ïîâ³äîìëåíí³ âêàçóºòüñÿ 
³íôîðìàö³ÿ ïðî ê³ëüê³ñòü ïðèéíÿòèõ çàÿâ, âêëþ-
÷àþ÷è çàÿâó ïîòåíö³éíîãî îðåíäàðÿ,  òà ê³ëüê³ñòü 
â³äõèëåíèõ çàÿâ, à òàêîæ ³íôîðìàö³ÿ ïðî òå, ùî 
ó ðàç³ îòðèìàííÿ äâîõ ³ á³ëüøå çàÿâ, âêëþ÷àþ÷è 
çàÿâó ïîòåíö³éíîãî îðåíäàðÿ, â³äíîñíî îá’ºêòó 
îðåíäè, ùîäî ÿêîãî âèâ÷àâñÿ ïîïèò, îãîëî-
øóºòüñÿ êîíêóðñ. Îäíî÷àñíî îðåíäîäàâåöü 
ðîçì³ùóº ïîâ³äîìëåííÿ ó Ñèñòåì³. 

²íôîðìàö³ÿ ïðî îñîáó çàÿâíèêà ³ éîãî êîí-
òàêòí³ äàí³ çàëèøàºòüñÿ êîíô³äåíö³éíîþ äî 
äàòè ïðîâåäåííÿ çàñ³äàííÿ Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿, 
íà ÿêîìó îðåíäîäàâåöü ðîáèòü îãîëîøåííÿ 
ïðî óõâàëåíå ð³øåííÿ ïðî ïåðåäà÷ó îá’ºêòà 
îðåíäè íà êîíêóðñ³.

7.8.   Îðåíäîäàâåöü ïðîòÿãîì äâîõ ðîáî÷èõ 
äí³â ç äíÿ îòðèìàííÿ çàÿâè ïðèéìàº ð³øåííÿ ïðî 
â³äõèëåííÿ çàÿâè, ïðî ùî ïîâ³äîìëÿº çàÿâíèêó 
ïèñüìîâî ³ ðîáèòü ïîçíà÷êó ó Ñèñòåì³, ÿêùî 
çàÿâó ïîäàíî ³ç ïðîïóñêîì ñòðîêó àáî íåäîë³êè 
ïîäàíî¿ çàÿâè íå óñóíåí³ â ìåæàõ òåðì³íó, âèçíà-
÷åíîãî ïóíêòîì 7.4 öüîãî Ïîëîæåííÿ. Îäíî÷àñíî 
³ç ïðèéíÿòòÿì ð³øåííÿ ïðî â³äõèëåííÿ çàÿâè 
îðåíäîäàâåöü ïîâåðòàº ñïëà÷åíó çàÿâíèêîì 
ñóìó àâàíñîâî¿ îðåíäíî¿ ïëàòè.

7.9. Ó âèïàäêó íàäõîäæåííÿ äâîõ ³ á³ëüøå 
çàÿâ, ó òîìó ÷èñë³ çàÿâè ïîòåíö³éíîãî îðåí-
äàðÿ, ïîäàíî¿ â³äïîâ³äíî äî ïóíêòó 6.1 öüîãî 
Ïîëîæåííÿ, îðåíäîäàâåöü ïðèéìàº ð³øåííÿ 
ïðî ïåðåäà÷ó îá’ºêòà îðåíäè íà êîíêóðñ³ ³ ïðî 
òå, ùî äàòà ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó áóäå âèçíà-
÷åíà ï³ñëÿ òîãî, ÿê îðåíäîäàâåöü îãîëîñèòü 
ïðî ïðèéíÿòå ð³øåííÿ íà íàéáëèæ÷îìó çàñ³-
äàíí³ Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿. Ïðî ïðèéíÿòå ð³øåííÿ 
îðåíäîäàâåöü ïèñüìîâî ïîâ³äîìëÿº Ïîñò³éí³é 
êîì³ñ³¿ ³ ðîáèòü îãîëîøåííÿ íà ¿¿ íàéáëèæ÷îìó 
çàñ³äàíí³. Çàçíà÷åíå îãîëîøåííÿ ï³äëÿãàº 
ô³êñàö³¿ òåõí³÷íèìè çàñîáàìè.

7.10. ßêùî ïîäàíî ëèøå îäíó çàÿâó, êîíêóðñ 
íà ïðàâî îðåíäè íå ïðîâîäèòüñÿ ³ äîãîâ³ð 
îðåíäè óêëàäàºòüñÿ ç ïîòåíö³éíèì îðåíäàðåì 
ÿê ç ºäèíèì ïðåòåíäåíòîì íà ï³äñòàâ³ ð³øåííÿ, 
ÿêå ïðèéìàºòüñÿ:

7.10.1. Îðåíäîäàâöåì – ùîäî íåðóõîìîãî 
ìàéíà, ïëîùà ÿêîãî ñêëàäàº 100 êâ.ì àáî ìåíøå, 
òà ³íøîãî îêðåìîãî ³íäèâ³äóàëüíî âèçíà÷åíîãî 
ìàéíà âàðò³ñòþ äî 500 000 ãðí;

7.10.2. Ïîñò³éíîþ êîì³ñ³ºþ – ùîäî íåðóõî-
ìîãî ìàéíà, ïëîùà ÿêîãî ñêëàäàº á³ëüøå 100 
êâ.ì, à òàêîæ ùîäî íåðóõîìîãî ìàéíà ìåòðî-
ïîë³òåíó, íåðóõîìîãî ìàéíà, ÿêå ïåðåäàºòüñÿ 
ó ïîãîäèííó îðåíäó àáî îðåíäà ïëàòà çà ÿêå 
ñêëàäàº 1,00 ãðí  â ð³ê – íåçàëåæíî â³ä ïëîù³ 
îá’ºêòà îðåíäè, àáî ÿêùî íåðóõîìå ìàéíî 

çàíåñåíî äî Äåðæàâíîãî ðåºñòðó íåðóõîìèõ 
ïàì’ÿòîê Óêðà¿íè òà ³íøîãî îêðåìîãî ³íäèâ³-
äóàëüíî âèçíà÷åíîãî ìàéíà âàðò³ñòþ ïîíàä 
500 000,00 ãðí; 

7.10.3. Êè¿âñüêîþ ì³ñüêîþ ðàäîþ – ùîäî 
ö³ë³ñíèõ ìàéíîâèõ êîìïëåêñ³â ï³äïðèºìñòâ 
òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà, ¿õ ñòðóê-
òóðíèõ ï³äðîçä³ë³â.

7.11. ßêùî â³äïîâ³äíî äî ïóíêòó 7.10  öüîãî 
Ïîëîæåííÿ ïðèéíÿòòÿ ð³øåííÿ çíàõîäèòüñÿ â 
êîìïåòåíö³¿ Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿, îðåíäîäàâåöü íà-
ïðàâëÿº ìàòåð³àëè íà ðîçãëÿä Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿.

ßêùî â³äïîâ³äíî äî ïóíêòó 7.10 öüîãî Ïî-
ëîæåííÿ ïðèéíÿòòÿ ð³øåííÿ çíàõîäèòüñÿ â 
êîìïåòåíö³¿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè, îðåíäî-
äàâåöü ãîòóº ïðîåêò ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè â³äïîâ³äíî äî Ðåãëàìåíòó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè. Êè¿âñüêà ì³ñüêà ðàäà ³ Ïîñò³éíà êîì³ñ³ÿ 
ïðèéìàþòü ð³øåííÿ ïðîòÿãîì ñòðîê³â, âèçíà-
÷åíèõ Ðåãëàìåíòîì Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè.  

Îïðèëþäíåííÿ ð³øåíü, ïðèéíÿòèõ Êè¿âñüêîþ 
ì³ñüêîþ ðàäîþ ³ Ïîñò³éíîþ êîì³ñ³ºþ, à òàêîæ 
³íôîðìóâàííÿ çàÿâíèê³â ïðî ïðèéíÿò³ ð³øåííÿ 
çä³éñíþºòüñÿ øëÿõîì ðîçì³ùåííÿ ³íôîðìàö³¿ 
â Ñèñòåì³, à òàêîæ â ïîðÿäêó, ïåðåäáà÷åíîìó 
Ðåãëàìåíòîì Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè.

7.12. Îñîáëèâîñò³ ðîçãëÿäó çàÿâ ïðî îðåí-
äó áåç ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó òà ïðèéíÿòòÿ 
ð³øåíü ùîäî ïåðåäà÷³ ìàéíà â îðåíäó áåç 
ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó, âèçíà÷åí³ ïóíêòîì 11 
öüîãî Ïîëîæåííÿ.

8. Îö³íêà îá’ºêòà îðåíäè
8.1. Ïîðÿäîê ïðîâåäåííÿ îö³íêè ìàéíà ðå-

ãóëþºòüñÿ Çàêîíîì Óêðà¿íè «Ïðî îö³íêó ìàéíà, 
ìàéíîâèõ ïðàâ òà ïðîôåñ³éíó îö³íî÷íó ä³ÿëü-
í³ñòü â Óêðà¿í³» òà çä³éñíþºòüñÿ â³äïîâ³äíî äî 
Ìåòîäèêè îö³íêè îá’ºêò³â îðåíäè, çàòâåðäæåíî¿ 
Êàá³íåòîì Ì³í³ñòð³â Óêðà¿íè (äàë³ – Ìåòîäèêà 
îö³íêè îá’ºêò³â îðåíäè).

8.2. Îö³íêà îá’ºêòà îðåíäè ïåðåäóº âèâ÷åííþ 
ïîïèòó ³ óêëàäåííþ äîãîâîðó îðåíäè. Ó ðàç³ ÿêùî 
íà ìîìåíò ïðîäîâæåííÿ ä³¿ äîãîâîðó îðåíäè 
îñòàííÿ îö³íêà îá’ºêòà îðåíäè áóëà çðîáëåíà 
á³ëüø ÿê òðè ðîêè òîìó, äëÿ ïðîäîâæåííÿ (ïî-
íîâëåííÿ) äîãîâîðó îðåíäè ïðîâîäèòüñÿ íîâà 
îö³íêà îá’ºêòà îðåíäè.

8.3. Äàòîþ, íà ÿêó çä³éñíþºòüñÿ îö³íêà, º 
îñòàííº ÷èñëî ì³ñÿöÿ, ÿêèé ïåðåäóº ì³ñÿöþ, 
ó ÿêîìó ïîäàºòüñÿ çàÿâà ïðî îðåíäó ìàéíà 
àáî çàÿâà ïðî ïðîäîâæåííÿ (ïîíîâëåííÿ) ä³¿ 
äîãîâîðó îðåíäè.

8.4. ßêùî Ìåòîäèêîþ íå ïåðåäáà÷åíî ïðî-
âåäåííÿ íåçàëåæíî¿ îö³íêè íåðóõîìîãî ìàéíà, 
äëÿ â³äîáðàæåííÿ â äîãîâîð³ îðåíäè âàðòîñò³ 
îá’ºêòà îðåíäè çä³éñíþºòüñÿ ñòàíäàðòèçîâàíà 
îö³íêà çàçíà÷åíîãî ìàéíà. Ñòàíäàðòèçîâàíó îö³íêó 
ìàéíà çä³éñíþº êîì³ñ³ÿ ³ç ïðîâåäåííÿ ñòàíäàð-
òèçîâàíî¿ îö³íêè îá’ºêò³â îðåíäè, ÿêà ïðîâîäèòü 
îö³íêó ìàéíà çà çàëèøêîâîþ âàðò³ñòþ íà ï³äñòàâ³ 
äàíèõ áóõãàëòåðñüêîãî îáë³êó, óòâîðåíà áàëàíñî-
óòðèìóâà÷åì îðåíäîâàíîãî ìàéíà çà äîðó÷åííÿì 
Ðàéäåðæàäì³í³ñòðàö³é ùîäî ìàéíà, ÿêå ïåðåäàíå 
¿ì äî ñôåðè óïðàâë³ííÿ, àáî Äåïàðòàìåíòó ùîäî 
³íøîãî ìàéíà. Ðåçóëüòàòè ïðîâåäåííÿ ñòàíäàð-
òèçîâàíî¿ îö³íêè îôîðìëþþòüñÿ àêòîì îö³íêè 
íåðóõîìîãî ìàéíà çà ôîðìîþ, âñòàíîâëåíîþ 
Ìåòîäèêîþ îö³íêè îá’ºêò³â îðåíäè.

8.5. Ðåçóëüòàòè íåçàëåæíî¿ îö³íêè º ÷èííèìè 
ïðîòÿãîì øåñòè ì³ñÿö³â â³ä äàòè îö³íêè, ÿêùî 
³íøèé ñòðîê íå ïåðåäáà÷åíèé ó çâ³ò³ ùîäî íå-
çàëåæíî¿ îö³íêè (àëå íå á³ëüøå îäíîãî ðîêó), 
à äëÿ äîãîâîð³â îðåíäè, ùî óêëàäàþòüñÿ íà  
êîðîòêèé ñòðîê (íå á³ëüøå ï’ÿòè äí³â òà áåç 
ïðàâà ïðîäîâæåííÿ ñòðîêó ä³¿ äîãîâîðó îðåí-
äè) – îäèí ð³ê, ÿêùî öåé òåðì³í ïåðåäáà÷åíî 
ó çâ³ò³ ïðî îö³íêó ìàéíà.

9. Îðåíäíà ïëàòà òà ³íø³ ïëàòåæ³
9.1. Îðåíäíà ïëàòà âñòàíîâëþºòüñÿ ó ãðîøî-

â³é ôîðì³. Ñòðîêè âíåñåííÿ îðåíäíî¿ ïëàòè òà 
¿¿ ðîçì³ð, âèçíà÷åí³ çã³äíî ç öèì Ïîëîæåííÿì, 
çàçíà÷àþòüñÿ ó äîãîâîð³ îðåíäè. 

9.2. Ïî÷àòîê íàðàõóâàííÿ îðåíäíî¿ ïëà-
òè òà ³íøèõ ïëàòåæ³â, ïîâ’ÿçàíèõ ç îðåíäîþ 
ìàéíà, ïî÷èíàºòüñÿ ç äàòè ñêëàäàííÿ àêòà 
ïðèéìàííÿ-ïåðåäà÷³ îá’ºêòà îðåíäè, ÿêèé 
ï³äïèñóºòüñÿ îðåíäîäàâöåì, îðåíäàðåì òà 
áàëàíñîóòðèìóâà÷åì.

9.3. Íàðàõóâàííÿ îðåíäíî¿ ïëàòè òà ³íøèõ 
ïëàòåæ³â, ïîâ’ÿçàíèõ ç îðåíäîþ ìàéíà, ïðèïèíÿ-
ºòüñÿ ç äàòè ï³äïèñàííÿ àêòà ïðèéìàííÿ-ïåðå-
äà÷³ îá’ºêòà îðåíäè îðåíäàðåì, îðåíäîäàâöåì 
òà áàëàíñîóòðèìóâà÷åì ó ðàç³ ïðèïèíåííÿ 
äîãîâîðó îðåíäè, àáî ç ³íøèõ ïðè÷èí, ïåðåä-
áà÷åíèõ çàêîíîäàâñòâîì Óêðà¿íè.

Ï³ñëÿ çàê³í÷åííÿ  àáî äîñòðîêîâîãî ðîç³ðâàí-
íÿ äîãîâîðó îðåíäè çä³éñíþºòüñÿ íàðàõóâàííÿ 
ïëàòè çà ôàêòè÷íå êîðèñòóâàííÿ ìàéíîì äî 
ìîìåíòó ï³äïèñàííÿ àêòà  ïðèéìàííÿ-ïåðåäà÷³ 
îá’ºêòà îðåíäè îðåíäîäàâöåì, îðåíäàðåì òà 
áàëàíñîóòðèìóâà÷åì: 

ó ðîçì³ð³ îðåíäíî¿ ïëàòè, âèçíà÷åíî¿ äî-
ãîâîðîì îðåíäè, – ïðîòÿãîì ì³ñÿöÿ ï³ñëÿ 
äàòè çàê³í÷åííÿ (äîñòðîêîâîãî ðîç³ðâàííÿ) 
äîãîâîðó îðåíäè;

ó ðîçì³ð³ ïîäâ³éíî¿ îðåíäíî¿ ïëàòè, âè-
çíà÷åíî¿ äîãîâîðîì îðåíäè, – ïî÷èíàþ÷è ç 
äðóãîãî ì³ñÿöÿ ï³ñëÿ çàê³í÷åííÿ (äîñòðîêîâîãî 
ðîç³ðâàííÿ) äîãîâîðó îðåíäè. 
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çä³éñíþº ïåðåðàõóíîê ñïëà÷åíî¿ ç äàòè óêëà-
äàííÿ äîãîâîðó îðåíäíî¿ ïëàòè ç óðàõóâàííÿì 
ðåçóëüòàò³â àêòóàë³çîâàíî¿ îö³íêè. Ïåðåðàõóíîê 
º ï³äñòàâîþ äëÿ ñïëàòè îðåíäàðåì äîäàòêî-
âèõ ñóì îðåíäíî¿ ïëàòè àáî äëÿ çàðàõóâàííþ 
îðåíäàðþ íàäëèøêîâî ñïëà÷åíèõ ñóì îðåíäíî¿ 
ïëàòè â ðàõóíîê ìàéáóòí³õ ïëàòåæ³â.

Íåíàäàííÿ àêòóàë³çîâàíî¿ îö³íêè ìàéíà º 
ï³äñòàâîþ äëÿ â³äì³íè ð³øåííÿ ïðî óêëàäàííÿ 
äîãîâîðó îðåíäè àáî éîãî ïðîäîâæåííÿ.

12.2. Ï³äïðèºìñòâî-áàëàíñîóòðèìóâà÷ ïðî-
òÿãîì 3 ðîáî÷èõ äí³â ç äàòè îòðèìàííÿ â³ä 
îðåíäîäàâöÿ 3 ïðèì³ðíèê³â äîãîâîðó îðåíäè 
ï³äïèñóº ¿õ òà  ïîâåðòàº îðåíäîäàâöþ.

Îðåíäîäàâåöü ïðîòÿãîì 3 ðîáî÷èõ äí³â ç äàòè 
îòðèìàííÿ â³ä ï³äïðèºìñòâà-áàëàíñîóòðèìóâà÷à 
ï³äïèñàíèõ ïðèì³ðíèê³â äîãîâîðó îðåíäè ï³ä-
ïèñóº òà íàäñèëàº ¿õ ðåêîìåíäîâàíèì ëèñòîì 
àáî âðó÷àº îñîáèñòî ï³ä ðîçïèñêó îðåíäàðþ.

12.3. Îðåíäàð ïðîòÿãîì 5 ðîáî÷èõ äí³â ç 
äàòè îòðèìàííÿ â³ä îðåíäîäàâöÿ 3 ï³äïèñàíèõ 
ïðèì³ðíèê³â äîãîâîðó îðåíäè ï³äïèñóº ¿õ òà 
íàäñèëàº ðåêîìåíäîâàíèì ëèñòîì àáî íàäàº 
îñîáèñòî îðåíäîäàâöþ äëÿ ðåºñòðàö³¿. Â äåíü 
ðåºñòðàö³¿ àáî íå ï³çí³øå íàñòóïíîãî ðîáî÷îãî 
äíÿ ï³ñëÿ ðåºñòðàö³¿ îðåíäîäàâåöü ïîâåðòàº 
îðåíäàðþ ³ áàëàíñîóòðèìóâà÷ó ïî îäíîìó 
ïðèì³ðíèêó ï³äïèñàíîãî ³ çàðåºñòðîâàíîãî 
äîãîâîðó ðåêîìåíäîâàíèì ëèñòîì àáî âðó÷àº 
îñîáèñòî ï³ä ðîçïèñêó. 

12.4. Ï³äïðèºìñòâî-áàëàíñîóòðèìóâà÷ ïðî-
òÿãîì 3 ðîáî÷èõ äí³â ç äàòè ï³äïèñàííÿ äîãîâîðó 
îðåíäè îñòàííüîþ ³ç ñòîð³í âíîñèòü pdf-êîï³þ 
ï³äïèñàíîãî äîãîâîðó äî Ñèñòåìè.

12.5. Ó âèïàäêàõ, ïåðåäáà÷åíèõ çàêîíî-
äàâñòâîì Óêðà¿íè, äîãîâ³ð îðåíäè ï³äëÿãàº 
íîòàð³àëüíîìó ïîñâ³ä÷åííþ òà äåðæàâí³é ðåº-
ñòðàö³¿. Âèòðàòè çà íîòàð³àëüíå ïîñâ³ä÷åííÿ òà 
äåðæàâíó ðåºñòðàö³þ äîãîâîðó ïîêëàäàþòüñÿ 
íà îðåíäàðÿ.

12.6. Ó ðàç³ íåâèêîíàííÿ îðåíäàðåì ïóíêòó 
12.3 öüîãî Ïîëîæåííÿ îðåíäàð ââàæàºòüñÿ 
òàêèì, ùî â³äìîâèâñÿ â³ä óêëàäàííÿ äîãîâîðó 
îðåíäè, ³ ð³øåííÿ ïðî ïåðåäà÷ó ìàéíà â îðåíäó 
âòðà÷àº ÷èíí³ñòü, ïðî ùî îðåíäîäàâåöü ïèñü-
ìîâî ïîâ³äîìëÿº îðåíäàðþ ³ âíîñèòü çàïèñ 
äî Ñèñòåìè.

12.7. ßêùî áàëàíñîóòðèìóâà÷ â³äìîâëÿºòüñÿ 
â³ä ï³äïèñàííÿ äîãîâîðó îðåíäè, òî öåé äîãîâ³ð 
ï³äïèñóºòüñÿ îðåíäîäàâöåì òà îðåíäàðåì, à 
îðåíäíà ïëàòà ó ïîâíîìó îáñÿç³ ñïëà÷óºòüñÿ 
äî áþäæåòó ì³ñòà.

13. Ñòðàõóâàííÿ îá’ºêòà îðåíäè
13.1. Îðåíäîâàíå ìàéíî íà ïåð³îä ñòðîêó 

ä³¿ äîãîâîðó îðåíäè ñòðàõóºòüñÿ îðåíäàðåì 
íà êîðèñòü ï³äïðèºìñòâà-áàëàíñîóòðèìóâà÷à 
ïðîòÿãîì 30 êàëåíäàðíèõ äí³â ç äíÿ óêëàäåííÿ 
äîãîâîðó îðåíäè. Îðåíäàð çîáîâ’ÿçàíèé ïî-
ñò³éíî ïîíîâëþâàòè äîãîâ³ð ñòðàõóâàííÿ òàêèì 
÷èíîì, ùîá óâåñü ñòðîê îðåíäè ìàéíî áóëî 
çàñòðàõîâàíèì.

13.2. Êîï³¿ äîãîâîðó ñòðàõóâàííÿ òà ïëàò³æ-
íîãî äîðó÷åííÿ ïðî ïåðåðàõóâàííÿ ñòðàõîâîãî 
ïëàòåæó, çàâ³ðåí³ íàëåæíèì ÷èíîì, íàäàþòüñÿ 
ï³äïðèºìñòâó-áàëàíñîóòðèìóâà÷ó òà îðåí-
äîäàâöþ ïðîòÿãîì 35 äí³â ç äíÿ óêëàäåííÿ 
äîãîâîðó îðåíäè.

13.3. Îïëàòà ïîñëóã ñòðàõîâèêà çä³éñíþºòüñÿ 
çà ðàõóíîê îðåíäàðÿ (ñòðàõóâàëüíèêà).

13.4. Îðåíäîäàâö³ êîíòðîëþþòü ñâîº÷àñí³ñòü 
óêëàäåííÿ äîãîâîð³â ñòðàõóâàííÿ íà îá‘ºêòè 
îðåíäè òà äî 25 ÷èñëà ì³ñÿöÿ, íàñòóïíîãî çà 
çâ³òíèì êâàðòàëîì, çâ³òóþòü Äåïàðòàìåíòó 
³ Ïîñò³éí³é êîì³ñ³¿ ïðî ôàêòè íåïîíîâëåííÿ 
äîãîâîð³â ñòðàõóâàííÿ îðåíäàðÿìè ñòðîêîì 
ïîíàä 1 ì³ñÿöü, à òàêîæ ïðî âæèò³ çàõîäè äî 
öèõ îðåíäàð³â.

14. Ïåðåäà÷à ìàéíà â ñóáîðåíäó
14.1. Îðåíäàð ìàº ïðàâî ïåðåäàòè ìàéíî â 

ñóáîðåíäó ëèøå çà çãîäîþ îðåíäîäàâöÿ, ïðî 
ùî ïîâ³äîìëÿºòüñÿ Äåïàðòàìåíòó.

14.2. Íå äîïóñêàºòüñÿ ïåðåäà÷à â ñóáîðåíäó 
ö³ë³ñíèõ ìàéíîâèõ êîìïëåêñ³â òà îá’ºêò³â, ÿê³ 
ïåðåäàí³ îðåíäàðÿì, çàçíà÷åíèì â àáçàö³ 
÷åòâåðòîìó ÷àñòèíè ÷åòâåðòî¿ ñòàòò³ 9 Çàêîíó 
Óêðà¿íè «Ïðî îðåíäó äåðæàâíîãî òà êîìóíàëü-
íîãî ìàéíà».

Çàçíà÷åíà íîðìà íå çàñòîñîâóºòüñÿ ó âè-
ïàäêàõ ïåðåäà÷³ â ñóáîðåíäó îá’ºêò³â îðåíäè 
àáî ¿õ ÷àñòèíè áþäæåòíèìè óñòàíîâàìè. 

14.3. Ñòðîê ä³¿ äîãîâîðó ñóáîðåíäè íå ïîâè-
íåí ïåðåâèùóâàòè ñòðîêó ä³¿ äîãîâîðó îðåíäè. 

14.4. Ç ìåòîþ óêëàäàííÿ äîãîâîðó ñóáîðåíäè 
ïîòåíö³éíèé ñóáîðåíäàð çâåðòàºòüñÿ äî â³ä-
ïîâ³äíîãî îðåíäîäàâöÿ ç çàÿâîþ çà ôîðìîþ 
òà äîêóìåíòàìè çã³äíî ç ïåðåë³êîì (äîäàòîê 3 
äî öüîãî Ïîëîæåííÿ).

14.5. Ï³ñëÿ îòðèìàííÿ çãîäè îðåíäîäàâöÿ 
óêëàäàºòüñÿ äîãîâ³ð ñóáîðåíäè ì³æ îðåíäà-
ðåì òà ñóáîðåíäàðåì, çàñâ³ä÷åíà êîï³ÿ ÿêîãî 
íàäàºòüñÿ îðåíäîäàâöþ.

14.6. Äî äîãîâîðó ñóáîðåíäè çàñòîñîâóþòüñÿ 
ïîëîæåííÿ ïðî äîãîâ³ð îðåíäè, â òîìó ÷èñë³ ³ 
ùîäî éîãî ³ñòîòíèõ óìîâ.

14.7. Ñóáîðåíäàð ñïëà÷óº îðåíäàðþ îðåíäíó 
ïëàòó ó ðîçì³ð³, âèçíà÷åíîìó â³äïîâ³äíî äî 
Ìåòîäèêè, ÿêå ïåðåäàºòüñÿ â îðåíäó. Ó ðàç³ 
ïåðåâèùåííÿ îðåíäíî¿ ïëàòè, ÿêó ñïëà÷óº ñó-

áîðåíäàð, íàä îðåíäíîþ ïëàòîþ, âñòàíîâëåíîþ 
îðåíäàðþ, ñóáîðåíäàð ïåðåðàõîâóº ð³çíèöþ 
äî áþäæåòó ì³ñòà Êèºâà.

15. Ïîðÿäîê ïðîäîâæåííÿ ñòðîêó ä³¿ 
äîãîâîðó îðåíäè ³ âíåñåííÿ ³íøèõ çì³í 

äî äîãîâîðó îðåíäè
15.1. Âíåñåííÿ çì³í äî äîãîâîðó îðåíäè 

çä³éñíþºòüñÿ çà çãîäîþ ñòîð³í äîãîâîðó äî 
çàê³í÷åííÿ òåðì³íó éîãî ä³¿.

15.2. Ç ìåòîþ ðîçãëÿäó ïèòàííÿ ïðî âíå-
ñåííÿ çì³í äî äîãîâîðó îðåíäè îðåíäàð ïîäàº 
îðåíäîäàâöþ çàÿâó, 3 ï³äïèñàí³ íèì òà áàëàí-
ñîóòðèìóâà÷åì ïðèì³ðíèêè äîäàòêîâî¿ óãîäè  
äî äîãîâîðó ïðî âíåñåííÿ çì³í äî äîãîâîðó 
îðåíäè òà îá´ðóíòóâàííÿ çàïðîïîíîâàíèõ çì³í.

ßêùî ïðîïîçèö³ÿ îðåíäàðÿ ùîäî çì³íè ³ñ-
òîòíèõ óìîâ äîãîâîðó îðåíäè ñòîñóºòüñÿ ïðî-
äîâæåííÿ äîãîâîðó íà íîâèé ñòðîê, îðåíäàð 
òàêîæ ïîäàº, íå ï³çí³øå í³æ çà 3 ì³ñÿö³ äî äàòè 
çàê³í÷åííÿ äîãîâîðó, çâ³ò ïðî îö³íêó îá’ºêòà 
îðåíäè òà êëîïîòàííÿ ïðî çä³éñíåííÿ éîãî 
ðåöåíç³¿ (êð³ì âèïàäê³â, êîëè â³äïîâ³äíî äî 
çàêîíó äîçâîëÿºòüñÿ çàñòîñîâóâàòè ñòàíäàð-
òèçîâàíó îö³íêó). Â³äíîâëåííÿ ïðîïóùåíîãî 
òðèì³ñÿ÷íîãî ñòðîêó ìîæëèâå çà ð³øåííÿì 
Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿. Çàìîâíèêîì îö³íêè ìàéíà 
âèñòóïàº îðåíäàð.

15.3. ßêùî ïðîïîçèö³ÿ îðåíäàðÿ ñòîñóºòüñÿ 
çì³íè ³ñòîòíèõ óìîâ äîãîâîðó îðåíäè íåðóõîìîãî 
ìàéíà, ÿêå â³äïîâ³äàº îçíàêàì, âèçíà÷åíèì ó 
ï³äïóíêòàõ 7.10.2 ³ 7.10.3 öüîãî Ïîëîæåííÿ, 
òî ð³øåííÿ çà çàÿâîþ îðåíäàðÿ ïðèéìàºòüñÿ 
Ïîñò³éíîþ êîì³ñ³ºþ çà ïîäàííÿì îðåíäîäàâöÿ.

ßêùî ïðîïîçèö³ÿ îðåíäàðÿ ñòîñóºòüñÿ çì³íè 
³ñòîòíèõ óìîâ äîãîâîðó îðåíäè íåðóõîìîãî 
ìàéíà, ÿêå â³äïîâ³äàº îçíàêàì, âèçíà÷åíèì ó 
ï³äïóíêò³ 7.10.1 öüîãî Ïîëîæåííÿ, òî ð³øåííÿ çà 
çàÿâîþ îðåíäàðÿ ïðèéìàºòüñÿ îðåíäîäàâöåì.

Ð³øåííÿ ùîäî âíåñåííÿ çì³í äî äîãîâîðó 
îðåíäè ïðèì³ùåííÿ íåçàëåæíî â³ä ïåðåäáà÷åíèõ 
ó ï³äïóíêòàõ 7.10.1-7.10.3 îçíàê òàêîæ ïðèéìà-
ºòüñÿ îðåíäîäàâöåì, ÿêùî çì³íè ñòîñóþòüñÿ 
ïëîù³ îðåíäîâàíîãî ïðèì³ùåííÿ ³ ïðè öüîìó: 

çì³íà ïëîù³ çä³éñíþºòüñÿ ó çâ’ÿçêó ³ç óòî÷-
íåííÿì ïëîù³ çà íàñë³äêàìè òåõí³÷íî¿ ³íâåíòà-
ðèçàö³¿ ïðèì³ùåííÿ; 

ð³çíèöÿ ì³æ çì³íåíîþ ïëîùåþ ïðèì³ùåííÿ ³ 
ïëîùåþ ïðèì³ùåííÿ, ïåðåäáà÷åíîþ ïåðâ³ñíèì 
äîãîâîðîì, íå ïåðåâèùóº 10 êâàäðàòíèõ ìåòð³â 
ïðîòÿãîì óñüîãî ñòðîêó ä³¿ äîãîâîðó; 

çì³íà ïëîù³ â³äáóâàºòüñÿ ÷åðåç â³äìîâó 
îðåíäàðÿ â³ä ÷àñòèíè îðåíäîâàíîãî ïðèì³ùåí-
íÿ çà óìîâè, ùî ÷àñòèíà ïðèì³ùåííÿ, â³ä ÿêî¿ 
îðåíäàð â³äìîâëÿºòüñÿ, ìîæå áóòè ñàìîñò³éíèì 
îá’ºêòîì îðåíäè, ó ÿêîãî º îêðåìèé âõ³ä ³ ÿêèé, 
çà îö³íêîþ îðåíäîäàâöÿ,  êîðèñòóºòüñÿ ïîïèòîì 
³ ìîæå áóòè ïåðåäàíèì â îðåíäó ³íøèì îñîáàì. 
Ó òàêîìó ðàç³ îðåíäîäàâåöü îäíî÷àñíî çâåð-
òàºòüñÿ äî áàëàíñîóòðèìóâà÷à ³ç çàÿâîþ ïðî 
âêëþ÷åííÿ äî Ïåðåë³êó ÷àñòèíè ïðèì³ùåííÿ, 
â³ä ÿêî¿ â³äìîâèâñÿ îðåíäàð.

Ð³øåííÿ ïðî âíåñåííÿ çì³í äî ñòðîêó ä³¿ 
äîãîâîðó îðåíäè, ÿê³ ñòîñóþòüñÿ çá³ëüøåííÿ 
ñòðîêó äîãîâîðó, ïðèéìàþòüñÿ Ïîñò³éíîþ êîì³-
ñ³ºþ çà ïîäàííÿì îðåíäîäàâöÿ íåçàëåæíî â³ä 
ïåðåäáà÷åíèõ ó ï³äïóíêòàõ 7.10.1 – 7.10.3 îçíàê.

15.4. Äëÿ ö³ëåé öüîãî Ïîëîæåííÿ ³ñòîòíèìè 
óìîâàìè äîãîâîðó îðåíäè ââàæàþòüñÿ òàê³ 
óìîâè: 

ïðîäîâæåííÿ äîãîâîðó íà íîâèé ñòðîê; 
çì³íà ñòðîêó ä³¿ äîãîâîðó;
çì³íà ðîçì³ðó îðåíäíî¿ ïëàòè ó âèïàäêàõ, 

ïåðåäáà÷åíèõ ïóíêòîì 9.4 öüîãî Ïîëîæåííÿ;
çì³íà ïëîù³ îðåíäîâàíîãî ïðèì³ùåííÿ;
çì³íà ö³ëüîâîãî ïðèçíà÷åííÿ îðåíäîâàíîãî 

ïðèì³ùåííÿ;
çàì³íà îðåíäàðÿ;
³ çì³íà ãðàô³êà âèêîðèñòàííÿ ïðèì³ùåííÿ, 

ÿêå ïåðåáóâàº ó ïîãîäèíí³é îðåíä³.
Ð³øåííÿ ùîäî çá³ëüøåííÿ ñòðîêó ä³¿ äîãîâîðó 

ïðèéìàºòüñÿ:
– Ïîñò³éíîþ êîì³ñ³ºþ ùîäî äîãîâîð³â, ñòðîê 

ä³¿ ÿêèõ ïðîïîíóºòüñÿ ïðîäîâæèòè äî 10 ðîê³â;
– Êè¿âñüêîþ ì³ñüêîþ ðàäîþ ùîäî äîãîâîð³â, 

ñòðîê ä³¿ ÿêèõ ïðîïîíóºòüñÿ ïðîäîâæèòè íà 10 
³ á³ëüøå ðîê³â.

Îäíî÷àñíî ³ç ïðèéíÿòòÿì òàêîãî ð³øåííÿ 
óõâàëþºòüñÿ ð³øåííÿ ïðî âíåñåííÿ çì³í äî ä³þ-
÷îãî äîãîâîðó ç ìåòîþ çàáåçïå÷åííÿ çä³éñíåííÿ 
îðåíäàðåì àêòóàë³çàö³¿ îö³íêè ïðèì³ùåííÿ êîæí³ 
3 ðîêè ä³¿ äîãîâîðó ³ç â³äïîâ³äíèì ïåðåðàõóíêîì 
ðîçì³ðó îðåíäíî¿ ïëàòè ³ ç ìåòîþ ïðèâåäåííÿ 
îðåíäíî¿ ñòàâêè, ïåðåäáà÷åíî¿ äîãîâîðîì, ó 
â³äïîâ³äí³ñòü ³ç ñòàâêàìè, ÿê³ ä³ÿòèìóòü íà ÷àñ 
àêòóàë³çàö³¿ îö³íêè ïðèì³ùåííÿ.

Ó ðàç³ ïðèéíÿòòÿ ð³øåííÿ ùîäî ïðîäîâæåí-
íÿ äîãîâîðó íà 3 ³ á³ëüøå ðîê³â, óêëàäàºòüñÿ 
íîâèé äîãîâ³ð, ÿêèé ï³äëÿãàº íîòàð³àëüíîìó 
ïîñâ³ä÷åííþ òà äåðæàâí³é ðåºñòðàö³¿.

15.5. Îðåíäîäàâåöü ïðîòÿãîì 10 ðîáî÷èõ 
äí³â ç ìîìåíòó îòðèìàííÿ çàÿâè îðåíäàðÿ ïðî 
çì³íó ³ñòîòíèõ óìîâ äîãîâîðó îðåíäè:

– âíîñèòü äî Ñèñòåìè ³íôîðìàö³þ ïðî çà-
ïðîïîíîâàí³ çì³íè äî äîãîâîðó;

– ïðèéìàº ð³øåííÿ ïðî çàäîâîëåííÿ çàÿâè 
àáî ïðî â³äìîâó ó çàäîâîëåíí³ çàÿâè çà íàÿâíîñò³ 
ï³äñòàâ, ïåðåäáà÷åíèõ öèì Ïîëîæåííÿì, àáî

– íàïðàâëÿº ïðîãðàìíèìè çàñîáàìè Ñèñòå-
ìè ïðîïîçèö³þ îðåíäàðÿ íà ðîçãëÿä Ïîñò³éíî¿ 

9.4. Îñîáëèâîñò³ âèçíà÷åííÿ îðåíäíî¿ ïëàòè.
9.4.1. ßêùî äîãîâ³ð, óêëàäåíèé çà ðåçóëü-

òàòàìè êîíêóðñó, ïðîäîâæóºòüñÿ íà íîâèé 
ñòðîê, ðîçì³ð îðåíäíî¿ ïëàòè âèçíà÷àºòüñÿ 
ç óðàõóâàííÿì íîâî¿ îö³íêè îá’ºêòà îðåíäè 
³ç çàñòîñóâàííÿì ôîðìóëè, ÿêà çàáåçïå÷óº 
çá³ëüøåííÿ îðåíäíî¿ ïëàòè íà êîåô³ö³ºíò ïðè-
ðîñòó ðîçì³ðó îðåíäíî¿ ïëàòè, âèçíà÷åíî¿ çà 
ðåçóëüòàòàìè êîíêóðñó.

9.4.2. ßêùî ñòðîê, íà ÿêèé óêëàäåíî äîãîâ³ð 
îðåíäè, çàê³í÷èâñÿ ³ îðåíäàð íå çâ³ëüíèâ ïðè-
ì³ùåííÿ äî çàê³í÷åííÿ ñòðîêó äîãîâîðó, îðåíäàð 
ñïëà÷óº ïëàòó çà ôàêòè÷íå âèêîðèñòàííÿ ìàéíà 
çà ïåðøèé ³ íàñòóïíèé ì³ñÿö³ ï³ñëÿ çàê³í÷åííÿ 
ñòðîêó äîãîâîðó.

9.4.3. ßêùî äîãîâ³ð îðåíäè ìàéíà óêëàäåíèé 
á³ëüøå í³æ íà òðè ðîêè, îö³íêà ìàéíà àêòóà-
ë³çóºòüñÿ êîæí³ òðè ðîêè ³ ïðè öüîìó ðîçì³ð 
îðåíäíî¿ ïëàòè óòî÷íþºòüñÿ ï³ñëÿ êîæíî¿ òàêî¿ 
àêòóàë³çàö³¿ îö³íêè øëÿõîì íàäàííÿ îðåíäîäàâ-
öåì óòî÷íåíîãî ðîçðàõóíêó îðåíäíî¿ ïëàòè. 
Îðåíäíà ïëàòà, ÿêà âèçíà÷åíà â óòî÷íåíîìó 
ðîçðàõóíêó, ñïëà÷óºòüñÿ ç íàñòóïíîãî ì³ñÿöÿ 
ï³ñëÿ çàê³í÷åííÿ òðèð³÷íîãî òåðì³íó ç äàòè 
óêëàäàííÿ äîãîâîðó îðåíäè.

Íåíàäàííÿ àêòóàë³çîâàíî¿ îö³íêè ìàéíà º 
ï³äñòàâîþ äëÿ äîñòðîêîâîãî ðîç³ðâàííÿ äî-
ãîâîðó îðåíäè.

9.5. Áàëàíñîóòðèìóâà÷³ º îòðèìóâà÷àìè 
îðåíäíî¿ ïëàòè. Ïðîïîðö³¿ ðîçïîä³ëó ì³æ áþ-
äæåòîì ì³ñòà Êèºâà ³ áàëàíñîóòðèìóâà÷åì 
âèçíà÷àþòüñÿ áþäæåòîì ì³ñòà Êèºâà íà â³ä-
ïîâ³äíèé ð³ê. ×àñòèíà îðåíäíî¿ ïëàòè, ùî ï³ä-
ëÿãàº ïåðåðàõóâàííþ äî áþäæåòó ì³ñòà Êèºâà, 
ðîçðàõîâóºòüñÿ â³ä ñóìè îòðèìàíî¿ áàëàíñî-
óòðèìóâà÷åì îðåíäíî¿ ïëàòè áåç âðàõóâàííÿ 
ïîäàòêó íà äîäàíó âàðò³ñòü.

9.6. Îðåíäàð çà êîðèñòóâàííÿ îá’ºêòîì 
îðåíäè ñïëà÷óº îðåíäíó ïëàòó, âèòðàòè ï³ä-
ïðèºìñòâà-áàëàíñîóòðèìóâà÷à íà óòðèìàííÿ 
îðåíäîâàíîãî ìàéíà òà ³íø³ ïëàòåæ³, çàçíà÷åí³ 
ó ïóíêò³ 9.7 öüîãî Ïîëîæåííÿ, íåçàëåæíî â³ä 
ðåçóëüòàò³â ãîñïîäàðñüêî¿ ä³ÿëüíîñò³. Ó ðàç³ 
íåñâîº÷àñíî¿ ñïëàòè îðåíäíî¿ ïëàòè îðåíäàð 
ñïëà÷óº, îêð³ì ñóìè áîðãó, ïåíþ. Ðîçì³ð ïåí³ 
âèçíà÷àºòüñÿ â äîãîâîð³ îðåíäè ³ íå ìîæå 
ïåðåâèùóâàòè ðîçì³ðó, âñòàíîâëåíîãî çàêî-
íîäàâñòâîì Óêðà¿íè. Ïåíÿ çàðàõîâóºòüñÿ íà 
ðàõóíîê áàëàíñîóòðèìóâà÷à. Êð³ì òîãî, îðåíäàð 
çã³äíî ç ÷àñòèíîþ äðóãîþ ñòàòò³ 625 Öèâ³ëüíîãî 
êîäåêñó Óêðà¿íè ñïëà÷óº ³íôëÿö³éí³ âèòðàòè ïî 
çàáîðãîâàíîñò³ çà âåñü ÷àñ ïðîñòðî÷åííÿ òà 
3 % ð³÷íèõ â³ä ïðîñòðî÷åíî¿ ñóìè çàáîðãîâàíîñò³. 

9.7. Êð³ì îðåíäíî¿ ïëàòè îðåíäàð ñïëà÷óº:
9.7.1. Ïîäàòêè òà çáîðè ó ðîçì³ðàõ òà ïî-

ðÿäêó, âèçíà÷åíèõ çàêîíîäàâñòâîì Óêðà¿íè.
9.7.2. Êîìïåíñàö³þ âèòðàò ï³äïðèºìñòâ-áà-

ëàíñîóòðèìóâà÷³â çà êîðèñòóâàííÿ çåìåëüíîþ 
ä³ëÿíêîþ, íà ÿê³é ðîçòàøîâàíèé îá’ºêò îðåíäè, 
òà ïëàòó çà êîìóíàëüí³ ïîñëóãè â³äïîâ³äíî äî 
äîãîâîð³â, ÿê³ óêëàäàþòüñÿ ì³æ îðåíäàðåì òà 
ï³äïðèºìñòâîì-áàëàíñîóòðèìóâà÷åì òà/àáî 
â³äïîâ³äíèìè îñîáàìè, ùî íàäàþòü òàê³ ïî-
ñëóãè, à ó ðàç³ âñòàíîâëåííÿ îðåíäíî¿ ïëàòè 
ó ðîçì³ð³ 1 ãðèâíÿ íà ð³ê, êîìïåíñàö³þ òàêèõ 
âèòðàò ï³äïðèºìñòâà-áàëàíñîóòðèìóâà÷à ó 
ðîçì³ðàõ, âèçíà÷åíèõ ó äîãîâîðàõ, ÿê³ óêëà-
äàþòüñÿ ì³æ îðåíäàðåì òà ï³äïðèºìñòâîì-
áàëàíñîóòðèìóâà÷åì.

9.7.3. Ïîñëóãè ñòðàõîâèêà.
9.8. Ðîçì³ð îðåíäíî¿ ïëàòè ìîæå áóòè çì³-

íåíèé: 
çà ïîãîäæåííÿì ñòîð³í, îêð³ì âèïàäêó çìåí-

øåííÿ îðåíäíî¿ ïëàòè â³äïîâ³äíî äî ïóíêòó 9.9 
öüîãî Ïîëîæåííÿ;

íà âèìîãó îäí³º¿ ç ñòîð³í, ÿêùî ç íåçàëåæíèõ 
â³ä íèõ îáñòàâèí ³ñòîòíî çì³íèâñÿ ñòàí îá’ºêòà 
îðåíäè, à òàêîæ â ³íøèõ âèïàäêàõ, ïåðåäáà÷åíèõ 
çàêîíîäàâñòâîì Óêðà¿íè.

9.9. Ó ðàç³ ÿêùî ³ñíóº íåîáõ³äí³ñòü ïðî-
âåäåííÿ ðåìîíòíèõ ðîá³ò äëÿ çàáåçïå÷åííÿ 
âèêîðèñòàííÿ îá’ºêòà çà çàïðîïîíîâàíèì 
îðåíäàðåì ïðèçíà÷åííÿì, çà êëîïîòàííÿì 
îðåíäàðÿ ð³øåííÿì îðåíäîäàâöÿ íà ïåð³îä 
âèêîíàííÿ ðåìîíòíèõ ðîá³ò îðåíäíà ïëàòà ìîæå 
áóòè çìåíøåíà íà 50 â³äñîòê³â äëÿ îá’ºêò³â 
ïëîùåþ äî 150 êâ. ì íà ñòðîê íå á³ëüøå 3 
ì³ñÿö³â, à äëÿ îá’ºêò³â ïëîùåþ á³ëüøå 150 êâ. 
ì íà ñòðîê íå á³ëüøå 6 ì³ñÿö³â.

Ñòàí îá’ºêòà îðåíäè òà âèñíîâîê ïðî íåîáõ³ä-
í³ñòü ïðîâåäåííÿ ðåìîíòíèõ ðîá³ò äëÿ íàëåæíîãî 
âèêîðèñòàííÿ îá’ºêòà îðåíäè çà ïðèçíà÷åííÿì 
çàçíà÷àºòüñÿ â àêò³ ïðèéìàííÿ-ïåðåäà÷³.

Çìåíøåíà îðåíäíà ïëàòà, ïåðåäáà÷åíà 
öèì ïóíêòîì, ìîæå áóòè âñòàíîâëåíà îäèí ðàç 
ïðîòÿãîì ñòðîêó ä³¿ äîãîâîðó îðåíäè.

Ïåðåðàõóíîê îðåíäíî¿ ïëàòè çä³éñíþºòüñÿ 
áàëàíñîóòðèìóâà÷åì çà äîðó÷åííÿì îðåíäî-
äàâöÿ ï³ñëÿ íàäàííÿ îðåíäàðåì äîêóìåíò³â, 
ùî çàñâ³ä÷óþòü îáñÿã âèêîíàíèõ ðîá³ò, äàòè 
ïî÷àòêó òà çàê³í÷åííÿ ðåìîíòíèõ ðîá³ò. 

9.10. Ó ðàç³ ÿêùî ðåìîíòí³ ðîáîòè íà íå-
ðóõîìîìó ìàéí³ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè 
ì³ñòà Êèºâà çä³éñíþþòüñÿ áàëàíñîóòðèìó-
âà÷åì òà îðåíäàð íå ìîæå âèêîðèñòîâóâàòè 
îðåíäîâàíå ìàéíî ó çâ’ÿçêó ç íåîáõ³äí³ñòþ 
ïðîâåäåííÿ òàêèõ ðîá³ò, îðåíäàð ìàº ïðàâî 
çâåðíóòèñü äî îðåíäîäàâöÿ ç ïðîïîçèö³ºþ 
ïðèçóïèíèòè íàðàõóâàííÿ îðåíäíî¿ ïëàòè 
ïî äîãîâîðó îðåíäè íà ïåð³îä ïðîâåäåííÿ 

ðåìîíòíèõ ðîá³ò. Áàëàíñîóòðèìóâà÷ çä³éñíþº 
ïðèçóïèíåííÿ íàðàõóâàííÿ îðåíäíî¿ ïëàòè çà 
ð³øåííÿì îðåíäîäàâöÿ íà ñòðîê, ïåðåäáà÷å-
íèé ïðîåêòîì âèêîíàííÿ ðîá³ò, àëå íå á³ëüøå 
í³æ íà 12 ì³ñÿö³â. ßêùî ïðîåêòîì âèêîíàííÿ 
ðîá³ò ïåðåäáà÷åíèé á³ëüø òðèâàëèé òåðì³í 
âèêîíàííÿ ðîá³ò, ïðèçóïèíåííÿ íàðàõóâàííÿ 
îðåíäíî¿ ïëàòè íà á³ëüø òðèâàëèé ñòðîê 
çä³éñíþºòüñÿ çà ð³øåííÿì Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿.

10. Ïîðÿäîê ïåðåäà÷³ ìàéíà â îðåíäó 
íà êîíêóðñíèõ çàñàäàõ

10.1. Ïåðåäà÷à ìàéíà çä³éñíþºòüñÿ íà êîí-
êóðñíèõ çàñàäàõ, êð³ì âèïàäê³â, ïåðåäáà÷åíèõ 
ïóíêòîì 11 öüîãî Ïîëîæåííÿ. 

10.2. Êîíêóðñ ïðîâîäèòüñÿ â³äïîâ³äíî äî 
Ïîðÿäêó ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó íà ïðàâî îðåíäè 
ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà. 

11. Ïîðÿäîê ïåðåäà÷³ â îðåíäó ìàéíà 
áåç ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó

11.1. Ïåðåäà÷à â îðåíäó ìàéíà áåç ïðî-
âåäåííÿ êîíêóðñó çä³éñíþºòüñÿ ó âèïàäêàõ, 
ïåðåäáà÷åíèõ â àáçàöàõ ÷åòâåðòîìó, âîñüìîìó, 
äåâ’ÿòîìó ÷àñòèíè ÷åòâåðòî¿ ñòàòò³ 9 Çàêîíó 
Óêðà¿íè «Ïðî îðåíäó äåðæàâíîãî òà êîìóíàëü-
íîãî ìàéíà».

11.2. Äëÿ ðîçãëÿäó ïèòàííÿ ùîäî íàäàííÿ 
ìàéíà â îðåíäó áåç ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó îñî-
áè, çàçíà÷åí³ â àáçàöàõ ÷åòâåðòîìó, âîñüìîìó 
÷àñòèíè ÷åòâåðòî¿ ñòàòò³ 9 Çàêîíó Óêðà¿íè «Ïðî 
îðåíäó äåðæàâíîãî òà êîìóíàëüíîãî ìàéíà», 
òà ñóá’ºêòè âèáîð÷îãî ïðîöåñó, çàçíà÷åí³ â çà-
êîíàõ Óêðà¿íè «Ïðî âèáîðè íàðîäíèõ äåïóòàò³â 
Óêðà¿íè», «Ïðî âèáîðè Ïðåçèäåíòà Óêðà¿íè», 
«Ïðî ì³ñöåâ³ âèáîðè», ïîäàþòü îðåíäîäàâöþ 
çàÿâè ïðî îðåíäó çà ôîðìîþ òà äîêóìåíòè çã³äíî 
ç ïåðåë³êîì (äîäàòîê 2 äî öüîãî Ïîëîæåííÿ).

Çàÿâà ïðî îðåíäó (äîäàòîê 2 äî öüîãî Ïî-
ëîæåííÿ) çàëèøàºòüñÿ áåç ðîçãëÿäó ç ï³äñòàâ, 
ÿê³ ïåðåäáà÷åí³ â ïóíêò³ 6.5 öüîãî Ïîëîæåííÿ, 
ïðî ùî çàÿâíèêó ïîâ³äîìëÿºòüñÿ ïèñüìîâî 
ïðîòÿãîì 5 ðîáî÷èõ äí³â ç äàòè ðåºñòðàö³¿ çà-
ÿâè ³ âíåñåííÿ çàïèñó äî Ñèñòåìè. 

11.3. Îðåíäîäàâåöü ïðîòÿãîì 5 ðîáî÷èõ äí³â 
ç äíÿ íàäõîäæåííÿ çàÿâè ðîçãëÿäàº íàäàí³ çà-
ÿâè, ãîòóº ñâî¿ ïðîïîçèö³¿ ïðî ïåðåäà÷ó ìàéíà 
â îðåíäó áåç ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó òà ïîäàº ¿õ 
íà ðîçãëÿä äî Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿, êð³ì çàÿâ ïðî 
îðåíäó íåðóõîìîãî ìàéíà, âèçíà÷åíîãî ïóíêòîì 
11.4 öüîãî Ïîëîæåííÿ. 

11.4 Ó ðàç³, ÿêùî ïîäàíî çàÿâó ïðî îðåíäó 
íåðóõîìîãî ìàéíà äëÿ îðãàí³çàö³¿ òà ïðîâåäåííÿ 
íàóêîâî-ïðàêòè÷íèõ, êóëüòóðíèõ, ìèñòåöüêèõ, 
ãðîìàäñüêèõ, ñóñï³ëüíèõ òà ïîë³òè÷íèõ çàõîä³â 
íà òåðì³í, ùî íå ïåðåâèùóº 5 êàëåíäàðíèõ 
äí³â, à òàêîæ ùîäî ìàéíà, ÿêå ïåðåäàºòüñÿ 
ñóá’ºêòàì âèáîð÷îãî ïðîöåñó ç ìåòîþ ïðî-
âåäåííÿ ïóáë³÷íèõ çàõîä³â (çáîð³â, äåáàò³â, 
äèñêóñ³é) ï³ä ÷àñ òà íà ïåð³îä âèáîð÷î¿ êàìïàí³¿, 
äîãîâ³ð îðåíäè óêëàäàºòüñÿ îðåíäîäàâöåì çà 
ïîãîäæåííÿì ç Äåïàðòàìåíòîì àáî Ðàéäåðæ-
àäì³í³ñòðàö³ºþ ùîäî ìàéíà, ÿêå ïåðåäàíå ¿ì 
äî ñôåðè óïðàâë³ííÿ. 

11.5. Ïîñò³éíà êîì³ñ³ÿ ðîçãëÿäàº ïîäàí³ 
ïðîïîçèö³¿ òà óõâàëþº ð³øåííÿ ïðî óêëàäåííÿ 
àáî â³äìîâó â óêëàäàíí³ äîãîâîðó îðåíäè ìàéíà 
ïðîòÿãîì 15 êàëåíäàðíèõ äí³â ç äíÿ íàäõîäæåííÿ 
ïðîïîçèö³é îðåíäîäàâö³â. 

11.6. Ó ðàç³ ïåðåäà÷³ â îðåíäó ìàéíà ãðî-
ìàäñüê³é îðãàí³çàö³¿ âåòåðàí³â àáî ³íâàë³ä³â ç 
îðåíäíîþ ïëàòîþ 1 ãðèâíÿ íà ð³ê, ïðèéìàºòüñÿ 
â³äïîâ³äíå ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè.

11.7. Îðåíäîäàâåöü ïèñüìîâî ïîâ³äîìëÿº 
ïîòåíö³éíîìó îðåíäàðþ ïðî ðåçóëüòàòè ðîç-
ãëÿäó ïðîïîçèö³é òà íà ï³äñòàâ³ ð³øåííÿ Êè-
¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè àáî Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿, à ó 
âèïàäêàõ, ïåðåäáà÷åíèõ ïóíêòîì 11.4, ð³øåííÿ 
Äåïàðòàìåíòó àáî Ðàéäåðæàäì³í³ñòðàö³¿, âèäàº 
ðîçïîðÿä÷èé äîêóìåíò ïðî óêëàäåííÿ äîãîâîðó 
îðåíäè ìàéíà ïðîòÿãîì 5 ðîáî÷èõ äí³â ç äàòè 
îòðèìàííÿ â³äïîâ³äíîãî ð³øåííÿ.

12. Ïîðÿäîê óêëàäåííÿ äîãîâîðó 
îðåíäè

12.1. Îðåíäîäàâåöü ïðîòÿãîì 7 ðîáî÷èõ äí³â 
ç äàòè îòðèìàííÿ ð³øåííÿ ïðî ïåðåäà÷ó ìàéíà 
â îðåíäó ãîòóº 3 ïðèì³ðíèêè äîãîâîðó îðåíäè 
çã³äíî ç Òèïîâèì äîãîâîðîì ïðî ïåðåäà÷ó 
ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà â 
îðåíäó òà ç óðàõóâàííÿì ðåçóëüòàò³â êîíêóðñó 
³ íàäñèëàº éîãî ðåêîìåíäîâàíèì ëèñòîì àáî 
âðó÷àº îñîáèñòî ï³ä ðîçïèñêó ï³äïðèºìñòâó-
áàëàíñîóòðèìóâà÷ó. 

ßêùî ñòàíîì íà äàòó îòðèìàííÿ ð³øåííÿ 
ïðî ïåðåäà÷ó ìàéíà â îðåíäó ñòðîê ä³¿ îö³íêè 
ìàéíà çàê³í÷èâñÿ, äî ïðîåêòó äîãîâîðó îðåíäè 
âêëþ÷àºòüñÿ ðîçì³ð ì³ñÿ÷íî¿ îðåíäíî¿ ïëàòè, 
âèçíà÷åíèé ó ð³øåíí³ ïðî ïåðåäà÷ó ìàéíà â 
îðåíäó. Ïðè öüîìó îðåíäàð ï³ñëÿ óêëàäàííÿ 
äîãîâîðó îðåíäè çîáîâ’ÿçàíèé íå ï³çí³øå í³æ 
ïðîòÿãîì 30 êàëåíäàðíèõ äí³â ç äàòè äîãîâîðó 
îðåíäè àêòóàë³çóâàòè îö³íêó ìàéíà. Àêòóàë³çî-
âàíà îö³íêà çä³éñíþºòüñÿ ñòàíîì íà îñòàííº 
÷èñëî ì³ñÿöÿ, ÿêèé ïåðåäóº äàò³ óêëàäåííÿ 
äîãîâîðó. Ï³ñëÿ îòðèìàííÿ ïîçèòèâíîãî âèñíî-
âêó ðåöåíçåíòà íà àêòóàë³çîâàíó îö³íêó ìàéíà 
ñòîðîíè âíîñÿòü çì³íè äî äîãîâîðó ç ìåòîþ 
ïðèâåäåííÿ îðåíäíî¿ ïëàòè ó â³äïîâ³äí³ñòü 
äî àêòóàë³çîâàíî¿ îö³íêè, à áàëàíñîóòðèìóâà÷ 
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êîì³ñ³¿, ÿêùî ïðèéíÿòòÿ ð³øåííÿ çà òàêîþ 
ïðîïîçèö³ºþ â³äíåñåíî öèì Ïîëîæåííÿì äî 
êîìïåòåíö³¿ Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿. 

ßêùî ïðîïîçèö³ÿ îðåíäàðÿ ñòîñóºòüñÿ ïðîäî-
âæåííÿ äîãîâîðó íà íîâèé ñòðîê, îðåíäîäàâåöü 
ïðèéìàº ð³øåííÿ, ïåðåäáà÷åíå öèì ïóíêòîì 
Ïîëîæåííÿ.

Îðåíäîäàâåöü íàäñèëàº îðåíäàðþ ³ áàëàí-
ñîóòðèìóâà÷ó ëèñò ïðî â³äìîâó ó âíåñåíí³ çì³í 
äî äîãîâîðó îðåíäè, ÿêùî:

– îðåíäîäàâåöü, â ìåæàõ ñâîº¿ êîìïåòåíö³¿, 
ïðèéíÿâ ìîòèâîâàíå ð³øåííÿ ïðî â³äìîâó â çà-
äîâîëåíí³ çàÿâè îðåíäàðÿ ïðî âíåñåííÿ çì³í 
äî ³ñòîòíèõ óìîâ äîãîâîðó îðåíäè. Â òàêîìó 
ðàç³ îðåíäîäàâåöü îáîâ’ÿçêîâî âêëþ÷àº äî 
ëèñòà îá´ðóíòóâàííÿ ïðèéíÿòîãî ð³øåííÿ; àáî

– Ïîñò³éíà êîì³ñ³ÿ ïðèéíÿëà ð³øåííÿ ïðî 
â³äìîâó ó âíåñåíí³ çì³í äî ³ñòîòíèõ óìîâ äî-
ãîâîðó îðåíäè.

15.6. Ïðîòÿãîì 5 ðîáî÷èõ äí³â ç äàòè óõâàëåí-
íÿ îðåíäîäàâöåì ð³øåííÿ àáî ç äàòè îòðèìàííÿ 
îðåíäîäàâöåì ïðîòîêîëó çàñ³äàííÿ (âèïèñêè 
ç ïðîòîêîëó çàñ³äàííÿ) Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿, óïî-
âíîâàæåíà îñîáà îðåíäîäàâöÿ ï³äïèñóº òðè 
ïðèì³ðíèêè äîãîâîðó ïðî âíåñåííÿ çì³í äî 
äîãîâîðó îðåíäè ³ ïåðåäàº îðåíäàðþ ³ áàëàíñî-
óòðèìóâà÷ó ïî îäíîìó ïðèì³ðíèêó ï³äïèñàíîãî 
äîãîâîðó, à òðåò³é ïðèì³ðíèê çàëèøàº ñîá³. 

ßêùî ð³øåííÿ ïðî âíåñåííÿ çì³í äî ³ñòîòíèõ 
óìîâ äîãîâîðó îðåíäè ïðèéíÿòî íà ï³äñòàâ³ 
çàÿâè îðåíäàðÿ, ïîäàíî¿ äî Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿ 
áåçïîñåðåäíüî â ïîðÿäêó ïóíêòó 15.8 öüîãî 
Ïîëîæåííÿ, îðåíäàð ïåðåäàº òðè ï³äïèñàí³ íèì 
ïðèì³ðíèêè äîäàòêîâîãî äîãîâîðó ïðî âíåñåííÿ 
çì³í äî äîãîâîðó îðåíäè áåçïîñåðåäíüî äî 
îðåíäîäàâöÿ, ÿêèé ïðîòÿãîì 5 ðîáî÷èõ äí³â ç 
äàòè îòðèìàííÿ ïðîòîêîëó çàñ³äàííÿ (âèïèñêè 
ç ïðîòîêîëó çàñ³äàííÿ) Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿ çàáåç-
ïå÷óº ¿õ ï³äïèñàííÿ áàëàíñîóòðèìóâà÷åì ³ óïî-
âíîâàæåíîþ îñîáîþ îðåíäîäàâöÿ ³ ðîçïîä³ëÿº 
ï³äïèñàí³ ïðèì³ðíèêè äîãîâîðó ì³æ ñòîðîíàìè 
â ïîðÿäêó, âèçíà÷åíîìó ïîïåðåäí³ì àáçàöîì 
öüîãî ïóíêòó Ïîëîæåííÿ.

ßêùî áàëàíñîóòðèìóâà÷ â³äìîâëÿºòüñÿ â³ä 
ï³äïèñàííÿ äîäàòêîâîãî äîãîâîðó ïðî âíå-
ñåííÿ çì³í äî äîãîâîðó îðåíäè, òî öåé äîãîâ³ð 
ï³äïèñóºòüñÿ îðåíäîäàâöåì òà îðåíäàðåì, à 
îðåíäíà ïëàòà ó ïîâíîìó îáñÿç³ ñïëà÷óºòüñÿ 
äî áþäæåòó ì³ñòà.

15.7. Ïîñò³éíà êîì³ñ³ÿ ïðîòÿãîì 30 ðîáî÷èõ 
äí³â ç äíÿ âíåñåííÿ äî Ñèñòåìè ³íôîðìàö³¿ ïðî 
çàïðîïîíîâàí³ çì³íè äî äîãîâîðó îðåíäè ðîç-
ãëÿäàº íàäàí³ ïðîïîçèö³¿ òà çà ðåçóëüòàòàìè 
ðîçãëÿäó ïîãîäæóº àáî â³äìîâëÿº ó âíåñåíí³ 
çì³í äî ³ñòîòíèõ óìîâ äîãîâîðó îðåíäè.

15.8. Ïîñò³éíà êîì³ñ³ÿ ìîæå ðîçãëÿíóòè 
ïèòàííÿ ïðî âíåñåííÿ çì³í äî ³ñòîòíèõ óìîâ 
äîãîâîðó îðåíäè áóäü-ÿêîãî íåðóõîìîãî ìàéíà 
íà ï³äñòàâ³ çàÿâè îðåíäàðÿ, ÿêó â³í íàäñèëàº 
áåçïîñåðåäíüî äî Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿, ÿêùî ïðè-
íàéìí³ äâà äåïóòàòè – ÷ëåíè Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿ 
íàäàþòü Ïîñò³éí³é êîì³ñ³¿ ïèñüìîâå êëîïîòàííÿ 
ïðî ï³äòðèìêó òàêî¿ çàÿâè.

15.9. Îðåíäàðþ ìîæå áóòè â³äìîâëåíî â 
ïðîäîâæåíí³ ñòðîêó äîãîâîðó îðåíäè ó âè-
ïàäêó, ÿêùî:

15.9.1. Îðåíäîâàíå ìàéíî íåîáõ³äíå äëÿ 
âëàñíèõ ïîòðåá ï³äïðèºìñòâà-áàëàíñîóòðèìó-
âà÷à àáî òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà.

15.9.2. Ïðèéíÿòî ð³øåííÿ ïðî ðåêîíñòðóêö³þ 
îá’ºêòà íåðóõîìîñò³, ó çâ’ÿçêó ç ÷èì íåìîæëèâå 
ïîäàëüøå âèêîðèñòàííÿ îá’ºêòà îðåíäè.

15.9.3. Îá’ºêò îðåíäè íåîáõ³äíèé äëÿ ðîç-
ì³ùåííÿ îðãàí³â äåðæàâíî¿ âëàäè, îðãàí³â 
ì³ñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàííÿ, äåðæàâíèõ àáî 
êîìóíàëüíèõ óñòàíîâ, îðãàí³çàö³é.

15.9.4. Ïðèéíÿòî ð³øåííÿ ïðî âêëþ÷åííÿ 
îá’ºêòà äî ïåðåë³êó îá’ºêò³â êîìóíàëüíî¿ âëàñ-
íîñò³, ÿê³ íå ìîæóòü áóòè îá’ºêòàìè îðåíäè.

15.9.5. Ïðèéíÿòî ð³øåííÿ ïðî ïðèâàòèçàö³þ 
îá’ºêòà îðåíäè. 

15.9.6. Îðåíäàð íå âèêîíóâàâ àáî ïîðó-
øóâàâ óìîâè äîãîâîðó îðåíäè, â òîìó ÷èñë³, 
â ÷àñòèí³ ñâîº÷àñíî¿ ñïëàòè îðåíäíî¿ ïëàòè, 
ö³ëüîâîãî âèêîðèñòàííÿ îá’ºêòà, ñòðàõóâàííÿ 
îá’ºêòà îðåíäè.

15.9.7. Îðåíäàð ïðîïóñòèâ ñòðîê ïîäà÷³ 
çâ³òó ïðî îö³íêó îá’ºêòà îðåíäè, ïåðåäáà÷åíèé 
ïóíêòîì 15.2 öüîãî Ïîëîæåííÿ, ³ ïðè öüîìó 
ìèíóëî á³ëüøå í³æ 30 êàëåíäàðíèõ äí³â ï³ñëÿ 
çàê³í÷åííÿ ñòðîêó ä³¿ äîãîâîðó, àëå Ïîñò³éíà 
êîì³ñ³ÿ íå óõâàëèëà ð³øåííÿ ïðî â³äíîâëåííÿ 
ïðîïóùåíîãî ñòðîêó; ³ 

15.9.8. ²ñíóþòü ³íø³ ï³äñòàâè, ïåðåäáà÷åí³ 
çàêîíîì.

15.10. Îñîáà ìàº ïðàâî âèìàãàòè ïåðåâåäåí-
íÿ íà íå¿ ïðàâ òà îáîâ’ÿçê³â îðåíäàðÿ çà ä³þ÷èì 
äîãîâîðîì îðåíäè, ÿêùî ïðåäìåòîì òàêîãî 
äîãîâîðó îðåíäè º íåðóõîìå ìàéíî, ÿêå ïåðå-
áóâàëî â îðåíäíîìó êîðèñòóâàíí³ òàêî¿ îñîáè íà 
ï³äñòàâ³ äîãîâîðó îðåíäè, ÿêèé íå áóëî ïðîäî-
âæåíî íà íîâèé ñòðîê (äàë³ – ïîïåðåäí³é äîãîâ³ð 
îðåíäè) ç áóäü-ÿêî¿ ç ï³äñòàâ, ïåðåäáà÷åíèõ 
ïóíêòîì 15.9 öüîãî Ïîëîæåííÿ, êð³ì ï³äïóíêò³â 
15.9.6-15.9.7,  ³ îðãàí³çàö³éíî-ïðàâîâ³ çàõîäè 
ç ïåðåäà÷³ â îðåíäó òàêîãî íåðóõîìîãî ìàéíà 
íîâîìó îðåíäàðþ (êð³ì âèïàäê³â, êîëè òàêèì 
íîâèì îðåíäàðåì º îðãàí äåðæàâíî¿ âëàäè, 
îðãàí ì³ñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàííÿ, äåðæàâíà àáî 

êîìóíàëüíà óñòàíîâà, àáî îðãàí³çàö³ÿ) ðîçïî-
÷àò³ ïðîòÿãîì 12 ì³ñÿö³â ç ìîìåíòó ïðèéíÿòòÿ 
ð³øåííÿ ïðî íåïðîäîâæåííÿ ïîïåðåäíüîãî 
äîãîâîðó îðåíäè. 

Ïðàâà ³ îáîâ’ÿçêè çà ä³þ÷èì äîãîâîðîì 
îðåíäè ïåðåõîäÿòü äî îðåíäàðÿ çà ïîïåðåäí³ì 
äîãîâîðîì îðåíäè ç äàòè íàáðàííÿ çàêîííî¿ 
ñèëè â³äïîâ³äíèì ð³øåííÿì ñóäó.

15.11. Äîãîâ³ð ïðî âíåñåííÿ çì³í äî ³ñòîòíèõ 
óìîâ äîãîâîðó îðåíäè óêëàäàºòüñÿ â ïîðÿäêó, 
âèçíà÷åíîìó ïóíêòîì 12 öüîãî Ïîëîæåííÿ.

15.12. Çì³íè äî äîãîâîðó îðåíäè íàáèðàþòü 
÷èííîñò³ ç äàòè ¿õ ï³äïèñàííÿ ñòîðîíàìè.

16. Ïîë³ïøåííÿ îðåíäîâàíîãî ìàéíà
16.1. Äëÿ îòðèìàííÿ ïèñüìîâî¿ çãîäè îðåí-

äîäàâöÿ íà çä³éñíåííÿ íåâ³ä’ºìíèõ ïîë³ïøåíü 
îðåíäîâàíîãî ìàéíà, ÿê³ äàþòü ïðàâî íà ïî-
äàëüøó ïðèâàòèçàö³þ îá’ºêòà îðåíäè øëÿõîì 
âèêóïó, îðåíäàð çâåðòàºòüñÿ äî îðåíäîäàâöÿ ³ 
áàëàíñîóòðèìóâà÷à ³ç êëîïîòàííÿì, â ÿêîìó îá-
´ðóíòîâóº íåîáõ³äí³ñòü ïðîâåäåííÿ íåâ³ä’ºìíèõ 
ïîë³ïøåíü. Äî êëîïîòàííÿ äîäàþòüñÿ:

– îïèñ ïîë³ïøåíü, ùî ïåðåäáà÷àºòüñÿ çä³é-
ñíèòè;

– êîøòîðèñ âèòðàò íà ¿õ ïðîâåäåííÿ, ñêëà-
äåíèé ñóá’ºêòîì áóä³âåëüíî¿ ä³ÿëüíîñò³, ÿêèé 
ìàº â³äïîâ³äíó ë³öåíç³þ. 

Êîøòîðèñíà âàðò³ñòü íåâ³ä’ºìíèõ ïîë³ïøåíü 
ìàº áóòè âèçíà÷åíà çã³äíî ç áóä³âåëüíèìè íîð-
ìàìè, äåðæàâíèìè ñòàíäàðòàìè ³ ïðàâèëàìè. 

Áàëàíñîóòðèìóâà÷ ïðîòÿãîì 15 êàëåíäàðíèõ 
äí³â ç ìîìåíòó îòðèìàííÿ äîêóìåíò³â â³ä îðåí-
äàðÿ íàäàº îðåíäàðþ ³ îðåíäîäàâöþ âèñíîâîê 
ùîäî äîö³ëüíîñò³ àáî íåäîö³ëüíîñò³ çä³éñíåííÿ 
íåâ³ä’ºìíèõ ïîë³ïøåíü.  

Îðåíäîäàâåöü ïðîòÿãîì 30 êàëåíäàðíèõ äí³â 
ç ìîìåíòó îòðèìàííÿ äîêóìåíò³â â³ä îðåíäàðÿ 
³ ï³ñëÿ îòðèìàííÿ âèñíîâêó áàëàíñîóòðèìó-
âà÷à óõâàëþº ð³øåííÿ ùîäî íàäàííÿ çãîäè íà 
çä³éñíåííÿ íåâ³ä’ºìíèõ ïîë³ïøåíü àáî ùîäî 
â³äìîâè ó íàäàíí³ òàêî¿ çãîäè. 

16.2. Ï³ñëÿ îòðèìàííÿ ð³øåííÿ îðåíäîäàâöÿ 
îðåíäàð ñêëàäàº ãðàô³ê âèêîíàííÿ ðîá³ò ³ ïîäàº 
éîãî äî îðåíäîäàâöÿ òà ï³äïðèºìñòâà-áàëàí-
ñîóòðèìóâà÷à.

16.3. Êîíòðîëü çà çä³éñíåííÿì íåâ³ä’ºìíèõ 
ïîë³ïøåíü çä³éñíþºòüñÿ îðåíäîäàâöåì, àáî, 
çà éîãî äîðó÷åííÿì, ï³äïðèºìñòâîì-áàëàí-
ñîóòðèìóâà÷åì.

16.4. Íà îá’ºêòè îðåíäè, ÿê³ áóëè ïåðåäàí³ 
â îðåíäó áåç âèâ÷åííÿ ïîïèòó, íàäàºòüñÿ ïî-
ãîäæåííÿ îðåíäîäàâöÿ íà ïðîâåäåííÿ ïîòî÷íèõ 
ðåìîíòíèõ ðîá³ò. Çàçíà÷åíå ïîãîäæåííÿ íå º 
çãîäîþ íà çä³éñíåííÿ íåâ³ä’ºìíèõ ïîë³ïøåíü.

17. Êîíòðîëü çà âèêîðèñòàííÿì ìàé-
íà, ïåðåäàíîãî â îðåíäó, òà âèêîíàííÿì 

óìîâ äîãîâîðó îðåíäè
17.1. Îðåíäîäàâö³ òà ï³äïðèºìñòâà-áà-

ëàíñîóòðèìóâà÷³ çä³éñíþþòü êîíòðîëü çà âè-
êîðèñòàííÿì ìàéíà, ïåðåäàíîãî â îðåíäó, 
òà äîêóìåíòàëüíèé êîíòðîëü ñâîº÷àñíîñò³ 
íàäõîäæåííÿ îðåíäíî¿ ïëàòè äî áþäæåòó. Êîí-
òðîëü çä³éñíþºòüñÿ øëÿõîì äîêóìåíòàëüíî¿ àáî 
ôàêòè÷íî¿ ïåðåâ³ðêè óìîâ âèêîíàííÿ äîãîâîðó 
îðåíäè òà âèêîðèñòàííÿ îðåíäîâàíîãî ìàéíà. 
Ó ðàç³ íåîáõ³äíîñò³ çàëó÷àþòüñÿ ïðåäñòàâíèêè 
â³äïîâ³äíèõ îðãàí³â äåðæàâíî¿ âèêîíàâ÷î¿ âëàäè 
òà äåïóòàòè Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè. Îðåíäîäàâö³ 
òà ï³äïðèºìñòâà-áàëàíñîóòðèìóâà÷³ çä³éñíþþòü 
êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì îðåíäàðÿìè óìîâ äîãî-
âîðó îðåíäè ³, ó ðàç³ âèíèêíåííÿ çàáîðãîâàíîñò³ 
ç îðåíäíî¿ ïëàòè àáî ³íøèõ ïëàòåæ³â, âæèâàþòü 
çàõîäè ùîäî ñòÿãíåííÿ çàáîðãîâàíîñò³, â òîìó 
÷èñë³ ïðîâîäÿòü â³äïîâ³äíó ïðåòåíç³éíî-ïîçîâíó 
ðîáîòó. Îðåíäîäàâö³ òà ï³äïðèºìñòâà-áàëàí-
ñîóòðèìóâà÷³ äî 25 ÷èñëà ì³ñÿöÿ, íàñòóïíîãî 
çà çâ³òíèì êâàðòàëîì, íàäàþòü ³íôîðìàö³þ 
Äåïàðòàìåíòó òà Ïîñò³éí³é êîì³ñ³¿ ïðî ñïëàòó çà 
îðåíäó òà ïðî ïåðåðàõóâàííÿ ÷àñòèíè îðåíäíî¿ 
ïëàòè äî áþäæåòó ì³ñòà Êèºâà, à òàêîæ ïðî 
âæèò³ çàõîäè ùîäî ïîãàøåííÿ çàáîðãîâàíîñò³ 
ç îðåíäíî¿ ïëàòè. Çàçíà÷åí³ çâ³òè îïðèëþä-
íþþòüñÿ íà îô³ö³éíîìó ñàéò³ Äåïàðòàìåíòó. 
Ï³äïðèºìñòâà-áàëàíñîóòðèìóâà÷³ îäèí ðàç íà 
ï³âðîêó çä³éñíþþòü ïåðåâ³ðêó ôàêòè÷íîãî âè-
êîðèñòàííÿ ìàéíà ç îáîâ’ÿçêîâèì ñêëàäàííÿì 
àêò³â ïåðåâ³ðêè òà íàäàííÿì ¿õ îðåíäîäàâöþ.

17.2. Äåïàðòàìåíò òà äåïóòàòè Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè ìàþòü ïðàâî çä³éñíþâàòè ïëàíîâ³ 
òà ïîçàïëàíîâ³ ïåðåâ³ðêè âèêîíàííÿ óìîâ äî-
ãîâîð³â îðåíäè ìàéíà. Ïîçàïëàíîâ³ ïåðåâ³ðêè 
çä³éñíþþòüñÿ ó ðàç³ íàäõîäæåííÿ çàÿâ â³ä 
ô³çè÷íèõ òà þðèäè÷íèõ îñ³á. Ó ïðîöåñ³ ïåðå-
â³ðêè âèêîíàííÿ óìîâ äîãîâîð³â îðåíäè ìîæå 
áóòè çä³éñíåíà ôîòî- àáî â³äåîô³êñàö³ÿ ñòàíó 
òà óìîâ âèêîðèñòàííÿ îá’ºêòà îðåíäè.

17.3. Ïîðóøåííÿ óìîâ äîãîâîðó îðåíäè òà 
ñóáîðåíäè º ï³äñòàâîþ äëÿ ðîç³ðâàííÿ äîãî-
âîðó îðåíäè àáî ñóáîðåíäè â óñòàíîâëåíîìó 
çàêîíîäàâñòâîì ïîðÿäêó.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî
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Додаток 2
до рішення Київської міської ради

від 21 квітня 2015 року № 415/1280 
(у редакції рішення Київської міської ради 

від 27.09.2018 року № 1535/5599)

Порядок
проведення конкурсу на право оренди майна територіальної громади 

міста Києва

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

1. Öåé Ïîðÿäîê âèçíà÷àº ïðîöåäóðó ïðî-
âåäåííÿ êîíêóðñó íà ïðàâî îðåíäè ìàéíà òå-
ðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà, çîêðåìà, 
ö³ë³ñíèõ ìàéíîâèõ êîìïëåêñ³â êîìóíàëüíèõ 
ï³äïðèºìñòâ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà 
Êèºâà, ¿õ ñòðóêòóðíèõ ï³äðîçä³ë³â (ô³ë³é, öåõ³â, 
ä³ëüíèöü), íåðóõîìîãî ìàéíà (áóä³âåëü, ñïîðóä, 
íåæèòëîâèõ ïðèì³ùåíü) òà ³íøîãî îêðåìîãî ³í-
äèâ³äóàëüíî âèçíà÷åíîãî ìàéíà, ùî ïåðåáóâàº 
ó êîìóíàëüí³é âëàñíîñò³ (äàë³ – îá’ºêò). 

2. Êîíêóðñ íà ïðàâî îðåíäè îá’ºêòà (äàë³ – 
êîíêóðñ) îãîëîøóºòüñÿ îðåíäîäàâöåì. Êîíêóðñ 
ïðîâîäèòü êîíêóðñíà êîì³ñ³ÿ.

3. Ïîñò³éíà êîì³ñ³ÿ íà çàñ³äàíí³, íà ÿêîìó 
îãîëîøóºòüñÿ ð³øåííÿ îðåíäîäàâöÿ ïðî ïåðå-
äà÷ó îá’ºêòà îðåíäè íà êîíêóðñ³, çà ïðîïîçèö³ºþ 
îðåíäîäàâöÿ àáî áàëàíñîóòðèìóâà÷à ìîæå 
çàòâåðäèòè äîäàòêîâ³ êîíêóðñí³ óìîâè, êð³ì 
âèçíà÷åíèõ ïóíêòîì 8 öüîãî Ïîðÿäêó (äàë³ – 
äîäàòêîâ³ êîíêóðñí³ óìîâè).

4. Îðåíäîäàâåöü ïóáë³êóº ó ãàçåò³ Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê», ðîçì³ùóº ó Ñèñòåì³ ³ 
íà ñàéò³ âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
îãîëîøåííÿ ïðî ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó íà ïðàâî 
îðåíäè ìàéíà ïðîòÿãîì 5 ðîáî÷èõ äí³â ç äàòè:

îãîëîøåííÿ ð³øåííÿ îðåíäîäàâöÿ ïðî ïå-
ðåäà÷ó îá’ºêòà îðåíäè íà êîíêóðñ³ íà çàñ³äàíí³ 
Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿ – ùîäî ìàéíà, â³äíîñíî ÿêîãî 
Ïîñò³éíà êîì³ñ³ÿ íå çàòâåðäèëà äîäàòêîâèõ 
êîíêóðñíèõ óìîâ; àáî

îòðèìàííÿ ïðîòîêîëó çàñ³äàííÿ Ïîñò³é-
íî¿ êîì³ñ³¿, íà ÿêîìó áóëî îãîëîøåíî ð³øåííÿ 
îðåíäîäàâöÿ ïðî ïåðåäà÷ó îá’ºêòà îðåíäè íà 
êîíêóðñ³ – ùîäî ìàéíà, â³äíîñíî ÿêîãî Ïîñò³éíà 
êîì³ñ³ÿ çàòâåðäèëà äîäàòêîâ³ êîíêóðñí³ óìîâè. 

5. Ïóáë³êàö³ÿ ó ãàçåò³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
«Õðåùàòèê» çä³éñíþºòüñÿ çà ðàõóíîê îðåíäî-
äàâöÿ àáî áàëàíñîóòðèìóâà÷à ç ïîäàëüøîþ 
êîìïåíñàö³ºþ îðåíäàðåì âèòðàò íà ïóáë³êàö³þ 
(ó ðàç³ â³äñóòíîñò³ áþäæåòíîãî ô³íàíñóâàííÿ 
öèõ âèòðàò).

6. Êîíêóðñ ïðîâîäèòüñÿ íå ðàí³øå í³æ ÷åðåç 
20 êàëåíäàðíèõ äí³â ³ íå ï³çí³øå í³æ ÷åðåç 40 
êàëåíäàðíèõ äí³â ï³ñëÿ äàòè ïóáë³êàö³¿.

7. Îãîëîøåííÿ ïðî ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó  
ïîâèííî ì³ñòèòè òàê³ â³äîìîñò³:

1) ³íôîðìàö³ÿ ïðî îá’ºêò â îáñÿç³, ïåðåä-
áà÷åíîìó ï³äïóíêòîì 7.2.2 Ïîëîæåííÿ ïðî 
îðåíäó ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà 
Êèºâà (äàë³ – Ïîëîæåííÿ);

2) äîäàòêîâ³ óìîâè êîíêóðñó, âèçíà÷åí³ Ïî-
ñò³éíîþ êîì³ñ³ºþ (³ç ïîñèëàííÿì íà äàòó ïðî-
âåäåííÿ çàñ³äàííÿ Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿, íà ÿêîìó 
áóëè âèçíà÷åí³ äîäàòêîâ³ óìîâè);

3) äàòà, ÷àñ ³ ì³ñöå ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó;
4) îñòàííÿ äàòà ïðèéíÿòòÿ ïðîïîçèö³é â³ä 

ïðåòåíäåíò³â (íå ï³çí³øå í³æ çà òðè ðîáî÷èõ äí³ 
äî äàòè ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó);

5) ðîçì³ð àâàíñîâî¿ îðåíäíî¿ ïëàòè, ùî ñòà-
íîâèòü ñòàðòîâó îðåíäíó ïëàòó çà 4 ì³ñÿö³, àëå íå 
ìåíøå í³æ ðîçì³ð ì³í³ìàëüíî¿ çàðîá³òíî¿ ïëàòè 
ñòàíîì íà 1 ñ³÷íÿ ïîòî÷íîãî ðîêó, òà ðåêâ³çèòè 
ðàõóíêó äëÿ ¿¿ âíåñåííÿ;

6) ì³í³ìàëüíèé ðîçì³ð çá³ëüøåííÿ ñòàðòîâî¿ 
îðåíäíî¿ ïëàòè (êðîê àóêö³îíó);

7) ïåðåë³ê äîêóìåíò³â, ÿê³ ïîäàþòüñÿ ïðåòåí-
äåíòàìè äëÿ ó÷àñò³ â êîíêóðñ³, ì³ñöå ¿õ ïîäàííÿ, 
³ç çàçíà÷åííÿì ïðî ìîæëèâ³ñòü ïîäà÷³ çàÿâè ³ 
ñóïðîâ³äíèõ äîêóìåíò³â ó åëåêòðîíí³é ôîðì³.

Ïóáë³êàö³ÿ îãîëîøåííÿ ó ãàçåò³ Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê» çä³éñíþºòüñÿ ó ñêîðî÷å-
íîìó âèãëÿä³ ç óðàõóâàííÿì òàêèõ îñîáëèâîñòåé: 

³íôîðìàö³ÿ ïðî îá’ºêò îðåíäè íàâîäèòüñÿ 
ëèøå â îáñÿç³ àäðåñè ³ ïëîù³ îá’ºêòà;

³íôîðìàö³ÿ ïðî äîäàòêîâ³ óìîâè íå íàâî-
äèòüñÿ, íàòîì³ñòü íàâîäèòüñÿ ïîñèëàííÿ íà 
ñàéò âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿), íà 
ÿêîìó äîäàòêîâ³ óìîâè íàâîäÿòüñÿ ïîâí³ñòþ;

³íôîðìàö³ÿ ïðî ïåðåë³ê äîêóìåíò³â, ÿê³ ïî-
äàþòüñÿ ïðåòåíäåíòàìè äëÿ ó÷àñò³ â êîíêóðñ³, 
ì³ñöå ¿õ ïîäàííÿ, ³ç çàçíà÷åííÿì ïðî ìîæëè-
â³ñòü ïîäà÷³ çàÿâè ³ ñóïðîâ³äíèõ äîêóìåíò³â ó 
åëåêòðîíí³é ôîðì³, íå íàâîäèòüñÿ, íàòîì³ñòü 
íàâîäèòüñÿ ïîñèëàííÿ íà ñàéò âèêîíàâ÷îãî 
îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿), íà ÿêîìó äîäàòêîâ³ 
óìîâè íàâîäÿòüñÿ ïîâí³ñòþ. 

Îäíî÷àñíî ³ç ïóáë³êàö³ºþ îãîëîøåííÿ îðåí-
äîäàâåöü íàäñèëàº îñîáàì, ÿê³ ðàí³øå çâåð-
òàëèñÿ ³ç çàÿâàìè çã³äíî ç  ïóíêòàìè 6.1 òà 7.5 
Ïîëîæåííÿ, ïèñüìîâå çàïðîøåííÿ äëÿ ó÷àñò³ 
ó êîíêóðñ³, â ÿêîìó òàêîæ ïîâèííî ì³ñòèòüñÿ 

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

Додаток 3 
до положення про оренду майна територіальної громади міста Києва
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Додаток 3
до рішення Київської міської ради
від 27.09. 2018 року № 1535/5599

Зміни до  додатка 3 
«Методика розрахунку орендної плати за майно 

територіальної громади міста Києва, яке передається в оренду»  
до рішення Київської міської ради від 21 квітня 2015 року 

№415/1280 «Про затвердження 
Положення про оренду майна 

територіальної громади міста  Києва»

Ïóíêò 121  äîäàòêà 3 «Ìåòîäèêà ðîçðàõóíêó 
îðåíäíî¿ ïëàòè çà ìàéíî òåðèòîð³àëüíî¿ ãðî-
ìàäè ì³ñòà Êèºâà, ÿêå ïåðåäàºòüñÿ â îðåíäó» 
âèêëàñòè â  òàê³é ðåäàêö³¿:

«121. Ïðè ïðîäîâæåíí³ äîãîâîðó îðåíäè, 
ÿêèé áóëî óêëàäåíî çà ðåçóëüòàòàìè êîíêóðñó, 
ðîçì³ð ì³ñÿ÷íî¿ îðåíäíî¿ ïëàòè ðîçðàõîâóºòüñÿ 
çà ôîðìóëîþ:

Îïë.ì³ñ.1ïð.= Îïë.ì³ñ1. õ ³íä.çá³ë.ö.

Îïë.ì³ñ.1ïð. – ðîçì³ð îðåíäíî¿ ïëàòè çà ïåð-
øèé ì³ñÿöü ïðè ïðîäîâæåíí³ äîãîâîðó îðåíäè, 
ÿêèé áóëî óêëàäåíî ç ïåðåìîæöåì êîíêóðñó,

Îïë.ì³ñ1. – ì³ñÿ÷íà îðåíäíà ïëàòà çà ïåðøèé 
ì³ñÿöü, ðîçðàõîâàíà â³äïîâ³äíî äî Ìåòîäèêè çà 
àêòóàëüíîþ îö³íî÷íîþ âàðò³ñòþ.

²íä.çá³ë.ö. = Îïë.ï.ï./Îïë.ì³ñ.1ñò.ï.

Îïë.ï.ï. – îðåíäíà ïëàòà (ïîïåðåäíÿ), çà-
ïðîïîíîâàíà ïåðåìîæöåì êîíêóðñó (êîíêóðñíà 
ïðîïîçèö³ÿ) äî ïî÷àòêó îðåíäíèõ â³äíîñèí,

Îïë.ì³ñ.1ñò.ï. – ñòàðòîâà îðåíäíà ïëàòà (ïî-
ïåðåäíÿ) ïðè ïðîâåäåíí³ êîíêóðñó äî ïî÷àòêó 
îðåíäíèõ â³äíîñèí.

Ðîçì³ð îðåíäíî¿ ïëàòè çà íàñòóïíèé ì³ñÿöü 
ðîçðàõîâóºòüñÿ çà ïðèíöèïîì â³äïîâ³äíî äî 
ï.13 Ìåòîäèêè.

ßêùî ðîçì³ð îðåíäíî¿ ïëàòè çà ì³ñÿöü, 
ÿêèé ïåðåäóº äàò³ çàê³í÷åííÿ äîãîâîðó (äàë³ 
– îñòàíí³é ì³ñÿöü îðåíäè), á³ëüøèé, í³æ âè-
çíà÷åíèé ðîçì³ð îðåíäíî¿ ïëàòè çà ïåðøèé 
ì³ñÿöü ïðè ïðîäîâæåíí³ äîãîâîðó îðåíäè, ÿêèé 
áóëî óêëàäåíî ç ïåðåìîæöåì êîíêóðñó (äàë³ 
– Îïë.ì³ñ.1ïð.), òî çíà÷åííÿ «Îïë.ì³ñ.1ïð.» 
âñòàíîâëþºòüñÿ ó ðîçì³ð³ îðåíäíî¿ ïëàòè çà 
îñòàíí³é ì³ñÿöü îðåíäè.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà 
Â. Êëè÷êî

26. Ï³ñëÿ çàê³í÷åííÿ çàñ³äàííÿ êîíêóðñíî¿ 
êîì³ñ³¿, íà ÿêîìó âèçíà÷åíî ïåðåìîæöÿ êîíêóðñó, 
ñêëàäàºòüñÿ ïðîòîêîë, ó ÿêîìó çàçíà÷àþòüñÿ: 
â³äîìîñò³ ïðî ó÷àñíèê³â; ñòàðòîâà îðåíäíà 
ïëàòà; ïðîïîçèö³¿ ó÷àñíèê³â (ï³äïèñàí³ áëàíêè 
ç ïðîïîçèö³ÿìè); íàéá³ëüø³ ðîçì³ðè îðåíäíî¿ 
ïëàòè, çàïðîïîíîâàí³ âñ³ìà ó÷àñíèêàìè êîí-
êóðñó; ðåçóëüòàòè êîíêóðñó. Ïðîòîêîë ó äåíü 
ïðîâåäåííÿ çàñ³äàííÿ êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ ï³äïè-
ñóºòüñÿ ãîëîâîþ êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ (ó ðàç³ éîãî 
â³äñóòíîñò³ – çàñòóïíèêîì ãîëîâè êîíêóðñíî¿ 
êîì³ñ³¿) òà ñåêðåòàðåì êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿.

27. Ïðîòîêîë ïðî ðåçóëüòàòè êîíêóðñó ïðî-
òÿãîì òðüîõ ðîáî÷èõ äí³â ï³ñëÿ éîãî ï³äïèñàííÿ 
çàòâåðäæóºòüñÿ îðåíäîäàâöåì. Îðåíäîäàâåöü:

ïðîòÿãîì 3 ðîáî÷èõ äí³â ï³ñëÿ çàòâåðäæåííÿ 
ïðîòîêîëó ïðî ðåçóëüòàòè êîíêóðñó ðîçì³ùóº 
³íôîðìàö³þ ó Ñèñòåì³ ³ íà îô³ö³éíîìó ³íòåðíåò-

ïîðòàë³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿ 
(ªäèíîìó âåá-ïîðòàë³ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè 
ì³ñòà Êèºâà) òà îô³ö³éí³é ³íòåðíåò-ñòîð³íö³ 
îðåíäîäàâöÿ;

ïðîòÿãîì 3 ðîáî÷èõ äí³â ï³ñëÿ ðîçì³ùåííÿ 
ó Ñèñòåì³ ³íôîðìàö³¿ ïðî ðåçóëüòàòè êîíêóðñó 
óêëàäàº äîãîâ³ð îðåíäè ³ç ïåðåìîæöåì êîíêóðñó ó 
ïîðÿäêó, ïåðåäáà÷åíîìó ïóíêòîì 12  Ïîëîæåííÿ.

28. Àâàíñîâà îðåíäíà ïëàòà íå ïîâåðòàºòüñÿ 
ïåðåìîæöþ àáî ³íøèì ó÷àñíèêàì êîíêóðñó, 
ÿêèì ïðîïîíóâàëîñü ï³äïèñàòè äîãîâ³ð îðåíäè, 
ó ðàç³ íåï³äïèñàííÿ íèìè äîãîâîðó îðåíäè. Áà-
ëàíñîóòðèìóâà÷ ïîâåðòàº ïðîòÿãîì 3 ðîáî÷èõ 
äí³â àâàíñîâó îðåíäíó ïëàòó âñ³ì ³íøèì ó÷àñ-
íèêàì êîíêóðñó ï³ñëÿ îòðèìàííÿ ïîâ³äîìëåííÿ 
îðåíäîäàâöÿ.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

ïîâ³äîìëåííÿ ïðî ïóáë³êàö³þ îãîëîøåííÿ ïðî 
ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó.

8. Ïîòåíö³éíèé îðåíäàð, ÿêèé áåðå ó÷àñòü ó 
êîíêóðñ³, ââàæàºòüñÿ òàêèì, ùî ïîãîäæóºòüñÿ 
çà íàñë³äêàìè êîíêóðñó:

óêëàñòè äîãîâ³ð îðåíäè ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ 
ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà â³äïîâ³äíî äî Òèïîâîãî 
äîãîâîðó ïðî ïåðåäà÷ó ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ 
ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà â îðåíäó ³ âèêîíóâàòè 
éîãî óìîâè; 

âèêîíóâàòè äîäàòêîâ³ êîíêóðñí³ óìîâè, âè-
çíà÷åí³ Ïîñò³éíîþ êîì³ñ³ºþ;

êîìïåíñóâàòè âèòðàòè îðåíäîäàâöÿ àáî ³í-
øîãî ñóá’ºêòà íà çä³éñíåííÿ íåçàëåæíî¿ îö³íêè 
îá’ºêòà îðåíäè, âèòðàò îðåíäîäàâöÿ àáî áàëàí-
ñîóòðèìóâà÷à íà ïóáë³êàö³þ îãîëîøåííÿ ïðî 
êîíêóðñ çà âèñòàâëåíèìè ðàõóíêàìè â³äïîâ³äíèõ 
çàñîá³â ìàñîâî¿ ³íôîðìàö³¿ (ó ðàç³ â³äñóòíîñò³ 
áþäæåòíîãî ô³íàíñóâàííÿ öèõ âèòðàò).

 Ðîçì³ð êîìïåíñàö³¿ âèòðàò íà çä³éñíåííÿ 
íåçàëåæíî¿ îö³íêè íå ìîæå áóòè á³ëüøèì í³æ 
ïîêàçíèêè çâè÷àéíî¿ ö³íè ïîñëóã íà âèêîíàííÿ 
ïîñëóã ç îö³íêè ìàéíà, âèçíà÷åí³ Ôîíäîì äåð-
æàâíîãî ìàéíà Óêðà¿íè.

9. Êðèòåð³ºì âèçíà÷åííÿ ïåðåìîæöÿ º íàé-
á³ëüøèé ðîçì³ð îðåíäíî¿ ïëàòè òà, çà óìîâè âçÿòòÿ 
çîáîâ’ÿçàíü, âèêîíàííÿ ³íøèõ óìîâ êîíêóðñó.

10. Â³ä îñîáè, ÿêà ðàí³øå çâåðòàëàñÿ ³ç çàÿâîþ 
çã³äíî ç ïóíêòîì 6.1 Ïîëîæåííÿ ³ îòðèìàëà ïî-
çèòèâíèé âèñíîâîê ðåöåíçåíòà ïðî â³äïîâ³äí³ñòü 
çâ³òó ïðî îö³íêó ìàéíà âèìîãàì íîðìàòèâíî-ïðà-
âîâèõ àêò³â ç ïèòàíü îö³íêè ìàéíà, íå âèìàãàºòüñÿ 
ïîäà÷à íîâî¿ çàÿâè àáî äîäàòêîâèõ äîêóìåíò³â, 
ó òîìó ÷èñë³ äîêóìåíò³â, ùî çàñâ³ä÷óþòü ñïëàòó 
àâàíñîâî¿ îðåíäíî¿ ïëàòè. Â³ä îñ³á, ÿê³ ðàí³øå 
çâåðòàëèñÿ ³ç çàÿâîþ çã³äíî ç  ïóíêòîì 7.5  Ïî-
ëîæåííÿ, íå âèìàãàºòüñÿ ïîäà÷à íîâèõ çàÿâ 
àáî äîäàòêîâèõ äîêóìåíò³â, êð³ì äîêóìåíòà, 
ùî çàñâ³ä÷óº ñïëàòó äðóãî¿ ÷àñòèíè àâàíñîâî¿ 
îðåíäíî¿ ïëàòè ó ðîçì³ð³, ùî ñòàíîâèòü  ïîäâ³éíó 
ñòàðòîâó îðåíäíó ïëàòó. ²íø³ îñîáè, ÿê³ áàæàþòü 
âçÿòè ó÷àñòü ó êîíêóðñ³ (äàë³ – ïðåòåíäåíòè), 
ïîäàþòü íà ðîçãëÿä êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿:

1) äîêóìåíòè òà çàÿâó ïðî ó÷àñòü ó êîíêóðñ³ 
çà ôîðìîþ, âèçíà÷åíîþ ó äîäàòêó  äî öüîãî 
Ïîðÿäêó. Ó ðàç³ îðåíäè ö³ë³ñíîãî ìàéíîâîãî 
êîìïëåêñó ïðåòåíäåíò ïîäàº òàêîæ äîêàçè 
çâåðíåííÿ äî Àíòèìîíîïîëüíîãî êîì³òåòó äëÿ 
îòðèìàííÿ çãîäè Àíòèìîíîïîëüíîãî êîì³òåòó 
íà êîíöåíòðàö³þ àáî éîãî âèñíîâêó ùîäî â³ä-
ñóòíîñò³ íåîáõ³äíîñò³ îòðèìàííÿ òàêî¿ çãîäè;

2) äîêóìåíòè, ùî çàñâ³ä÷óþòü ñïëàòó àâàí-
ñîâî¿ îðåíäíî¿ ïëàòè.

Çàÿâè ïîäàþòüñÿ:
ó ïàïåðîâ³é ôîðì³ – îñîáèñòî àáî ÷åðåç 

óïîâíîâàæåíó îñîáó ÷è çàñîáàìè ïîøòîâîãî 
çâ’ÿçêó (÷åðåç ïîøòîâå â³ää³ëåííÿ, ö³ííèì ëèñ-
òîì ç îïèñîì âêëàäåííÿ òà ïîâ³äîìëåííÿì ïðî 
âðó÷åííÿ ïîøòîâîãî â³äïðàâëåííÿ); àáî

â åëåêòðîíí³é ôîðì³ – çàñîáàìè òåëåêîìóí³êà-
ö³éíîãî çâ’ÿçêó ï³ñëÿ ïðîõîäæåííÿ ³äåíòèô³êàö³¿ 
çà äîïîìîãîþ ðåñóðñ³â Ñèñòåìè. Çâåðíåííÿ 
ôîðìóºòüñÿ çàìîâíèêîì â åëåêòðîíí³é ôîðì³ 
ç äîëó÷åííÿì äî íüîãî åëåêòðîííèõ êîï³é äî-
êóìåíò³â, âèãîòîâëåíèõ øëÿõîì ñêàíóâàííÿ.

11. Êîíêóðñíà êîì³ñ³ÿ ñòâîðþºòüñÿ îðåíäî-
äàâöåì ó ê³ëüêîñò³ 7 îñ³á. Ñòâîðåííÿ òà ïåðñî-
íàëüíèé ñêëàä êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ çàòâåðäæóºòüñÿ 
ðîçïîðÿä÷èì äîêóìåíòîì îðåíäîäàâöÿ.

Äî ñêëàäó êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ çà ïîäàííÿì 
Ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿ âêëþ÷àºòüñÿ íå á³ëüø í³æ 3 
äåïóòàòè Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè.

Çàñ³äàííÿ êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ º ïðàâîìîæíèì 
ó ðàç³ ó÷àñò³ â íüîìó íå ìåíøå 4 îñ³á.

12. Îñíîâíèìè çàâäàííÿìè êîíêóðñíî¿ êî-
ì³ñ³¿ º:

– ðîçãëÿä ïîäàíèõ ïðåòåíäåíòàìè äîêó-
ìåíò³â òà âèçíà÷åííÿ ñïèñêó îñ³á, äîïóùåíèõ 
äî ó÷àñò³ â êîíêóðñ³. Äî ñïèñêó òàêîæ ïîâèíí³ 
áóòè âêëþ÷åí³ îñîáè, ÷è¿ çàÿâè áóëè ïîäàí³ 
â³äïîâ³äíî äî ïóíêò³â 6.1 òà 7.5  Ïîëîæåííÿ. Çà 
çàÿâîþ ïðåòåíäåíòà (éîãî ïðåäñòàâíèêà) ðîç-
ãëÿä äîêóìåíò³â çä³éñíþºòüñÿ çà éîãî ó÷àñòþ;

– ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó ç âèêîðèñòàííÿì â³ä-
êðèòîñò³ ïðîïîíóâàííÿ ðîçì³ðó îðåíäíî¿ ïëàòè 
çà ïðèíöèïîì àóêö³îíó;

– ðîçãëÿä êîíêóðñíèõ ïðîïîçèö³é ó÷àñíèê³â 
êîíêóðñó òà âèçíà÷åííÿ ïåðåìîæö³â êîíêóðñó;

– ñêëàäåííÿ ïðîòîêîë³â òà ïîäàííÿ ¿õ äëÿ 
çàòâåðäæåííÿ îðåíäîäàâöþ.

13. Êîíêóðñíà êîì³ñ³ÿ ðîçïî÷èíàº ðîáîòó ç 
ìîìåíòó ¿¿ ñòâîðåííÿ.

14. Êåðóº ä³ÿëüí³ñòþ êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ òà 
îðãàí³çîâóº ¿¿ ðîáîòó ãîëîâà êîíêóðñíî¿ êîì³-
ñ³¿, ÿêèé ïðèçíà÷àºòüñÿ ç ÷èñëà ïðåäñòàâíèê³â 
îðåíäîäàâöÿ. Ãîëîâà êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ ñêëèêàº 
çàñ³äàííÿ êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿, ãîëîâóº íà ¿¿ çàñ³-
äàííÿõ ³ îðãàí³çîâóº ï³äãîòîâêó ìàòåð³àë³â äëÿ 
ðîçãëÿäó êîíêóðñíîþ êîì³ñ³ºþ.

Ð³øåííÿ êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ ïðèéìàþòüñÿ 
á³ëüø³ñòþ ãîëîñ³â ïðèñóòí³õ íà çàñ³äàíí³ ÷ëåí³â 
êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿. Ãîëîâà êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ ìàº 
ïðàâî âèð³øàëüíîãî ãîëîñó ó ðàç³ ð³âíîãî ðîç-
ïîä³ëó ãîëîñ³â ÷ëåí³â êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿.

Çàñòóïíèê ãîëîâè êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿, ÿêèé 
âèêîíóº îáîâ’ÿçêè ãîëîâè êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ 
ó ðàç³ éîãî â³äñóòíîñò³, ïðèçíà÷àºòüñÿ ç ÷èñëà 
ïðåäñòàâíèê³â îðåíäîäàâöÿ.

Ñåêðåòàð êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ çä³éñíþº ðåº-
ñòðàö³þ ó÷àñíèê³â êîíêóðñó òà çà ðåçóëüòàòàìè 

ñêëàäàº ïðîòîêîë çàñ³äàííÿ êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿.
15. Ó ðàç³ ïîòðåáè â îòðèìàíí³ äîäàòêîâî¿ 

³íôîðìàö³¿ êîíêóðñíà êîì³ñ³ÿ ìàº ïðàâî çà-
ñëóõîâóâàòè íà ñâî¿õ çàñ³äàííÿõ ïîÿñíåííÿ 
ó÷àñíèê³â êîíêóðñó.

16. Êîíêóðñ ïðîâîäèòüñÿ ç âèêîðèñòàííÿì 
â³äêðèòîñò³ ïðîïîíóâàííÿ ðîçì³ðó îðåíäíî¿ 
ïëàòè çà ïðèíöèïîì àóêö³îíó.

17. Êîíêóðñ ââàæàºòüñÿ òàêèì, ùî íå â³äáóâñÿ, 
ïðî ùî îðåíäîäàâöåì âíîñèòüñÿ ³íôîðìàö³ÿ äî 
Ñèñòåìè ³ âèäàºòüñÿ â³äïîâ³äíèé ðîçïîðÿä÷èé 
äîêóìåíò, ÿêùî:

(à) íå ïîäàíî æîäíî¿ êîíêóðñíî¿ ïðîïîçèö³¿, 
ÿêà çá³ëüøóº ñòàðòîâó îðåíäíó ïëàòó íà êðîê 
àóêö³îíó, âèçíà÷åíèé êîíêóðñíîþ êîì³ñ³ºþ;

(á) æîäíèé ç çàÿâíèê³â íå ç’ÿâèâñÿ äëÿ ó÷àñò³ 
ó êîíêóðñ³.

18. Ó ðàç³ âèçíàííÿ êîíêóðñó òàêèì, ùî íå 
â³äáóâñÿ, ç ï³äñòàâ, ïåðåäáà÷åíèõ ó ï³äïóíêò³ 
(à) ïóíêòó 17 Ïîðÿäêó, êîíêóðñ íà ïðàâî îðåíäè 
íå ïðîâîäèòüñÿ ³ ð³øåííÿ ïðî îðåíäó ìàéíà 
ïðèéìàºòüñÿ â ïîðÿäêó, ïåðåäáà÷åíîìó ï. 7.10 
Ïîëîæåííÿ. 

Ó ðàç³ âèçíàííÿ êîíêóðñó òàêèì, ùî íå â³ä-
áóâñÿ ç ï³äñòàâ, ïåðåäáà÷åíèõ ó ï³äïóíêò³ (á) 
ïóíêòó 17 Ïîðÿäêó, à òàêîæ ó ðàç³ íåóêëàäàííÿ 
äîãîâîðó îðåíäè çà ðåçóëüòàòàìè êîíêóðñó 
æîäíèì ç éîãî ó÷àñíèê³â, ïîâòîðíèé êîíêóðñ 
íà ïðàâî îðåíäè íå ïðîâîäèòüñÿ, ³ ïðè öüîìó 
îðåíäîäàâåöü íå ï³çí³øå, í³æ ÷åðåç ì³ñÿöü ï³ñëÿ 
äàòè ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó ïðèñâîþº ó Ñèñòåì³ 
îá’ºêòà îðåíäè ñòàòóñ «â³ëüíå», à ïîòåíö³éí³ 
îðåíäàð³ ìîæóòü çâåðòàòèñÿ ³ç çàÿâàìè ïðî 
îðåíäó ïðèì³ùåííÿ â ïîðÿäêó, ïåðåäáà÷åíîìó 
ïóíêòîì 6.1 Ïîëîæåííÿ. 

19. Ïåðåìîæåöü êîíêóðñó âèçíà÷àºòüñÿ 
êîíêóðñíîþ êîì³ñ³ºþ çà êðèòåð³ºì íàéá³ëüøî¿ 
çàïðîïîíîâàíî¿ îðåíäíî¿ ïëàòè çà ïåðøèé/
áàçîâèé ì³ñÿöü îðåíäè ³ç çàñòîñóâàííÿì ïðèí-
öèïó àóêö³îíó.

20. Íà çàñ³äàíí³ ìîæóòü áóòè ïðèñóòí³ ïðåä-
ñòàâíèêè çàñîá³â ìàñîâî¿ ³íôîðìàö³¿ òà ³íø³ çà-
³íòåðåñîâàí³ îñîáè. Ñåêðåòàð êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ 
ðåºñòðóº â ïðîòîêîë³ çàñ³äàííÿ êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ 
êîæíîãî ó÷àñíèêà êîíêóðñó ³ç çàçíà÷åííÿì íà-
éìåíóâàííÿ/ïð³çâèùà ó÷àñíèêà ÷è óïîâíîâàæåíî¿ 
íèì îñîáè ³ âèäàº êàðòêó ç íîìåðîì ó÷àñíèêà.

21. Ãîëîâà êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ (ó ðàç³ éîãî â³ä-
ñóòíîñò³ – çàñòóïíèê ãîëîâè êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿) â 
ïðèñóòíîñò³ ÷ëåí³â êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ òà ó÷àñíèê³â 
êîíêóðñó îãîëîøóº:

ïåðåë³ê îñ³á, äîïóùåíèõ äî ó÷àñò³ ó êîíêóðñ³, 
ö³ëüîâ³ ïðèçíà÷åííÿ, çà ÿêèì îñîáè, äî-

ïóùåí³ äî ó÷àñò³ ó êîíêóðñ³, ïðîïîíóþòü éîãî 
âèêîðèñòîâóâàòè;

ñòàðòîâó îðåíäíó ïëàòó, ÿêà â³äïîâ³äàº ö³ëüî-
âèì ïðèçíà÷åííÿì, çàïðîïîíîâàíèì îñîáàìè, 
äîïóùåíèìè äî ó÷àñò³ ó êîíêóðñ³.

22. Ï³ñëÿ îãîëîøåííÿ âñ³õ êîíêóðñíèõ ïðî-
ïîçèö³é ùîäî ö³ëüîâèõ ïðèçíà÷åíü, çà ÿêèìè 
ïðîïîíóºòüñÿ âèêîðèñòîâóâàòè ïðèì³ùåííÿ ³ 
â³äïîâ³äíèõ ñòàðòîâèõ ðîçì³ð³â îðåíäíî¿ ïëàòè, 
êîíêóðñ ïðîâîäèòüñÿ ó ôîðì³ òîðã³â «ç ãîëîñó» 
ãîëîâîþ êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ (ó ðàç³ éîãî â³äñóò-
íîñò³ – çàñòóïíèêîì ãîëîâè êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿). 
Ïî÷àòêîì òîðã³â ââàæàºòüñÿ ìîìåíò îãîëîøåííÿ 
íàéá³ëüøî¿ ç òàêèõ ñóì:

ñòàðòîâîãî ðîçì³ðó îðåíäíî¿ ïëàòè, âèçíà÷å-
íîãî â îãîëîøåíí³ ïðî ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó; àáî 

ñòàðòîâîãî ðîçì³ðó îðåíäíî¿ ïëàòè â³äïîâ³äíî 
äî çàïðîïîíîâàíîãî ó÷àñíèêàìè â êîíêóðñíèõ 
ïðîïîçèö³ÿõ ö³ëüîâîãî ïðèçíà÷åííÿ ïðèì³ùåííÿ. 

Ãîëîâà êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ (ó ðàç³ éîãî â³ä-
ñóòíîñò³ – çàñòóïíèê ãîëîâè êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿) 
ïðîïîíóº ó÷àñíèêàì âíîñèòè ïðîïîçèö³¿. 

23. Ó ïðîöåñ³ ïðîâåäåííÿ òîðã³â ó÷àñíèêè 
êîíêóðñó ï³äí³ìàþòü êàðòêó ³ç ñâî¿ì íîìåðîì, 
íàçèâàþòü ñâîþ ïðîïîçèö³þ òà çàïîâíþþòü ³ 
ï³äïèñóþòü áëàíê ïðîïîçèö³¿, â ÿêîìó çàçíà÷à-
þòüñÿ ðåºñòðàö³éíèé íîìåð ó÷àñíèêà ³ çàïðî-
ïîíîâàíà ñóìà. Çàáåçïå÷åííÿ ó÷àñíèê³â çàçíà-
÷åíèìè áëàíêàìè ïîêëàäàºòüñÿ íà ñåêðåòàðÿ 
êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿.

24. Çá³ëüøåííÿ ðîçì³ðó îðåíäíî¿ ïëàòè çä³é-
ñíþºòüñÿ ó÷àñíèêàìè ç êðîêîì, ÿêèé âñòàíîâ-
ëþºòüñÿ êîíêóðñíîþ êîì³ñ³ºþ, àëå íå ìîæå áóòè 
ìåíøèì í³æ 5 â³äñîòê³â ³ á³ëüøèì í³æ 10 â³äñîòê³â 
íàéá³ëüøîãî ñòàðòîâîãî ðîçì³ðó îðåíäíî¿ ïëàòè 
â³äïîâ³äíî äî çàïðîïîíîâàíîãî ó÷àñíèêàìè â 
êîíêóðñíèõ ïðîïîçèö³ÿõ ö³ëüîâîãî ïðèçíà÷åííÿ 
ïðèì³ùåííÿ.

ßêùî ï³ñëÿ òîãî, ÿê ãîëîâà êîíêóðñíî¿ êî-
ì³ñ³¿ òðè÷³ îãîëîñèâ îñòàííþ ïðîïîçèö³þ, â³ä 
ó÷àñíèê³â êîíêóðñó íå íàä³éäóòü ïðîïîçèö³¿ 
ùîäî á³ëüø âèñîêîãî ðîçì³ðó îðåíäíî¿ ïëàòè, 
ãîëîâà êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ îãîëîøóº «Âèð³øåíî», 
íàçèâàº íîìåð ó÷àñíèêà, ÿêèé çàïðîïîíóâàâ 
íàéá³ëüøèé ðîçì³ð îðåíäíî¿ ïëàòè, ³ îãîëîøóº 
éîãî ïåðåìîæöåì êîíêóðñó.

25. Êîíêóðñíà êîì³ñ³ÿ òàêîæ âèçíà÷àº ÷åðãî-
â³ñòü ó÷àñíèê³â êîíêóðñó, ç ÿêèìè óêëàäàºòüñÿ 
äîãîâ³ð îðåíäè çà â³äïîâ³äíèì ðîçì³ðîì îðåíäíî¿ 
ïëàòè (çà óìîâè, ùî òàêà ïðîïîçèö³ÿ çá³ëüøóº 
ñòàðòîâó ö³íó àóêö³îíó ïðèíàéìí³ íà îäèí êðîê 
àóêö³îíó), ó ðàç³ íåóêëàäàííÿ äîãîâîðó îðåíäè 
ç ïåðåìîæöåì êîíêóðñó. Ó ðàç³ íåóêëàäàííÿ äî-
ãîâîðó îðåíäè ç ïåðåìîæöåì êîíêóðñó äîãîâ³ð 
óêëàäàºòüñÿ ç ó÷àñíèêîì êîíêóðñó, ïðîïîçèö³ÿ 
ÿêîãî áóëà ïîïåðåäíüîþ çã³äíî ç áëàíêàìè 
ïðîïîçèö³é.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî
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Зміни до Типового договору
про передачу майна територіальної громади міста Києва в оренду

ìåíøå, í³æ íà éîãî âàðò³ñòü çà âèñíîâêîì ïðî 
âàðò³ñòü/àêòîì îö³íêè íà êîðèñòü Ï²ÄÏÐÈªÌ-
ÑÒÂÀ-ÁÀËÀÍÑÎÓÒÐÈÌÓÂÀ×À, ÿêèé íåñå ðèçèê 
âèïàäêîâî¿ çàãèáåë³ ÷è ïîøêîäæåííÿ ÎÁ’ªÊÒÀ, ó 
ïîðÿäêó, âèçíà÷åíîìó çàêîíîäàâñòâîì, ³ íàäàòè 
ÎÐÅÍÄÎÄÀÂÖÞ òà Ï²ÄÏÐÈªÌÑÒÂÓ-ÁÀËÀÍÑÎ-
ÓÒÐÈÌÓÂÀ×Ó êîï³¿ ñòðàõîâîãî ïîë³ñó/äîãîâîðó 
³ ïëàò³æíîãî äîðó÷åííÿ ïðî ñïëàòó ñòðàõîâîãî 
âíåñêó. Ïîñò³éíî ïîíîâëþâàòè äîãîâ³ð ñòðàõó-
âàííÿ òàêèì ÷èíîì, ùîá íà óâåñü ñòðîê ÎÁ’ªÊÒ 
áóâ çàñòðàõîâàíèé.

Îáîâ’ÿçêîâ³ äëÿ ñòðàõóâàííÿ ðèçèêè: ïîæå-
æà, âèáóõ, óäàð áëèñêàâêè, ä³¿ ñòèõ³éíèõ ÿâèù, 
ïðîòèïðàâí³ ä³¿ òðåò³õ îñ³á, ïîøêîäæåííÿ âîäîþ, 
ïîøêîäæåííÿ îá’ºêòà îðåíäè ïðè ïðîâåäåíí³ 
ðåìîíòíèõ ðîá³ò òà ³íø³ äîäàòêîâ³ ðèçèêè, â³ä 
ÿêèõ íåîáõ³äíî çàñòðàõóâàòè ìàéíî, íà âèìîãó 
Ï²ÄÏÐÈªÌÑÒÂÀ-ÁÀËÀÍÑÎÓÒÐÈÌÓÂÀ×À.».

9. Ïóíêò 4.2 ðîçä³ëó 4 äîïîâíèòè ï³äïóíêòîì 
4.2.27 òàêîãî çì³ñòó:

«4.2.27. Çàáåçïå÷óâàòè íàÿâí³ñòü íà òåðè-
òîð³¿ îá’ºêò³â îðåíäè íîòàð³àëüíî ïîñâ³ä÷åíèõ 
êîï³é äîêóìåíò³â, ÿê³ çàñâ³ä÷óþòü îñîáó òà 
íàäàþòü ïðàâî ïåðåáóâàòè òà çä³éñíþâàòè 
ãîñïîäàðñüêó ä³ÿëüí³ñòü íà òåðèòîð³¿ îá’ºêòà 
îðåíäè (ïàñïîðò, ñâ³äîöòâî ïðî ðåºñòðàö³þ, 
âèïèñêà (âèòÿã) ç ºäèíîãî äåðæàâíîãî ðåºñòðó 
þðèäè÷íèõ îñ³á òà ô³çè÷íèõ îñ³á-ï³äïðèºìö³â, 
äîãîâîð³â îðåíäè (ñóáîðåíäè), òðóäîâèé 
äîãîâ³ð ì³æ ïðàö³âíèêîì òà îñîáîþ, ÿêà âè-
êîðèñòîâóº íàéìàíó ïðàöþ, òðóäîâà êíèæêà, 
äîçâ³ëüí³ äîêóìåíòè òîùî). Ïèñüìîâî ïîâ³äî-
ìëÿòè Ï²ÄÏÐÈªÌÑÒÂÓ-ÁÀËÀÍÑÎÓÒÐÈÌÓÂÀ×Ó 
ïðî îñîáó, ÿêà ìàº ïðàâî ïåðåáóâàòè (çä³é-
ñíþâàòè) ãîñïîäàðñüêó ä³ÿëüí³ñòü íà òåðèòîð³¿ 
îá’ºêòà îðåíäè ó òèæíåâèé ñòðîê.».

10. Ïóíêò 4.3 ðîçä³ëó 4 äîïîâíèòè ï³äïóíêòîì 
4.3.3 òàêîãî çì³ñòó:

«4.3.3. Ó ðàç³ çä³éñíåííÿ ÎÐÅÍÄÀÐÅÌ 
íåâ³ä’ºìíèõ ïîë³ïøåíü îðåíäîâàíîãî ÎÁ’ªÊÒÀ 
ÎÐÅÍÄÎÄÀÂÅÖÜ ðàçîì ç Ï²ÄÏÐÈªÌÑÒÂÎÌ-ÁÀ-
ËÀÍÑÎÓÒÐÈÌÓÂÀ×ÅÌ çîáîâ’ÿçàíèé çä³éñíþâàòè 
êîíòðîëü çà çä³éñíåííÿì òàêèõ ïîë³ïøåíü.».

11. Âèêëàñòè ïóíêò 6.2 ðîçä³ëó 6 ó òàê³é ðå-
äàêö³¿:

«6.2. Çà íåñâîº÷àñíó òà íå â ïîâíîìó îáñÿç³ 
ñïëàòó îðåíäíî¿ ïëàòè òà ³íøèõ ïëàòåæ³â íà êî-
ðèñòü Ï²ÄÏÐÈªÌÑÒÂÀ-ÁÀËÀÍÑÎÓÒÐÈÌÓÂÀ×À 
ÎÐÅÍÄÀÐ ñïëà÷óº íà êîðèñòü Ï²ÄÏÐÈªÌÑÒÂÀ-
ÁÀËÀÍÑÎÓÒÐÈÌÓÂÀ×À ïåíþ â ðîçì³ð³ 0,5 % â³ä 
ðîçì³ðó íåñïëà÷åíèõ îðåíäíèõ òà ³íøèõ ïëàòåæ³â 
çà êîæíèé äåíü ïðîñòðî÷åííÿ, àëå íå á³ëüøå 
ðîçì³ðó, âñòàíîâëåíîãî çàêîíîäàâñòâîì Óêðà¿íè.

Êð³ì òîãî, îðåíäàð çã³äíî ç  ïóíêòîì 2 ñòàòò³ 
625 Öèâ³ëüíîãî êîäåêñó Óêðà¿íè ñïëà÷óº ³íôëÿ-
ö³éí³ âèòðàòè ïî çàáîðãîâàíîñò³ òà 3 % ð³÷íèõ 
â³ä ïðîñòðî÷åíî¿ ñóìè çàáîðãîâàíîñò³.

Ó ðàç³, ÿêùî íà äàòó ñïëàòè îðåíäíî¿ ïëàòè 
çàáîðãîâàí³ñòü çà íåþ ñòàíîâèòü çàãàëîì íå 

ìåíøå, í³æ òðè ì³ñÿö³, Îðåíäàð òàêîæ ñïëà÷óº 
øòðàô ó ðîçì³ð³ 3 % â³ä ñóìè çàáîðãîâàíîñò³.

Ó âèïàäêó ïðèìóñîâîãî ñòÿãíåííÿ îðåíäíî¿ 
ïëàòè òà ³íøèõ ïëàòåæ³â ó ïîðÿäêó, âñòàíîâëå-
íîìó çàêîíîäàâñòâîì Óêðà¿íè, ç ÎÐÅÍÄÀÐß 
òàêîæ ìîæóòü ñòÿãóâàòèñü  ó ïîâíîìó îáñÿç³ 
âòðàòè, ïîâ’ÿçàí³ ç òàêèì ñòÿãíåííÿì òà ³íøèìè 
ïðîöåäóðàìè ðîç³ðâàííÿ äîãîâîð³â (äåìîíòàæ, 
çáåð³ãàííÿ òîùî).».

12. Âèêëàñòè ïóíêò 8.1 ðîçä³ëó 8 ó òàê³é ðå-
äàêö³¿:

«8.1. ÎÐÅÍÄÀÐ íå ìàº ïðàâà ïåðåäàâàòè ñâî¿ 
çîáîâ’ÿçàííÿ çà öèì Äîãîâîðîì òà ïåðåäàâàòè 
ÎÁ’ªÊÒ ïîâí³ñòþ àáî ÷àñòêîâî â êîðèñòóâàííÿ 
³íø³é îñîá³, óêëàäàòè äîãîâîðè (êîíòðàêòè, óãîäè), 
ïîâ’ÿçàí³ ç áóäü-ÿêèì âèêîðèñòàííÿì ÎÁ’ªÊÒÀ 
³íøîþ þðèäè÷íîþ ÷è ô³çè÷íîþ îñîáîþ áåç 
ïîïåðåäíüî¿ ïèñüìîâî¿ çãîäè ÎÐÅÍÄÎÄÀÂÖß.

Ïîðóøåííÿ ö³º¿ óìîâè Äîãîâîðó º ï³äñòàâîþ 
äëÿ äîñòðîêîâîãî ðîç³ðâàííÿ öüîãî Äîãîâîðó â 
óñòàíîâëåíîìó ïîðÿäêó.».

13. Âèêëàñòè ïóíêò 8.4 ðîçä³ëó 8 ó òàê³é ðå-
äàêö³¿:

«8.4. Ïîðÿäîê ó÷àñò³ ÎÐÅÍÄÀÐß â óòðèìàíí³, 
ðåìîíò³ ³ òåõí³÷íîìó îáñëóãîâóâàíí³ áóä³âë³, 
ó ò.÷.: ðåìîíò³ ïîêð³âë³, ôàñàäó áóäèíêó, ³íæå-
íåðíîãî îáëàäíàííÿ âíóòð³øíüîáóäèíêîâèõ 
ñèñòåì ³ çîâí³øí³õ ³íæåíåðíèõ ìåðåæ; âèâ³ç 
ñì³òòÿ; áëàãîóñòðî¿ òà ñàí³òàðíîìó óòðèìàíí³ 
ïðèáóäèíêîâî¿ òåðèòîð³¿, êîìïåíñàö³þ âèòðàò 
Ï²ÄÏÐÈªÌÑÒÂÀ-ÁÀËÀÍÑÎÓÒÐÈÌÓÂÀ×À çà 
êîðèñòóâàííÿ çåìåëüíîþ ä³ëÿíêîþ òà ì³ñöÿìè 
çàãàëüíîãî êîðèñòóâàííÿ, âèçíà÷àºòüñÿ îêðåìèì 
äîãîâîðîì, ÿêèé óêëàäàºòüñÿ ç Ï²ÄÏÐÈªÌ-
ÑÒÂÎÌ-ÁÀËÀÍÑÎÓÒÐÈÌÓÂÀ×ÅÌ àáî ³íøîþ 
åêñïëóàòóþ÷îþ îðãàí³çàö³ºþ.».

14. Âèêëàñòè ïóíêò 8.5 ó òàê³é ðåäàêö³¿:
«8.5. Ó ðàç³ âèÿâëåííÿ ôàêòó âèêîðèñòàííÿ 

ÎÁ’ªÊÒÀ íå çà ö³ëüîâèì ïðèçíà÷åííÿì Äîãîâ³ð 
ìîæå áóòè ðîç³ðâàíî.

ÎÐÅÍÄÀÐ çîáîâ’ÿçàíèé äîäàòêîâî ñïëàòèòè  
ð³çíèöþ ì³æ îðåíäíîþ ïëàòîþ, ðîçðàõîâàíîþ 
çà ôàêòè÷íèé âèä âèêîðèñòàííÿ ÎÁ’ªÊÒÀ, âñòà-
íîâëåíèé ïåðåâ³ðêîþ, òà îðåíäíîþ ïëàòîþ, 
âèçíà÷åíîþ öèì Äîãîâîðîì çà âåñü ïåð³îä 
îðåíäè, ç äàòè îñòàííüî¿ ïåðåâ³ðêè, ïðîâåäåíî¿ 
çã³äíî ç ï. 17.1 Ïîëîæåííÿ.».

15. Ðîçä³ë 8 äîïîâíèòè ïóíêòîì 8.6 òàêîãî 
çì³ñòó:

«8.6. Çà ïîðóøåííÿ äîãîâ³ðíèõ çîáîâ’ÿçàíü 
â ÷àñòèí³ ñòðàõóâàííÿ îá’ºêòà, ïåðåâèùåííÿ 
îðåíäîâàíî¿ ïëîù³, òîðã³âë³ çà íåö³ëüîâèì ïðè-
çíà÷åííÿì, à òàêîæ ïðè íåäîòðèìàíí³ ³íøèõ óìîâ 
äîãîâîðó, Äîãîâ³ð ìîæå áóòè ðîç³ðâàíî äîñòðî-
êîâî â óñòàíîâëåíîìó çàêîíîäàâñòâ³ ïîðÿäêó.».

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

1. Âèêëàñòè ïóíêò 3.8 ðîçä³ëó 3 ó òàê³é  ðåäàêö³¿:
«3.8. Ó ðàç³ ÿêùî ÎÐÅÍÄÀÐ íå ìîæå âèêîðèñòî-

âóâàòè îðåíäîâàíå ìàéíî ó çâ’ÿçêó ç íåîáõ³äí³ñòþ 
ïðîâåäåííÿ ðåìîíòíèõ ðîá³ò, çà éîãî êëîïîòàííÿì 
ð³øåííÿì ÎÐÅÍÄÎÄÀÂÖß íà ï³äñòàâ³ ð³øåííÿ 
ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü 
âëàñíîñò³ íà ïåð³îä âèêîíàííÿ ðåìîíòíèõ ðîá³ò 
îðåíäíà ïëàòà ìîæå áóòè çìåíøåíà íà 50 â³äñî-
òê³â äëÿ îá’ºêò³â ïëîùåþ äî 150 êâ. ì íà ñòðîê íå 
á³ëüøå 3 ì³ñÿö³â, à äëÿ îá’ºêò³â ïëîùåþ á³ëüøå 
150 êâ. ì íà ñòðîê íå á³ëüøå 6 ì³ñÿö³â. 

²íôîðìàö³ÿ ùîäî íåìîæëèâîñò³ âèêîðèñòî-
âóâàííÿ îðåíäîâàíîãî ìàéíà ï³äòâåðäæóºòüñÿ 
â³äïîâ³äíèì àêòîì, ñêëàäåíèì ÎÐÅÍÄÀÐÅÌ òà 
Ï²ÄÏÐÈªÌÑÒÂÎÌ-ÁÀËÀÍÑÎÓÒÐÈÌÓÂÀ×ÅÌ.

Ïåðåäáà÷åíà öèì ïóíêòîì çìåíøåíà îðåíäíà 
ïëàòà ìîæå áóòè âñòàíîâëåíà îäèí ðàç ïðî-
òÿãîì ñòðîêó ä³¿ öüîãî Äîãîâîðó òà çà óìîâè 
äîòðèìàííÿ Îðåíäàðåì óìîâ äîãîâîðó ùîäî 
íàëåæíîãî óòðèìàííÿ îá’ºêòà îðåíäè òà éîãî 
êîìóí³êàö³é òà âèêîíàííÿ ï³äïóíêòó 4.2.16 öüîãî 
Äîãîâîðó.».

2. Âèêëàñòè ïóíêò 3.9 ðîçä³ëó 3 ó òàê³é  ðåäàêö³¿:
«3.9. Îïëàòà âèòðàò íà óòðèìàííÿ îðåíäî-

âàíîãî ìàéíà (êîìóíàëüíèõ ïîñëóã, ïîñëóã ç 
óïðàâë³ííÿ îá’ºêòîì íåðóõîìîñò³, âèòðàò íà 
óòðèìàííÿ ïðèáóäèíêîâî¿ òåðèòîð³¿ òà ì³ñöü 
çàãàëüíîãî êîðèñòóâàííÿ, âàðò³ñòü ïîñëóã ïî 
ðåìîíòó ³ òåõí³÷íîìó îáñëóãîâóâàííþ ³íæåíåðíîãî 
îáëàäíàííÿ òà âíóòð³øíüîáóäèíêîâèõ ìåðåæ, 
ðåìîíòó áóä³âë³, ó ò.÷.: ïîêð³âë³, ôàñàäó, âèâ³ç 
ñì³òòÿ òîùî), êîìïåíñàö³ÿ âèòðàò Ï²ÄÏÐÈªÌ-
ÑÒÂÀ-ÁÀËÀÍÑÎÓÒÐÈÌÓÂÀ×À çà êîðèñòóâàííÿ 
çåìåëüíîþ ä³ëÿíêîþ íå âõîäèòü äî ñêëàäó 
îðåíäíî¿ ïëàòè.».

3. Âèêëàñòè ïóíêò 3.12 ðîçä³ëó 3 ó òàê³é ðå-
äàêö³¿:

«3.12. Ó ðàç³ çàê³í÷åííÿ, ïðèïèíåííÿ (ðîç³-
ðâàííÿ) öüîãî Äîãîâîðó ÎÐÅÍÄÀÐ ñïëà÷óº ïëàòó 
çà ôàêòè÷íå êîðèñòóâàííÿ îá’ºêòîì îðåíäè 
äî äíÿ ï³äïèñàííÿ àêòà ïðèéìàííÿ-ïåðåäà÷³ 
îá’ºêòà îðåíäè îðåíäîäàâöåì, îðåíäàðåì òà 
áàëàíñîóòðèìóâà÷åì àáî ³íøèìè äîêóìåíòàìè, 
ïåðåäáà÷åíèìè çàêîíîäàâñòâîì âêëþ÷íî: 

ó ðîçì³ð³ îðåíäíî¿ ïëàòè, âèçíà÷åíî¿ äî-
ãîâîðîì îðåíäè, – ïðîòÿãîì ì³ñÿöÿ ï³ñëÿ äàòè 
çàê³í÷åííÿ (äîñòðîêîâîãî ðîç³ðâàííÿ) äîãîâîðó 
îðåíäè;

ó ðîçì³ð³ ïîäâ³éíî¿ îðåíäíî¿ ïëàòè, âèçíà÷åíî¿ 
äîãîâîðîì îðåíäè, – ïî÷èíàþ÷è ç äðóãîãî ì³ñÿ-
öÿ ï³ñëÿ çàê³í÷åííÿ (äîñòðîêîâîãî ðîç³ðâàííÿ) 
äîãîâîðó îðåíäè.».

4. Âèêëàñòè ï³äïóíêò 4.1.4 ïóíêòó 4.1 ðîçä³ëó 
4 ó òàê³é ðåäàêö³¿:

«4.1.4. Ó ðàç³ çä³éñíåííÿ ÎÐÅÍÄÀÐÅÌ 
íåâ³ä’ºìíèõ ïîë³ïøåíü îðåíäîâàíîãî ÎÁ’ªÊÒÀ 
ÎÐÅÍÄÎÄÀÂÅÖÜ ðàçîì ç Ï²ÄÏÐÈªÌÑÒÂÎÌ-ÁÀ-
ËÀÍÑÎÓÒÐÈÌÓÂÀ×ÅÌ çîáîâ’ÿçàíèé çä³éñíþâàòè 
êîíòðîëü çà çä³éñíåííÿì òàêèõ ïîë³ïøåíü.».

5. Âèêëàñòè ï³äïóíêò 4.2.9 ïóíêòó 4.2 ðîçä³ëó 
4 ó òàê³é ðåäàêö³¿:

«4.2.9. Â³äïîâ³äíî äî âèìîã íîðìàòèâíî-
ïðàâîâèõ àêò³â ç ïîæåæíî¿ áåçïåêè ðîçðîáëÿòè 
êîìïëåêñí³ çàõîäè ùîäî çàáåçïå÷åííÿ ïîæåæíî¿ 
áåçïåêè îá’ºêòà îðåíäè. Çàáåçïå÷óâàòè äîäåð-
æàííÿ ïðîòèïîæåæíèõ âèìîã ñòàíäàðò³â, íîðì, 
ïðàâèë, à òàêîæ âèêîíàííÿ âèìîã ïðèïèñ³â ³ 
ïîñòàíîâ îðãàí³â äåðæàâíîãî ïîæåæíîãî íà-
ãëÿäó òà âèìîã â³äïîâ³äíèõ ñëóæá (ï³äðîçä³ë³â) 
Ï²ÄÏÐÈªÌÑÒÂÀ-ÁÀËÀÍÑÎÓÒÐÈÌÓÂÀ×À (ó ðàç³ 
¿õ íàÿâíîñò³). Óòðèìóâàòè ó ñïðàâíîìó ñòàí³ çà-
ñîáè ïðîòèïîæåæíîãî çàõèñòó ³ çâ’ÿçêó, ïîæåæíó 
òåõí³êó, îáëàäíàííÿ òà ³íâåíòàð, íå äîïóñêàòè ¿õ 
âèêîðèñòàííÿ íå çà ïðèçíà÷åííÿì. Ïðîâîäèòè 
ðîçñë³äóâàííÿ âèïàäê³â ïîæåæ òà ïîäàâàòè 
Ï²ÄÏÐÈªÌÑÒÂÓ-ÁÀËÀÍÑÎÓÒÐÈÌÓÂÀ×Ó â³ä-
ïîâ³äí³ äîêóìåíòè ðîçñë³äóâàííÿ. Íå äîïóñêàòè 
ñàìîâ³ëüíîãî ïåðåïëàíóâàííÿ îá’ºêòà áåç ðîç-
ðîáëåíî¿ òà âñòàíîâëåíèì ïîðÿäêîì ïîãîäæåíî¿ 
Ï²ÄÏÐÈªÌÑÒÂÎÌ-ÁÀËÀÍÑÎÓÒÐÈÌÓÂÀ×ÅÌ 
ïðîåêòíî¿ äîêóìåíòàö³¿.».

6. Âèêëàñòè ï³äïóíêò 4.2.11 ïóíêòó 4.2 ðîçä³ëó 
4 ó òàê³é ðåäàêö³¿:

«4.2.11. Íà âèìîãó ÎÐÅÍÄÎÄÀÂÖß àáî Ï²Ä-
ÏÐÈªÌÑÒÂÀ-ÁÀËÀÍÑÎÓÒÐÈÌÓÂÀ×À ïðîâîäèòè 
çâ³ðÿííÿ âçàºìîðîçðàõóíê³â ïî îðåíäíèõ ïëàòå-
æàõ ³ îôîðìëÿòè â³äïîâ³äí³ àêòè çâ³ðêè, ùîð³÷íî 
áðàòè ó÷àñòü â ³íâåíòàðèçàö³¿ ðîçðàõóíê³â ñòàíîì 
íà äàòó ïðîâåäåííÿ ³íâåíòàðèçàö³¿ íà Ï²ÄÏÐÈ-
ªÌÑÒÂ²-ÁÀËÀÍÑÎÓÒÐÈÌÓÂÀ×².».

7. Âèêëàñòè  ï³äïóíêò 4.2.14 ïóíêòó 4.2 ðîçä³ëó 
4 ó òàê³é ðåäàêö³¿:

«4.2.14. Ñàìîñò³éíî ñïëà÷óâàòè íà ï³äñòàâ³ 
äîãîâîðó ç Ï²ÄÏÐÈªÌÑÒÂÎÌ-ÁÀËÀÍÑÎÓÒÐÈ-
ÌÓÂÀ×ÅÌ, ïðîïîðö³éíî îðåíäîâàí³é ïëîù³, 
÷àñòêó âèòðàò íà óòðèìàííÿ ïðèáóäèíêîâî¿ 
òåðèòîð³¿ òà ì³ñöü çàãàëüíîãî êîðèñòóâàííÿ, íà 
ðåìîíò ïîêð³âë³, ôàñàäó, âèâ³ç ñì³òòÿ òîùî, ïî-
ñëóã ïî òåõí³÷íîìó îáñëóãîâóâàííþ ³íæåíåðíîãî 
îáëàäíàííÿ âíóòð³øíüîáóäèíêîâèõ ìåðåæ òà 
êîìïåíñàö³þ âèòðàò Ï²ÄÏÐÈªÌÑÒÂÀ-ÁÀËÀÍ-
ÑÎÓÒÐÈÌÓÂÀ×À çà êîðèñòóâàííÿ çåìåëüíîþ 
ä³ëÿíêîþ, çà ïîñëóãè ç óïðàâë³ííÿ îá’ºêòîì 
íåðóõîìîñò³.» 

8. Âèêëàñòè  ï³äïóíêò 4.2.16 ïóíêòó 4.2 ðîçä³ëó 
4  ó òàê³é ðåäàêö³¿:

«4.2.16. Ïðîòÿãîì ì³ñÿöÿ ï³ñëÿ óêëàäåí-
íÿ öüîãî Äîãîâîðó çàñòðàõóâàòè ÎÁ’ªÊÒ íå 

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
Зареєстровано в Головному територіальному управлінні 

юстиції у місті Києві 
24 жовтня 2018 року за № 221/2069

Про затвердження Порядку функціонування 
автоматизованої системи обліку оплати проїзду в міському 

пасажирському транспорті міста Києва незалежно від 
форм власності

Â³äïîâ³äíî äî ï³äïóíêòó 102 ïóíêòó «à» ÷àñòèíè 
ïåðøî¿ ñòàòò³ 30 Çàêîíó Óêðà¿íè «Ïðî ì³ñöåâå 
ñàìîâðÿäóâàííÿ â Óêðà¿í³», ÷àñòèíè äåâ’ÿòî¿ 
ñòàòò³ 6 Çàêîíó Óêðà¿íè «Ïðî àâòîìîá³ëüíèé 
òðàíñïîðò», ÷àñòèíè ÷åòâåðòî¿ ñòàòò³ 8 Çàêîíó 
Óêðà¿íè «Ïðî ì³ñüêèé åëåêòðè÷íèé òðàíñïîðò», 
ïîñòàíîâè Êàá³íåòó Ì³í³ñòð³â Óêðà¿íè â³ä 28 ãðóäíÿ 
1992 ðîêó ¹ 731 «Ïðî çàòâåðäæåííÿ Ïîëîæåííÿ 
ïðî äåðæàâíó ðåºñòðàö³þ íîðìàòèâíî-ïðàâîâèõ 
àêò³â ì³í³ñòåðñòâ òà ³íøèõ îðãàí³â âëàäè», ðîçïî-
ðÿäæåííÿ âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
â³ä 27 êâ³òíÿ 2018 ðîêó ¹ 706  «Ïðî ñòâîðåííÿ 
àâòîìàòèçîâàíî¿ ñèñòåìè îáë³êó îïëàòè ïðî¿çäó 
â ì³ñüêîìó ïàñàæèðñüêîìó òðàíñïîðò³ ì³ñòà 
Êèºâà íåçàëåæíî â³ä ôîðì âëàñíîñò³», ç ìåòîþ 

óäîñêîíàëåííÿ ñèñòåìè îáë³êó îïëàòè ïðî¿çäó 
òà ï³äâèùåííÿ ÿêîñò³ ïîñëóã ç ïåðåâåçåííÿ ïà-
ñàæèð³â ó ì³ñüêîìó ïàñàæèðñüêîìó òðàíñïîðò³ 
ì³ñòà Êèºâà íåçàëåæíî â³ä ôîðì âëàñíîñò³:

1. Çàòâåðäèòè Ïîðÿäîê ôóíêö³îíóâàííÿ àâòî-
ìàòèçîâàíî¿ ñèñòåìè îáë³êó îïëàòè ïðî¿çäó â 
ì³ñüêîìó ïàñàæèðñüêîìó òðàíñïîðò³ ì³ñòà Êèºâà 
íåçàëåæíî â³ä ôîðì âëàñíîñò³, ùî äîäàºòüñÿ.

2. Öå ðîçïîðÿäæåííÿ íàáèðàº ÷èííîñò³ ç äíÿ 
éîãî îïðèëþäíåííÿ.

3. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ðîçïîðÿ-
äæåííÿ ïîêëàñòè íà çàñòóïíèêà ãîëîâè Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿ Äàâòÿíà Ä. Î.

Ãîëîâà
Â. Êëè÷êî
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оплати проїзду в міському пасажирському транспорті міста Києва 
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1. Çàãàëüí³ ïîëîæåííÿ
1.1. Ïîðÿäîê ôóíêö³îíóâàííÿ àâòîìàòèçîâàíî¿ ñèñ-

òåìè îáë³êó îïëàòè ïðî¿çäó â ì³ñüêîìó ïàñàæèðñüêîìó 
òðàíñïîðò³ ì³ñòà Êèºâà íåçàëåæíî â³ä ôîðì âëàñíîñò³ 
(äàë³ – Ïîðÿäîê) ðåãóëþº ïèòàííÿ ôóíêö³îíóâàííÿ àâòî-
ìàòèçîâàíî¿ ñèñòåìè îáë³êó îïëàòè ïðî¿çäó â ì³ñüêîìó 
ïàñàæèðñüêîìó òðàíñïîðò³ ì³ñòà Êèºâà íåçàëåæíî â³ä 

ôîðì âëàñíîñò³, âèçíà÷àº ó÷àñíèê³â â³äíîñèí, ¿õ ïðàâà 
òà îáîâ’ÿçêè, âèäè òà ôîðìè íîñ³¿â åëåêòðîííîãî êâèòêà, 
ïðîöåäóðó ðåºñòðàö³¿ òà îá³ãó åëåêòðîííîãî êâèòêà.

1.2. Ïîðÿäîê ðîçðîáëåíî â³äïîâ³äíî äî çàêîí³â 
Óêðà¿íè «Ïðî ì³ñöåâå ñàìîâðÿäóâàííÿ â Óêðà¿í³», «Ïðî 
àâòîìîá³ëüíèé òðàíñïîðò», «Ïðî ì³ñüêèé åëåêòðè÷íèé 
òðàíñïîðò», «Ïðî ³íôîðìàö³þ», «Ïðî òåëåêîìóí³êàö³¿», 

«Ïðî çàõèñò ³íôîðìàö³¿ â ³íôîðìàö³éíî-òåëåêîìóí³êàö³é-
íèõ ñèñòåìàõ», «Ïðî çàõèñò ïåðñîíàëüíèõ äàíèõ», «Ïðî 
áàíêè ³ áàíê³âñüêó ä³ÿëüí³ñòü», «Ïðî ô³íàíñîâ³ ïîñëóãè 
òà äåðæàâíå ðåãóëþâàííÿ ðèíê³â ô³íàíñîâèõ ïîñëóã», 
ïîñòàíîâ Êàá³íåòó Ì³í³ñòð³â Óêðà¿íè â³ä 29 áåðåçíÿ 2006 
ðîêó ¹ 373 «Ïðî çàòâåðäæåííÿ Ïðàâèë çàáåçïå÷åííÿ 
çàõèñòó ³íôîðìàö³¿ â ³íôîðìàö³éíèõ, òåëåêîìóí³êàö³éíèõ 
òà ³íôîðìàö³éíî-òåëåêîìóí³êàö³éíèõ ñèñòåìàõ», â³ä 23 
ãðóäíÿ 2004 ðîêó ¹ 1735 «Ïðî çàòâåðäæåííÿ Ïðàâèë 
íàäàííÿ íàñåëåííþ ïîñëóã ç ïåðåâåçåíü ì³ñüêèì åëåê-
òðîòðàíñïîðòîì», â³ä 18 ëþòîãî 1997 ðîêó ¹ 176 «Ïðî 
çàòâåðäæåííÿ Ïðàâèë íàäàííÿ ïîñëóã ïàñàæèðñüêîãî 
àâòîìîá³ëüíîãî òðàíñïîðòó» òà ³íøèõ íîðìàòèâíî-
ïðàâîâèõ àêò³â.

1.3. Ä³ÿ öüîãî Ïîðÿäêó ïîøèðþºòüñÿ íà þðèäè÷íèõ 
îñ³á, ô³çè÷íèõ îñ³á –ï³äïðèºìö³â, à òàêîæ ô³çè÷íèõ îñ³á, 
ÿê³ º ó÷àñíèêàìè àâòîìàòèçîâàíî¿ ñèñòåìè îáë³êó îïëàòè 
ïðî¿çäó â ì³ñüêîìó ïàñàæèðñüêîìó òðàíñïîðò³ ì³ñòà 
Êèºâà íåçàëåæíî â³ä ôîðì âëàñíîñò³. 

1.4. Ó öüîìó Ïîðÿäêó òåðì³íè âæèâàþòüñÿ â òàêîìó 
çíà÷åíí³:

àâòîìàòèçîâàíà ñèñòåìà îáë³êó îïëàòè ïðî¿çäó â 
ì³ñüêîìó ïàñàæèðñüêîìó òðàíñïîðò³ ì³ñòà Êèºâà íåçà-
ëåæíî â³ä ôîðì âëàñíîñò³ (ÀÑÎÏ) – ïðîãðàìíî-òåõí³÷íèé 
êîìïëåêñ, ïðèçíà÷åíèé äëÿ îáë³êó íàäàíèõ òðàíñïîðòíèõ 
ïîñëóã ç âèêîðèñòàííÿì åëåêòðîííîãî êâèòêà;

àêòèâàö³ÿ íîñ³ÿ åëåêòðîííîãî êâèòêà – îïåðàö³ÿ 
ïåðøîãî ï³äêëþ÷åííÿ åëåêòðîííîãî íîñ³ÿ äî ÀÑÎÏ;

åëåêòðîííèé êâèòîê – ïðî¿çíèé äîêóìåíò âñòàíîâëåíî¿ 
ôîðìè, ÿêèé ï³ñëÿ ðåºñòðàö³¿ â ÀÑÎÏ äàº ïàñàæèðîâ³ 
ïðàâî íà îäåðæàííÿ òðàíñïîðòíèõ ïîñëóã;

íîñ³é åëåêòðîííîãî êâèòêà – ìàòåð³àëüíèé àáî â³ðòó-
àëüíèé çàñ³á, ùî çàáåçïå÷óº äîñòóï äî òðàíñïîðòíîãî 
ðåñóðñó, ÿêèé çáåð³ãàºòüñÿ â ÀÑÎÏ;

³íôîðìàö³éíî-äîâ³äêîâèé öåíòð – ³íôîðìàö³éíî-
êîíñóëüòàö³éíèé öåíòð îïåðàòîðà, ïðèçíà÷åíèé äëÿ 
çáèðàííÿ ³íôîðìàö³¿, êîíñóëüòóâàííÿ òà íàäàííÿ äî-
ïîìîãè êîðèñòóâà÷àì (ïàñàæèðàì) ç ïèòàíü ïðîäàæó, 
çàì³íè, ïîïîâíåííÿ, àêòèâàö³¿ òà áëîêóâàííÿ â ÀÑÎÏ 
íîñ³ÿ åëåêòðîííîãî êâèòêà, ïðèéíÿòòÿ çàÿâ òà ñêàðã, 
ïîâ’ÿçàíèõ ç âèêîðèñòàííÿì åëåêòðîííîãî êâèòêà òà 
ôóíêö³îíóâàííÿì ÀÑÎÏ;

íîìåð òðàíñïîðòíî¿ êàðòêè – íàíåñåíèé íà òðàí-
ñïîðòíó êàðòêó óí³êàëüíèé íîìåð, ùî äàº ìîæëèâ³ñòü 
â³çóàëüíî ¿¿ ³äåíòèô³êóâàòè òà îáë³êîâóâàòè;

ïåðåâ³ðêà ë³ì³òó – îïåðàö³ÿ ç ïåðåâ³ðêè çàëèøêó 
òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó â ÀÑÎÏ, ÿêó âèêîíóº êîðèñòóâà÷ 
(ïàñàæèð) íà òðàíñïîðòíîìó òåðì³íàë³, â îñîáèñòîìó 
êàá³íåò³;

ïëàò³æíèé ïðèñòð³é – òåõí³÷íèé ïðèñòð³é (áàíê³âñüêèé 
àâòîìàò, ïëàò³æíèé òåðì³íàë, ïðîãðàìíî-òåõí³÷íèé 
êîìïëåêñ ñàìîîáñëóãîâóâàííÿ òîùî), ùî äàº ìîæëè-
â³ñòü êîðèñòóâà÷åâ³ (ïàñàæèðó) âèêîíóâàòè îïåðàö³¿ ç 

³í³ö³þâàííÿ ïåðåêàçó êîøò³â, à òàêîæ ³íø³ îïåðàö³¿ çã³äíî 
ç ôóíêö³îíàëüíèìè ìîæëèâîñòÿìè öüîãî ïðèñòðîþ; 

ðåºñòð íîñ³¿â åëåêòðîííîãî êâèòêà – ñóêóïí³ñòü 
â³äîìîñòåé ïðî ä³éñí³ òà çàáëîêîâàí³ â ÀÑÎÏ íîñ³¿ 
åëåêòðîííîãî êâèòêà;

ðåºñòðàö³ÿ åëåêòðîííîãî êâèòêà – îïåðàö³ÿ, ùî çà 
äîïîìîãîþ òðàíñïîðòíîãî òåðì³íàëó ô³êñóº òà ïåðå-
â³ðÿº â ÀÑÎÏ ôàêò îïëàòè ïàñàæèðîì òðàíñïîðòíî¿ 
ïîñëóãè ïåðåâ³çíèêà; 

ñîö³àëüíà êàðòêà (ï³ëüãîâà êàðòêà) – ³ìåííèé íîñ³é 
åëåêòðîííîãî êâèòêà, ùî çàðåºñòðîâàíèé â ÀÑÎÏ òà º 
ìàòåð³àëüíèì íîñ³ºì ïåðñîíàëüíèõ äàíèõ óòðèìóâà÷à 
êàðòêè òà ï³äòðèìóº äîäàòêè, ïîâ’ÿçàí³ ç íàäàííÿì ³ 
îáë³êîì çàõîä³â ñîö³àëüíî¿ ï³äòðèìêè òà ³íøèõ ³íôîðìà-
ö³éíèõ ñåðâ³ñ³â ³ ïîñëóã, çîêðåìà ³ áàãàòîôóíêö³îíàëüíà 
åëåêòðîííà ïëàñòèêîâà êàðòêà «Êàðòêà êèÿíèíà»;

òðàíñïîðòíà êàðòêà – íîñ³é åëåêòðîííîãî êâèòêà, 
çàðåºñòðîâàíèé â ÀÑÎÏ òà ïðèçíà÷åíèé äëÿ îïëàòè 
ïðî¿çäó çà ðàõóíîê òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó;

òðàíñïîðòíèé ðåñóðñ – åëåêòðîííèé ðåñóðñ, ùî 
ðîçì³ùåíèé íà íîñ³¿ åëåêòðîííîãî êâèòêà, çáåð³ãàºòüñÿ 
â ÀÑÎÏ òà ì³ñòèòü ³íôîðìàö³þ ïðî íàÿâíó â êîðèñòóâà÷à 
(ïàñàæèðà) ê³ëüê³ñòü ïî¿çäîê, ïðî¿çí³ êâèòêè òà/àáî 
áàëàíñ ãðîøîâèõ êîøò³â;

òðàíñïîðòíèé òåðì³íàë – âñòàíîâëåíèé ó ðóõîìîìó 
ñêëàä³ íàçåìíîãî òðàíñïîðòíîãî çàñîáó àáî ³íòåãðîâà-
íèé ç òóðí³êåòîì ñïåö³àë³çîâàíèé êîìïëåêò îáëàäíàííÿ 
(çîêðåìà ³ âàë³äàòîðè), ùî ïðèçíà÷åíèé äëÿ ðåºñòðàö³¿ 
åëåêòðîííîãî êâèòêà, ïåðåâ³ðêè òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó é 
îïëàòè ïðî¿çäó òà âçàºìîä³º ç ³íøèì áîðòîâèì åëåêòðî-
ííèì ³íôîðìàö³éíèì îáëàäíàííÿì ³ öåíòðîì îáðîáêè 
òðàíñïîðòíèõ òðàíçàêö³é.

2. Ìåòà, çàâäàííÿ òà ñòðóêòóðà ÀÑÎÏ
2.1. Ìåòîþ âïðîâàäæåííÿ ÀÑÎÏ º çàáåçïå÷åííÿ 

çðó÷íîñò³ îïëàòè ïðî¿çäó ïàñàæèð³â ó ì³ñüêîìó ïàñà-
æèðñüêîìó òðàíñïîðò³ ì³ñòà Êèºâà íåçàëåæíî â³ä ôîðì 
âëàñíîñò³, ïîêðàùåííÿ ÿêîñò³ òðàíñïîðòíîãî îáñëóãî-
âóâàííÿ ìåøêàíö³â òà ãîñòåé ì³ñòà Êèºâà, îáë³ê îïëàòè 
çà ïðî¿çä òà ê³ëüêîñò³ ïåðåâåçåíü ïàñàæèð³â, çîêðåìà 
³ ï³ëüãîâèõ êàòåãîð³¿.

2.2. Çàâäàííÿìè ÀÑÎÏ º:
çàïðîâàäæåííÿ åëåêòðîííîãî êâèòêà â óñ³õ âèäàõ 

ì³ñüêîãî ïàñàæèðñüêîãî òðàíñïîðòó; 
âåäåííÿ àâòîìàòèçîâàíîãî îáë³êó îïëàòè ïðî¿çäó â 

ì³ñüêîìó ïàñàæèðñüêîìó òðàíñïîðò³ ì³ñòà Êèºâà íåçà-
ëåæíî â³ä ôîðì âëàñíîñò³;

çàïðîâàäæåííÿ áåçãîò³âêîâî¿ îïëàòè ïðî¿çäó â ì³ñü-
êîìó ïàñàæèðñüêîìó òðàíñïîðò³ ì³ñòà Êèºâà íåçàëåæíî 
â³ä ôîðì âëàñíîñò³;

çàáåçïå÷åííÿ åêîíîì³÷íî¿ ïðèâàáëèâîñò³ òà çðó÷íî¿ 
äëÿ ïàñàæèð³â íà îñíîâ³ ñó÷àñíèõ òåõíîëîã³é ñèñòåìè 
ðîçðàõóíê³â çà ïðî¿çä;
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ñïðèÿííÿ ï³äâèùåííþ êóëüòóðè òà çðó÷íîñò³ îá-
ñëóãîâóâàííÿ ïàñàæèð³â;

çä³éñíåííÿ àâòîìàòèçîâàíîãî ìîí³òîðèíãó ïàñàæè-
ðîïîòîêó íà ìàðøðóòàõ òà ë³í³ÿõ ì³ñüêîãî ïàñàæèðñüêîãî 
òðàíñïîðòó ì³ñòà Êèºâà íåçàëåæíî â³ä ôîðì âëàñíîñò³, 
çîêðåìà ³ ï³ëüãîâî¿ êàòåãîð³¿ ãðîìàäÿí;

îòðèìàííÿ äàíèõ ïàñàæèðîïîòîêó äëÿ îïòèì³çàö³¿ 
ìåðåæ³ ì³ñüêîãî ïàñàæèðñüêîãî òðàíñïîðòó çàãàëüíîãî 
êîðèñòóâàííÿ.

2.3. Ñòðóêòóðà ÀÑÎÏ ñêëàäàºòüñÿ ç òàêèõ åëåìåíò³â:
àâòîìàòèçîâàíà ³íôîðìàö³éíà ñèñòåìà, ùî çä³éñíþº 

óïðàâë³ííÿ ÀÑÎÏ çàãàëîì òà çàáåçïå÷óº âçàºìîä³þ ¿¿ 
åëåìåíò³â; 

àïàðàòíå, ïðîãðàìíî-àïàðàòíå òà ïðîãðàìíå çà-
áåçïå÷åííÿ çáèðàííÿ òà îáðîáêè äàíèõ; 

òðàíñïîðòí³ òåðì³íàëè òà ³íøå ñïåö³àë³çîâàíå îá-
ëàäíàííÿ ÀÑÎÏ;

³íôðàñòðóêòóðà îáñëóãîâóâàííÿ êîðèñòóâà÷³â – ïóíê-
òè ïðîäàæó òðàíñïîðòíèõ êàðòîê, ïóíêòè ïîïîâíåííÿ 
òðàíñïîðòíèõ ðåñóðñ³â, ïëàò³æí³ ïðèñòðî¿, ³íôîðìà-
ö³éíî-äîâ³äêîâèé öåíòð;

êîìïëåêñíà ñèñòåìà çàõèñòó ³íôîðìàö³¿ (äàë³ – 
ÊÑÇ²) – âçàºìîïîâ’ÿçàíà ñóêóïí³ñòü îðãàí³çàö³éíèõ òà 
³íæåíåðíî-òåõí³÷íèõ çàõîä³â, çàñîá³â ³ ìåòîä³â çàõèñòó 
³íôîðìàö³¿.

3. Ó÷àñíèêè â³äíîñèí â ÀÑÎÏ 
3.1. Ó÷àñíèêè â³äíîñèí â ÀÑÎÏ (äàë³ – ó÷àñíèêè) – 

þðèäè÷í³ îñîáè, ô³çè÷í³ îñîáè – ï³äïðèºìö³ òà ô³çè÷í³ 
îñîáè, ùî âçàºìîä³þòü â ÀÑÎÏ.

3.2. Ó÷àñíèêàìè º: 
âëàñíèê;
ðîçïîðÿäíèê; 
îïåðàòîð;
ïåðåâ³çíèêè;
àãåíòè;
áàíêè;
ô³íàíñîâ³ óñòàíîâè;
êîðèñòóâà÷³ (ïàñàæèðè).
3.3. Âëàñíèêîì º òåðèòîð³àëüíà ãðîìàäà ì³ñòà Êèºâà 

â îñîá³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè.
3.4. Ðîçïîðÿäíèêîì º Äåïàðòàìåíò ³íôîðìàö³éíî-

êîìóí³êàö³éíèõ òåõíîëîã³é âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿).

3.5. Îïåðàòîðîì º êîìóíàëüíå ï³äïðèºìñòâî «Ãîëî-
âíèé ³íôîðìàö³éíî-îá÷èñëþâàëüíèé öåíòð».

3.6. Ïåðåâ³çíèêàìè º ñóá’ºêòè ãîñïîäàðþâàííÿ, ùî 
çä³éñíþþòü íà êîìåðö³éí³é îñíîâ³ ïåðåâåçåííÿ ïàñàæèð³â 
òðàíñïîðòíèìè çàñîáàìè çàãàëüíîãî êîðèñòóâàííÿ òà â 
óñòàíîâëåíîìó çàêîíîäàâñòâîì ïîðÿäêó íàäàþòü òðàí-
ñïîðòí³ ïîñëóãè, à òàêîæ çàáåçïå÷óþòü åêñïëóàòàö³þ òà 
óòðèìàííÿ îá’ºêò³â ì³ñüêîãî ïàñàæèðñüêîãî òðàíñïîðòó 
ì³ñòà Êèºâà íåçàëåæíî â³ä ôîðì âëàñíîñò³. 

3.7. Àãåíòàìè º çàëó÷åí³ îïåðàòîðîì ñóá’ºêòè ãîñ-
ïîäàðþâàííÿ, ùî ìàþòü íàëåæíó ³íôðàñòðóêòóðó îá-
ñëóãîâóâàííÿ (êîðèñòóâà÷³â) ïàñàæèð³â, îáëàäíàííÿ 
òà â³äïîâ³äí³ ïðàâà äëÿ çä³éñíåííÿ îïåðàö³é ç ïðîäàæó 
åëåêòðîííèõ êâèòê³â, ïîïîâíåííÿ òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó.

3.8. Áàíêàìè â³äïîâ³äíî äî àáçàöó ÷åòâåðòîãî ÷àñòèíè 
ïåðøî¿ ñòàòò³ 2 Çàêîíó Óêðà¿íè «Ïðî áàíêè ³ áàíê³âñüêó 
ä³ÿëüí³ñòü» º þðèäè÷í³ îñîáè, ÿê³ íà ï³äñòàâ³ áàíê³âñüêî¿ 
ë³öåíç³¿ ìàþòü âèêëþ÷íå ïðàâî íàäàâàòè áàíê³âñüê³ 
ïîñëóãè, â³äîìîñò³ ïðî ÿêèõ âíåñåíî äî Äåðæàâíîãî 
ðåºñòðó áàíê³â. 

3.9. Ô³íàíñîâèìè óñòàíîâàìè â³äïîâ³äíî äî ïóíêòó 1 
÷àñòèíè ïåðøî¿ ñòàòò³ 1 Çàêîíó Óêðà¿íè «Ïðî ô³íàíñîâ³ 
ïîñëóãè òà äåðæàâíå ðåãóëþâàííÿ ðèíê³â ô³íàíñîâèõ 
ïîñëóã» º þðèäè÷í³ îñîáè, ÿê³ â³äïîâ³äíî äî çàêîíó 
íàäàþòü îäíó ÷è äåê³ëüêà ô³íàíñîâèõ ïîñëóã, à òàêîæ 
³íø³ ïîñëóãè (îïåðàö³¿), ïîâ’ÿçàí³ ç íàäàííÿì ô³íàíñîâèõ 
ïîñëóã, ó âèïàäêàõ, ïðÿìî âèçíà÷åíèõ çàêîíîì, òà âíå-
ñåí³ äî â³äïîâ³äíîãî ðåºñòðó â óñòàíîâëåíîìó çàêîíîì 
ïîðÿäêó, ùî çä³éñíþþòü íàäàííÿ ô³íàíñîâèõ ïîñëóã.

3.10. Êîðèñòóâà÷àìè (ïàñàæèðàìè) º ô³çè÷í³ îñîáè, 
ùî âèêîðèñòîâóþòü åëåêòðîííèé êâèòîê äëÿ ñïëàòè 
òðàíñïîðòíèõ ïîñëóã ó ïàñàæèðñüêîìó òðàíñïîðò³ 
çàãàëüíîãî êîðèñòóâàííÿ, êîðèñòóþòüñÿ òðàíñïîðòíèì 
çàñîáîì, ïåðåáóâàþ÷è â íüîìó, àëå íå ïðè÷åòí³ äî 
êåðóâàííÿ íèì.

3.11. Ïðèºäíàííÿ ïåðåâ³çíèê³â, àãåíò³â, áàíê³â, 
ô³íàíñîâèõ óñòàíîâ äî ÀÑÎÏ çä³éñíþþòüñÿ íà ï³äñòàâ³ 
äîãîâîð³â ïðî íàäàííÿ ïîñëóã â ÀÑÎÏ, ùî óêëàäàþòüñÿ 
ç îïåðàòîðîì. 

4. Ïðàâà òà îáîâ’ÿçêè ðîçïîðÿäíèêà
4.1. Ðîçïîðÿäíèê ìàº ïðàâî:
âíîñèòè ïðîïîçèö³¿ ùîäî çì³íè ñòðóêòóðè ÀÑÎÏ;
ïðèéìàòè ð³øåííÿ ùîäî îíîâëåííÿ ïðîãðàìíî-

àïàðàòíîãî êîìïëåêñó ÀÑÎÏ; 
ïðèéìàòè ð³øåííÿ ùîäî âïðîâàäæåííÿ íîâèõ ïðî-

ãðàìíèõ çàñîá³â îáðîáêè äàíèõ â ÀÑÎÏ;
íàäàâàòè ìåòîäè÷í³ ðåêîìåíäàö³¿ ç ïèòàíü çàñòî-

ñóâàííÿ öüîãî Ïîðÿäêó.
4.2. Ðîçïîðÿäíèê çîáîâ’ÿçàíèé: 
çàáåçïå÷óâàòè âèêîíàííÿ ðîá³ò (íàäàííÿ ïîñëóã) ç 

îáñëóãîâóâàííÿ, íàëàøòóâàííÿ, ìîäåðí³çàö³¿, òåõí³÷íî¿ 
ï³äòðèìêè ÀÑÎÏ;

çàáåçïå÷èòè ðîçðîáëåííÿ ïîòð³áíèõ ìåòîäè÷íèõ 
äîêóìåíò³â äëÿ êîðèñòóâàííÿ òà ôóíêö³îíóâàííÿ ÀÑÎÏ.

5. Ïðàâà òà îáîâ’ÿçêè îïåðàòîðà 
5.1. Îïåðàòîð ìàº ïðàâî íàäàâàòè ïîñëóãè ç êî-

ðèñòóâàííÿ òà îáñëóãîâóâàííÿ åëåìåíò³â ÀÑÎÏ íà 
ï³äñòàâ³ äîãîâîð³â ïðî íàäàííÿ ïîñëóã â ÀÑÎÏ, ùî 
óêëàäàº îïåðàòîð ç ïåðåâ³çíèêàìè, àãåíòàìè, áàíêàìè, 
ô³íàíñîâèìè óñòàíîâàìè.

5.2. Îïåðàòîð çîáîâ’ÿçàíèé:
çàáåçïå÷óâàòè ³íôîðìàö³éíó, òåõíîëîã³÷íó âçàºìî-

ä³þ òà â³äïîâ³äíèé îáì³í äàíèìè ì³æ ó÷àñíèêàìè ùîäî 
ôóíêö³îíóâàííÿ íîñ³¿â åëåêòðîííîãî êâèòêà ³ ðîçïîä³ëó 
ãðîøîâèõ êîøò³â ì³æ ó÷àñíèêàìè;

ðîçðîáèòè òåõí³÷í³ âèìîãè ùîäî ïðèºäíàííÿ ïåðå-
â³çíèê³â äî ÀÑÎÏ;

çàáåçïå÷óâàòè ôóíêö³îíóâàííÿ óñ³õ åëåìåíò³â ÀÑÎÏ 
òà â ðàç³ âèÿâëåííÿ ïîðóøåíü ó ðîáîò³ óñóâàòè ¿õ;

âèêîíóâàòè ðîáîòè (íàäàííÿ ïîñëóã) ç îáñëóãîâóâàííÿ, 
íàëàøòóâàííÿ, ìîäåðí³çàö³¿ òà ³íø³ ðîáîòè (ïîñëóãè) ç 
òåõí³÷íî¿ ï³äòðèìêè ÀÑÎÏ ó âñòàíîâëåíîìó ïîðÿäêó òà 
öåíòðó îáðîáêè òðàíñïîðòíèõ òðàíçàêö³é;

çä³éñíþâàòè îáë³ê íàäàíèõ ïîñëóã ç ïåðåâåçåííÿ 
ïàñàæèð³â;

çàáåçïå÷óâàòè ðîáîòó ³íôîðìàö³éíî-äîâ³äêîâîãî 
öåíòðó;

ôîðìóâàòè çâåäåí³ çâ³òè, ôîðìó ÿêèõ âèçíà÷åíî äî-
ãîâîðàìè ïðî íàäàííÿ ïîñëóã â ÀÑÎÏ, ùî óêëàäàþòüñÿ 
ì³æ îïåðàòîðîì òà ïåðåâ³çíèêàìè, àãåíòàìè, áàíêàìè, 
ô³íàíñîâèìè óñòàíîâàìè, â òîìó ÷èñë³ çâåäåíèé çâ³ò 
ïåðåâ³çíèêàì ùîäî âèä³â òà îáñÿã³â ï³ëüãîâèõ ïåðåâåçåíü;

îðãàí³çóâàòè ìåðåæó ðîçïîâñþäæåííÿ åëåêòðîííèõ 
êâèòê³â òà ïîïîâíåííÿ òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó;

íàäàâàòè ³íôîðìàö³þ ïðî ïðèäáàííÿ òà êîðèñòóâàííÿ 
åëåêòðîííèì êâèòêîì;

çàáåçïå÷óâàòè íàâ÷àííÿ â³äïîâ³äàëüíèõ îñ³á ïåðå-
â³çíèê³â, àãåíò³â ùîäî ðîáîòè â ÀÑÎÏ; 

çàáåçïå÷óâàòè åì³ñ³þ òðàíñïîðòíî¿ êàðòêè, ñîö³àëüíî¿ 
êàðòêè (ï³ëüãîâî¿ êàðòêè), ó÷í³âñüêîãî òà ñòóäåíòñüêîãî 
êâèòê³â, ¿õ ðîçïîâñþäæåííÿ òà çàì³íó â ðàç³ âèÿâëåííÿ 
íåñïðàâíîñòåé íå ç âèíè êîðèñòóâà÷à (ïàñàæèðà);

çàáåçïå÷óâàòè îáðîáêó òà çàõèñò ïåðñîíàëüíèõ 
äàíèõ â³äïîâ³äíî äî âèìîã Çàêîíó Óêðà¿íè «Ïðî çàõèñò 
ïåðñîíàëüíèõ äàíèõ»;

ðîçãëÿäàòè çâåðíåííÿ êîðèñòóâà÷³â (ïàñàæèð³â), 
ïîâ’ÿçàí³ ç âèêîðèñòàííÿì åëåêòðîííîãî êâèòêà ³ ôóíê-
ö³îíóâàííÿì ÀÑÎÏ, òà âæèâàòè â³äïîâ³äíèõ çàõîä³â äî 
óñóíåííÿ ïðè÷èí òàêèõ çâåðíåíü; 

çàáåçïå÷óâàòè ðîáîòó âåá-ïîðòàëó ÀÑÎÏ;
ðîçðîáëÿòè ïðîãðàìíå çàáåçïå÷åííÿ òà åêñïëóàòàö³é-

í³ ³íñòðóêö³¿, ïîòð³áí³ äëÿ ðîáîòè â ÀÑÎÏ, ³ çàáåçïå÷óâàòè 
íèìè ïåðåâ³çíèê³â, àãåíò³â, áàíêè òà ô³íàíñîâ³ óñòàíîâè;

âåñòè ðåºñòð íîñ³¿â åëåêòðîííîãî êâèòêà;
çä³éñíèòè ïîáóäîâó ÊÑÇ² ÀÑÎÏ;
çàáåçïå÷óâàòè ôóíêö³îíóâàííÿ ñèñòåìè êîìåðö³éíî¿ 

áåçïåêè;
çàáåçïå÷óâàòè çáåðåæåííÿ ³íôîðìàö³¿ â ÀÑÎÏ ó 

ðàç³ àâàð³é, êàòàñòðîô, ñòèõ³éíîãî ëèõà, â³äêëþ÷åííÿ 
åëåêòðîæèâëåííÿ, ïîðóøåííÿ ë³í³é çâ’ÿçêó òà/àáî ³íøèõ 
â³äìîâ òåõí³÷íèõ çàñîá³â ³ îáëàäíàííÿ.

âèêîíóâàòè ³íø³ îáîâ’ÿçêè, ÿê³ âèïëèâàþòü ³ç öüîãî 
Ïîðÿäêó.

6. Ïðàâà òà îáîâ’ÿçê³â ïåðåâ³çíèê³â
6.1. Ïåðåâ³çíèêè ìàþòü ïðàâî:
îòðèìóâàòè â³ä îïåðàòîðà òåõí³÷í³ âèìîãè íà îá-

ëàäíàííÿ òà ïðîãðàìíå çàáåçïå÷åííÿ ÀÑÎÏ äëÿ çà-
áåçïå÷åííÿ ¿õ ³íòåãðàö³¿ â ÀÑÎÏ;

îòðèìóâàòè â³ä îïåðàòîðà ÀÑÎÏ òåõí³÷íó ï³äòðèìêó 
äëÿ çàáåçïå÷åííÿ ôóíêö³îíóâàííÿ ÀÑÎÏ;

îòðèìóâàòè â³ä îïåðàòîðà çâ³òí³ñòü òà ³íø³ äàí³ â³ä-
ïîâ³äíî äî óìîâ äîãîâîðó ïðî íàäàííÿ ïîñëóã â ÀÑÎÏ, 
óêëàäåíîãî ç îïåðàòîðîì.

6.2. Ïåðåâ³çíèêè çîáîâ’ÿçàí³:
óêëàñòè äîãîâîðè ïðî íàäàííÿ ïîñëóã â ÀÑÎÏ ç 

îïåðàòîðîì;
îáëàäíàòè ðóõîìèé ñêëàä ì³ñüêîãî ïàñàæèðñüêîãî 

òðàíñïîðòó, à òàêîæ ñòàíö³¿ Êè¿âñüêîãî ìåòðîïîë³òåíó, 
øâèäê³ñíîãî òðàìâàÿ, ôóí³êóëåðà, ì³ñüêî¿ åëåêòðè÷êè 
îáëàäíàííÿì, ïîòð³áíèì äëÿ çàáåçïå÷åííÿ ðîáîòè 
ÀÑÎÏ, íà ï³äñòàâ³ òåõí³÷íèõ âèìîã îïåðàòîðà;

ðîçïîâñþäæóâàòè â³äïîâ³äí³ ³íôîðìàö³éí³ ìàòåð³àëè 
ïðî ÀÑÎÏ òà ³íôîðìóâàòè êîðèñòóâà÷³â (ïàñàæèð³â) ïðî 
ïðàâèëà êîðèñòóâàííÿ íîñ³ÿìè åëåêòðîííîãî êâèòêà 
äëÿ îïëàòè ïðî¿çäó.

7. Ïðàâà òà îáîâ’ÿçêè àãåíò³â
7.1. Àãåíòè ìàþòü ïðàâî:
áðàòè ó÷àñòü â ³íôîðìàö³éí³é òà òåõíîëîã³÷í³é âçà-

ºìîä³¿ ç îïåðàòîðîì;
îòðèìóâàòè â³ä îïåðàòîðà òåõí³÷í³ âèìîãè íà îá-

ëàäíàííÿ òà ïðîãðàìíå çàáåçïå÷åííÿ ÀÑÎÏ äëÿ çà-
áåçïå÷åííÿ ¿õ ³íòåãðàö³¿ â ÀÑÎÏ;

îòðèìóâàòè â³ä îïåðàòîðà òåõí³÷íó ï³äòðèìêó äëÿ 
çàáåçïå÷åííÿ ôóíêö³îíóâàííÿ ÀÑÎÏ;

îòðèìóâàòè â³ä îïåðàòîðà çâ³òí³ñòü òà ³íø³ äàí³ â³ä-
ïîâ³äíî äî óìîâ äîãîâîðó ïðî íàäàííÿ ïîñëóã â ÀÑÎÏ, 
óêëàäåíîãî ç îïåðàòîðîì.

7.2. Àãåíòè çîáîâ’ÿçàí³: 
çä³éñíþâàòè ïðîäàæ åëåêòðîííîãî êâèòêà òà çàáåç-

ïå÷óâàòè îðãàí³çàö³þ ïåðåâ³ðêè ë³ì³òó;
îðãàí³çîâóâàòè ïóíêòè ïîïîâíåííÿ òðàíñïîðòíîãî 

ðåñóðñó; 
çä³éñíþâàòè îïåðàö³¿ ùîäî àêòèâàö³¿ íîñ³¿â åëåêòðî-

ííîãî êâèòêà.

8. Ïðàâà òà îáîâ’ÿçêè êîðèñòóâà÷³â (ïàñà-
æèð³â)

8.1. Êîðèñòóâà÷³ (ïàñàæèðè) ìàþòü ïðàâî: 
ïðèäáàòè åëåêòðîííèé êâèòîê; 
çä³éñíþâàòè ïîïîâíåííÿ òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó äëÿ 

îïëàòè ïðî¿çäó â ì³ñüêîìó ïàñàæèðñüêîìó òðàíñïîðò³ 
ì³ñòà Êèºâà íåçàëåæíî â³ä ôîðì âëàñíîñò³;

çä³éñíþâàòè ïåðåâ³ðêó ë³ì³òó;
îòðèìóâàòè ³íôîðìàö³þ ïðî ôóíêö³îíóâàííÿ ÀÑÎÏ 

òà âèêîðèñòàííÿ íîñ³¿â åëåêòðîííîãî êâèòêà;
çâåðòàòèñÿ â ³íôîðìàö³éíî-äîâ³äêîâ³ öåíòðè äëÿ 

âèð³øåííÿ ïèòàíü òà îòðèìàííÿ ðîç’ÿñíåíü, ïîâ’ÿçàíèõ 
ç âèêîðèñòàííÿì åëåêòðîííîãî êâèòêà ³ ôóíêö³îíóâàí-
íÿì ÀÑÎÏ.

8.2. Êîðèñòóâà÷³ (ïàñàæèðè) çîáîâ’ÿçàí³:
çàðåºñòðóâàòè åëåêòðîííèé êâèòîê ï³ñëÿ âõîäó äî 

òðàíñïîðòíîãî çàñîáó, ñòàíö³¿ Êè¿âñüêîãî ìåòðîïîë³òåíó, 
øâèäê³ñíîãî òðàìâàÿ, ôóí³êóëåðà, ì³ñüêî¿ åëåêòðè÷êè; 

äáàéëèâî ïîâîäèòèñÿ ç íîñ³ºì åëåêòðîííîãî êâèòêà;
ïåðåâ³ðÿòè ÷àñ òà äàòó ðåºñòðàö³¿ åëåêòðîííîãî êâèòêà; 
çàáåçïå÷óâàòè çáåðåæåííÿ ðîçðàõóíêîâîãî äîêóìåíòà 

â ðàç³ ïðèäáàííÿ åëåêòðîííîãî êâèòêà òà ïîïîâíåííÿ 
òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó ó âèïàäêàõ, ïåðåäáà÷åíèõ 
ïóíêòàìè 10.3, 10.4, 11.5, 11.6, 11.8 öüîãî Ïîðÿäêó.

9. Âèäè òà ôîðìè íîñ³¿â åëåêòðîííîãî êâèòêà, 
ïîðÿäîê ðåºñòðàö³¿ ïðî¿çíèõ 

äîêóìåíò³â
9.1. Ïðàâî ïàñàæèðà íà ïðî¿çä ï³äòâåðäæóº çàðåº-

ñòðîâàíèé â ÀÑÎÏ åëåêòðîííèé êâèòîê ç âèêîðèñòàííÿì 
íîñ³ÿ åëåêòðîííîãî êâèòêà. 

9.2. Ðåºñòðàö³ÿ åëåêòðîííîãî êâèòêà çä³éñíþºòüñÿ 
÷åðåç òðàíñïîðòí³ òåðì³íàëè øëÿõîì ï³äíåñåííÿ íîñ³ÿ 
åëåêòðîííîãî êâèòêà äî íüîãî. 

9.3. Ï³ñëÿ ðåºñòðàö³¿ åëåêòðîííîãî êâèòêà íà åêðà-
í³ òðàíñïîðòíîãî òåðì³íàëó ç’ÿâëÿºòüñÿ ³íôîðìàö³ÿ 
ïðî îïëàòó ïðî¿çäó ó âèãëÿä³ òåêñòîâîãî, çâóêîâîãî, 
ãðàô³÷íîãî ÷è ³íøîãî ïîâ³äîìëåííÿ òà ïðî çàëèøîê 
òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó.

ßêùî íà òðàíñïîðòíîìó òåðì³íàë³ ç’ÿâëÿºòüñÿ 
ïîâ³äîìëåííÿ ïðî íåìîæëèâ³ñòü ðåºñòðàö³¿ åëåêòðî-
ííîãî êâèòêà, ïàñàæèð íå çâ³ëüíÿºòüñÿ â³ä îáîâ’ÿçêó 
îïëàòè ïðî¿çäó. 

9.4. Îïëàòà ïðî¿çäó çä³éñíþºòüñÿ øëÿõîì âèêîðèñ-
òàííÿ íîñ³ÿ åëåêòðîííîãî êâèòêà ïàñàæèðîì çà íàÿâíîñò³ 
íà òðàíñïîðòíîìó ðåñóðñ³ åëåêòðîííîãî êâèòêà àáî ñóìè 
ãðîøîâèõ êîøò³â, äîñòàòí³õ äëÿ îïëàòè ïðî¿çäó çã³äíî ç 
âñòàíîâëåíèìè òàðèôàìè òà âàðò³ñòþ ïðî¿çíîãî êâèòêà.

9.5. Ôîðìè íîñ³¿â åëåêòðîííîãî êâèòêà, ùî âèêî-
ðèñòîâóþòüñÿ â ÀÑÎÏ:

òðàíñïîðòíà êàðòêà;
áàíê³âñüêà êàðòêà;
ñîö³àëüíà êàðòêà (ï³ëüãîâà êàðòêà);
QR-êîä (íà ïàïåðîâèõ íîñ³ÿõ àáî â åëåêòðîííîìó 

âèãëÿä³);
ó÷í³âñüêèé êâèòîê;
ñòóäåíòñüêèé êâèòîê;
åëåêòðîííèé ïîðòàòèâíèé çàñ³á ç âñòàíîâëåíèì 

ïðîãðàìíèì äîäàòêîì ÀÑÎÏ.
9.6. Âèäè åëåêòðîííîãî êâèòêà, ùî âèêîðèñòîâó-

þòüñÿ â ÀÑÎÏ:
ðàçîâèé êâèòîê;

ïðî¿çíèé êâèòîê íà âèçíà÷åíèé ïåð³îä òà âèçíà÷åíó 
ê³ëüê³ñòü ïî¿çäîê íà îäèí àáî äåê³ëüêà âèä³â ì³ñüêîãî 
ïàñàæèðñüêîãî òðàíñïîðòó, ÿêèé ïðàöþº ó çâè÷àéíîìó 
ðåæèì³ ðóõó;

ïðî¿çíèé êâèòîê íà âèçíà÷åíèé ïåð³îä áåç îáìåæåííÿ 
ê³ëüêîñò³ ïî¿çäîê íà îäèí àáî äåê³ëüêà âèä³â ì³ñüêîãî 
ïàñàæèðñüêîãî òðàíñïîðòó, ÿêèé ïðàöþº ó çâè÷àéíîìó 
ðåæèì³ ðóõó;

ïðî¿çíèé êâèòîê íà âèçíà÷åíèé ïåð³îä òà âèçíà÷åíó 
ê³ëüê³ñòü ïî¿çäîê íà îäèí àáî äåê³ëüêà âèä³â ì³ñüêîãî 
ïàñàæèðñüêîãî òðàíñïîðòó, ÿêèé ïðàöþº ó çâè÷àéíîìó 
ðåæèì³ ðóõó, ùî âèêîðèñòîâóºòüñÿ ç ìîìåíòó àêòèâàö³¿ 
ïðî¿çíîãî êâèòêà;

ïðî¿çíèé êâèòîê íà âèçíà÷åíèé ïåð³îä áåç îáìåæåííÿ 
ê³ëüêîñò³ ïî¿çäîê íà îäèí àáî äåê³ëüêà âèä³â ì³ñüêîãî 
ïàñàæèðñüêîãî òðàíñïîðòó, ÿêèé ïðàöþº ó çâè÷àéíîìó 
ðåæèì³ ðóõó, ùî âèêîðèñòîâóºòüñÿ ç ìîìåíòó àêòèâàö³¿ 
ïðî¿çíîãî êâèòêà;

ïðî¿çíèé êâèòîê íà âèçíà÷åíèé ïåð³îä òà âèçíà÷åíó 
ê³ëüê³ñòü ïî¿çäîê íà îäèí àáî äåê³ëüêà âèä³â ì³ñüêîãî 
ïàñàæèðñüêîãî òðàíñïîðòó, ÿêèé ïðàöþº ó çâè÷àéíîìó 
ðåæèì³ ðóõó, ùî âèêîðèñòîâóºòüñÿ ç ìîìåíòó ïðîäàæó 
ïðî¿çíîãî êâèòêà;

ïðî¿çíèé êâèòîê íà âèçíà÷åíèé ïåð³îä áåç îáìåæåííÿ 
ê³ëüêîñò³ ïî¿çäîê íà îäèí àáî äåê³ëüêà âèä³â ì³ñüêîãî 
ïàñàæèðñüêîãî òðàíñïîðòó, ÿêèé ïðàöþº ó çâè÷àéíîìó 
ðåæèì³ ðóõó, ùî âèêîðèñòîâóºòüñÿ ç ìîìåíòó ïðîäàæó 
ïðî¿çíîãî êâèòêà;

ïðî¿çíèé êâèòîê íà âèçíà÷åíó äàëüí³ñòü ïî¿çäêè íà 
îäíîìó àáî äåê³ëüêîõ âèäàõ ì³ñüêîãî ïàñàæèðñüêîãî 
òðàíñïîðòó, ÿêèé ïðàöþº ó çâè÷àéíîìó ðåæèì³ ðóõó.

9.7. Âàðò³ñòü ïðî¿çäó ñïèñóºòüñÿ ç òðàíñïîðòíîãî 
ðåñóðñó àâòîìàòè÷íî çã³äíî ³ç âñòàíîâëåíèìè òàðèôàìè 
òà âàðò³ñòþ ïðî¿çíèõ êâèòê³â.

9.8. Ïåðåâ³ðêó ë³ì³òó çä³éñíþº êîðèñòóâà÷ (ïàñàæèð) 
íà òðàíñïîðòíîìó òåðì³íàë³, â îñîáèñòîìó êàá³íåò³ òîùî.

10. Ïîðÿäîê îá³ãó åëåêòðîííîãî 
êâèòêà 

10.1. Ïðèäáàííÿ åëåêòðîííîãî êâèòêà òà ïîïîâíåííÿ 
òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó çä³éñíþºòüñÿ:

ó ïóíêòàõ ïðèäáàííÿ åëåêòðîííîãî êâèòêà;
÷åðåç ïëàò³æí³ ïðèñòðî¿;
÷åðåç ïóíêòè ïîïîâíåííÿ òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó;
÷åðåç âåá-ñàéò îïåðàòîðà; 
â ³íøèõ ïóíêòàõ ïðîäàæó (ïîïîâíåííÿ).
10.2. Ïåðåë³ê ïóíêò³â ïðèäáàííÿ åëåêòðîííîãî êâèòêà 

òà ïîïîâíåííÿ òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó ðîçì³ùóºòüñÿ íà 
îô³ö³éíîìó âåá-ñàéò³ îïåðàòîðà. 

10.3. Ï³ä ÷àñ ïðèäáàííÿ åëåêòðîííîãî êâèòêà òà ïî-
ïîâíåííÿ òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó âèäàºòüñÿ ðîçðàõóí-
êîâèé äîêóìåíò ó ïàïåðîâîìó ÷è åëåêòðîííîìó âèãëÿä³.

10.4. Êîðèñòóâà÷ (ïàñàæèð) ìîæå ïîâåðíóòè ãðîøîâ³ 
êîøòè, ÿê³ º íà òðàíñïîðòíîìó ðåñóðñ³ íîñ³ÿ åëåêòðî-
ííîãî êâèòêà, ïðîòÿãîì îäíîãî ðîêó ç äàòè îñòàííüî¿ 
ðåºñòðàö³¿ åëåêòðîííîãî êâèòêà â ÀÑÎÏ. 

Äëÿ ïîâåðíåííÿ ãðîøîâèõ êîøò³â êîðèñòóâà÷ (ïà-
ñàæèð) çâåðòàºòüñÿ äî îïåðàòîðà ³ç çàÿâîþ, äî ÿêî¿ 
äîäàþòüñÿ äîêóìåíò, ùî ïîñâ³ä÷óº éîãî îñîáó, òà ðîç-
ðàõóíêîâèé äîêóìåíò, ùî ï³äòâåðäæóº êóï³âëþ åëåêòðî-
ííîãî êâèòêà àáî ïîïîâíåííÿ òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó.

ßêùî ñóìà ãðîøîâèõ êîøò³â, çàçíà÷åíà êîðèñòóâà÷åì 
(ïàñàæèðîì) ó çàÿâ³, ïåðåâèùóº ôàêòè÷íèé çàëèøîê, 
ùî º íà òðàíñïîðòíîìó ðåñóðñ³, îïåðàòîð ïîâåðòàº 
ôàêòè÷íèé çàëèøîê ãðîøîâèõ êîøò³â.

10.5. Ðîçãëÿä çàÿâè êîðèñòóâà÷à (ïàñàæèðà) ùîäî 
ïîâåðíåííÿ ãðîøîâèõ êîøò³â çä³éñíþºòüñÿ ó ñòðîêè, 
âñòàíîâëåí³ çàêîíîäàâñòâîì. 

Ïîâåðíåííÿ ãðîøîâèõ êîøò³â çä³éñíþºòüñÿ çà ðå-
çóëüòàòàìè ðîçãëÿäó çàÿâè ïðîòÿãîì 10 ðîáî÷èõ äí³â ç 
ìîìåíòó ïðèéíÿòòÿ òàêîãî ð³øåííÿ îïåðàòîðîì øëÿõîì 
ïåðåðàõóâàííÿ ãðîøîâèõ êîøò³â íà ðîçðàõóíêîâèé ðà-
õóíîê, çàçíà÷åíèé êîðèñòóâà÷åì (ïàñàæèðîì) ó çàÿâ³, 
àáî â ³íøèé ñïîñ³á, çàçíà÷åíèé ó çàÿâ³.

10.6. ßêùî êîðèñòóâà÷ (ïàñàæèð) íå âèêîðèñòîâóâàâ 
òðàíñïîðòíèé ðåñóðñ íîñ³ÿ åëåêòðîííîãî êâèòêà á³ëüøå, 
í³æ îäèí ð³ê ç äàòè îñòàííüî¿ ðåºñòðàö³¿ åëåêòðîííîãî 
êâèòêà â ÀÑÎÏ, íîñ³é åëåêòðîííîãî êâèòêà áëîêóºòüñÿ 
â ÀÑÎÏ, à â³äïîâ³äíà ³íôîðìàö³ÿ âíîñèòüñÿ äî ðåºñòðó 
íîñ³¿â åëåêòðîííîãî êâèòêà. 

Ó òàêîìó ðàç³ âàðò³ñòü íåâèêîðèñòàíèõ ïî¿çäîê, ùî 
çàëèøèëèñÿ íà òðàíñïîðòíîìó ðåñóðñ³ íîñ³ÿ åëåêòðî-
ííîãî êâèòêà, íå ïîâåðòàºòüñÿ. 

11. Ïîðÿäîê êîðèñòóâàííÿ 
òðàíñïîðòíîþ êàðòêîþ 

11.1. Îïëàòà ïðî¿çäó òðàíñïîðòíîþ êàðòêîþ çä³é-
ñíþºòüñÿ ï³ñëÿ ¿¿ àêòèâàö³¿.

11.2. Òðàíñïîðòíà êàðòêà âèêîíóº ôóíêö³þ çàïèñó 
³íôîðìàö³¿ â ÀÑÎÏ ùîäî ðåºñòðàö³¿ åëåêòðîííîãî êâèòêà.

11.3. Òðàíñïîðòíà êàðòêà ìîæå âèêîðèñòîâóâàòèñÿ, 
ÿêùî âîíà íå ïîøêîäæåíà òà íå âíåñåíà äî ðåºñòðó 
íîñ³¿â åëåêòðîííîãî êâèòêà ÿê çàáëîêîâàíà, à çàëèøîê 
íà òðàíñïîðòíîìó ðåñóðñ³ äîñòàòí³é äëÿ îïëàòè ïðî-
¿çäó çã³äíî ³ç âñòàíîâëåíèìè òàðèôàìè òà âàðò³ñòþ 
ïðî¿çíîãî êâèòêà.

11.4. Êîðèñòóâà÷àì (ïàñàæèðàì) çàáîðîíÿºòüñÿ âè-
êîðèñòîâóâàòè òðàíñïîðòíó êàðòêó íå çà ïðèçíà÷åííÿì, 
âêëþ÷àþ÷è íåñàíêö³îíîâàíå ç÷èòóâàííÿ, êîï³þâàííÿ òà 
ìîäèô³êàö³þ òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó, ðîçì³ùåíîãî íà í³é. 

Ó ðàç³ ïîðóøåííÿ çàçíà÷åíèõ óìîâ òðàíñïîðòíà 
êàðòêà áëîêóºòüñÿ â ÀÑÎÏ.

11.5. Ó ðàç³ âòðàòè ÷è ïîøêîäæåííÿ òðàíñïîðòíî¿ 
êàðòè îïåðàòîð áëîêóº ¿¿ òà âêëþ÷àº â³äïîâ³äíèé çàïèñ 
äî ðåºñòðó íîñ³¿â åëåêòðîííîãî êâèòêà.

Áëîêóâàííÿ òðàíñïîðòíî¿ êàðòêè çä³éñíþº îïåðà-
òîð íà ï³äñòàâ³ ïîâ³äîìëåííÿ êîðèñòóâà÷à (ïàñàæèðà) 
³ç çàçíà÷åííÿì ³íôîðìàö³¿ ïðî ðîçðàõóíêîâèé äî-
êóìåíò, ùî ï³äòâåðäæóº êóï³âëþ òðàíñïîðòíî¿ êàðòêè 
àáî ïîïîâíåííÿ òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó, òà ïðî íîìåð 
òðàíñïîðòíî¿ êàðòêè.

11.6. Ðîçáëîêóâàííÿ òðàíñïîðòíî¿ êàðòêè çä³éñíþº 
îïåðàòîð íà ï³äñòàâ³ ïîâ³äîìëåííÿ êîðèñòóâà÷à (ïàñà-
æèðà) ³ç çàçíà÷åííÿì ³íôîðìàö³¿ ïðî ðîçðàõóíêîâèé 
äîêóìåíò, ùî ï³äòâåðäæóº êóï³âëþ òðàíñïîðòíî¿ êàðòêè 
àáî ïîïîâíåííÿ òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó, òà ïðî íîìåð 
òðàíñïîðòíî¿ êàðòêè.

11.7. Ãàðàíò³éíèé ñòðîê åêñïëóàòàö³¿ òðàíñïîðòíî¿ 
êàðòêè ñòàíîâèòü îäèí ð³ê ç äàòè ïðîäàæó.

11.8. Ó ðàç³ âèÿâëåííÿ êîðèñòóâà÷åì (ïàñàæèðîì) 
íåñïðàâíîñò³ â ðîáîò³ òðàíñïîðòíî¿ êàðòêè, ùî âèíèêëà 
íå ç âèíè êîðèñòóâà÷à (ïàñàæèðà), ïðîòÿãîì ãàðàíò³éíîãî 
ñòðîêó, êîðèñòóâà÷ (ïàñàæèð) ìàº ïðàâî çâåðíóòèñÿ äî 
³íôîðìàö³éíî-äîâ³äêîâîãî öåíòðó ³ç çàÿâîþ ïðî çàì³íó 
òðàíñïîðòíî¿ êàðòêè, äî ÿêî¿ äîäàºòüñÿ ðîçðàõóíêîâèé 
äîêóìåíò, ùî ï³äòâåðäæóº êóï³âëþ òðàíñïîðòíî¿ êàðòêè 
àáî ïîïîâíåííÿ òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó, à òàêîæ íå-
ñïðàâíà òðàíñïîðòíà êàðòêà.

Ó ðàç³ âñòàíîâëåííÿ îïåðàòîðîì íåñïðàâíîñò³ 
òðàíñïîðòíî¿ êàðòêè, ÿêà âèíèêëà íå ç âèíè êîðèñòóâà÷à 
(ïàñàæèðà), ïðîòÿãîì ãàðàíò³éíîãî ñòðîêó, îïåðàòîð 
âèäàº íîâó òðàíñïîðòíó êàðòêó ç â³äíîâëåíèì òðàí-
ñïîðòíèì ðåñóðñîì.

11.9. Ó ðàç³ íàäàííÿ îïåðàòîðîâ³ íåñïðàâíî¿ òðàí-
ñïîðòíî¿ êàðòêè ï³ñëÿ çàê³í÷åííÿ ãàðàíò³éíîãî ñòðîêó 
àáî ÿêùî áóäå âèÿâëåíî, ùî ïîøêîäæåííÿ ñòàëîñÿ 
ç âèíè êîðèñòóâà÷à (ïàñàæèðà), òðàíñïîðòíà êàðòêà 
â³äíîâëþºòüñÿ çà ðàõóíîê êîðèñòóâà÷à (ïàñàæèðà).

11.10. Çà çàÿâîþ êîðèñòóâà÷à (ïàñàæèðà) îïåðàòîð 
ìîæå â³äíîâèòè òðàíñïîðòíèé ðåñóðñ íà òðàíñïîðòí³é 
êàðòö³ ó ðàç³ âñòàíîâëåííÿ ôàêò³â çáîþ àáî ïîðóøåíü 
ðîáîòè ÀÑÎÏ ï³ä ÷àñ àêòèâàö³¿ òðàíñïîðòíî¿ êàðòêè àáî 
ïîïîâíåííÿ òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó.

ßêùî çá³é òðàíñïîðòíîãî ðåñóðñó ñòàâñÿ ó çâ’ÿçêó 
ç íåñïðàâí³ñòþ òðàíñïîðòíî¿ êàðòêè, îïåðàòîð âèäàº 
êîðèñòóâà÷åâ³ (ïàñàæèðîâ³) íîâó òðàíñïîðòíó êàðòêó ç 
â³äíîâëåíèì òðàíñïîðòíèì ðåñóðñîì.

12. Ôóíêö³îíóâàííÿ òà òåõí³÷íèé 
çàõèñò ÀÑÎÏ

12.1. Çàõîäè ùîäî íàêîïè÷åííÿ, îáðîáêè òà çáåð³-
ãàííÿ ³íôîðìàö³¿ â ÀÑÎÏ çä³éñíþº îïåðàòîð.

12.2. Ìîäåðí³çàö³þ, íàëàãîäæåííÿ òà âíåñåííÿ çì³í 
äî ïðîãðàìíîãî çàáåçïå÷åííÿ íà âñ³õ ñòàä³ÿõ æèòòºâîãî 
öèêëó ÀÑÎÏ çä³éñíþº îïåðàòîð çà ïîãîäæåííÿì ç ðîç-
ïîðÿäíèêîì, ïðî ùî çàâ÷àñíî ³íôîðìóº ïåðåâ³çíèê³â, 
àãåíò³â, áàíêè, ô³íàíñîâ³ óñòàíîâ³ â³äïîâ³äíî äî óìîâ 
äîãîâîð³â ïðî íàäàííÿ ïîñëóã â ÀÑÎÏ, óêëàäåíèõ ç 
îïåðàòîðîì.

12.3. Îïåðàòîð çàáåçïå÷óº êîíô³äåíö³éí³ñòü, ö³-
ë³ñí³ñòü, äîñòóïí³ñòü, ñïîñòåðåæí³ñòü ³íôîðìàö³éíèõ 
ðåñóðñ³â ÀÑÎÏ ó âñòàíîâëåíîìó ïîðÿäêó.

12.4. Îïåðàòîð â³äïîâ³äàº çà ôóíêö³îíóâàííÿ ÊÑÇ².

Äèðåêòîð Äåïàðòàìåíòó 
³íôîðìàö³éíî-êîìóí³êàö³éíèõ 

òåõíîëîã³é 
Þ. Íàçàðîâ

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві 
22 жовтня 2018 року за № 220/2068

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної 

адміністрації) від 26 грудня 2016 року 
№ 1346 «Про стипендію голови Київської міської державної 

адміністрації видатним спортсменам міста Києва»
Розпорядження № 1846 від 11 жовтня 2018 року

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», Закону України «Про фізичну культуру і спорт», на виконання міської комплексної цільової програми 
«Молодь та спорт столиці» на 2016-2018 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 28 липня 2016 року 
№ 870/870, з метою відзначення та матеріального заохочення видатних спортсменів міста Києва, досягнення яких 
сприяють утвердженню міжнародного авторитету міста Києва як спортивної столиці європейської держави, розвитку 
фізичної культури і спорту:

1. Ó ïóíêò³ 4 ðîçïîðÿäæåííÿ âèêîíàâ÷îãî 
îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) â³ä 26 ãðóäíÿ 2016 ðîêó 
¹ 1346 «Ïðî ñòèïåíä³þ ãîëîâè Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿ âèäàòíèì ñïîðòñìåíàì 
ì³ñòà Êèºâà», çàðåºñòðîâàíîãî â Ãîëîâíîìó òå-
ðèòîð³àëüíîìó óïðàâë³íí³ þñòèö³¿ ó ì³ñò³ Êèºâ³ 04 
ñ³÷íÿ 2017 ðîêó çà ¹ 1/1593, ñëîâà «Äåïàðòàìåí-
òó îñâ³òè ³ íàóêè, ìîëîä³ òà ñïîðòó âèêîíàâ÷îãî 
îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿)» çàì³íèòè ñëîâàìè 
«Äåïàðòàìåíòó ìîëîä³ òà ñïîðòó âèêîíàâ÷îãî 
îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿)».

2. Óíåñòè äî Ïîëîæåííÿ ïðî ñòèïåíä³þ ãîëîâè 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿ âèäàò-
íèì ñïîðòñìåíàì ì³ñòà Êèºâà, çàòâåðäæåíîãî 
ðîçïîðÿäæåííÿì âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àä-
ì³í³ñòðàö³¿) â³ä 26 ãðóäíÿ 2016 ðîêó ¹ 1346, 
çàðåºñòðîâàíîãî â Ãîëîâíîìó òåðèòîð³àëüíîìó 
óïðàâë³íí³ þñòèö³¿ ó ì³ñò³ Êèºâ³ 04 ñ³÷íÿ 2017 
ðîêó çà ¹ 1/1593, òàê³ çì³íè:

2.1. Ïóíêò 3 Ïîëîæåííÿ âèêëàñòè â òàê³é 
ðåäàêö³¿:

«3. Ñòèïåíä³ÿ âèïëà÷óºòüñÿ ó ðîçì³ð³ äâîõ 
ïðîæèòêîâèõ ì³í³ìóì³â íà îäíó ïðàöåçäàòíó 
îñîáó â ðîçðàõóíêó íà ì³ñÿöü, âñòàíîâëåíèõ 
çàêîíîì ïðî Äåðæàâíèé áþäæåò Óêðà¿íè íà 
01 ñ³÷íÿ â³äïîâ³äíîãî ðîêó, òà ïðèñóäæóºòüñÿ 
ñïîðòñìåíàì íà êîíêóðñíèõ çàñàäàõ çà ðàõóíîê 
êîøò³â áþäæåòó ì³ñòà Êèºâà â ìåæàõ çàãàëüíèõ 
àñèãíóâàíü Äåïàðòàìåíòó ìîëîä³ òà ñïîðòó 
âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) íà 
â³äïîâ³äíèé áþäæåòíèé ð³ê ïî ãàëóç³ «Ô³çè÷íà 
êóëüòóðà ³ ñïîðò».

2.2. Ó òåêñò³ Ïîëîæåííÿ ñëîâà «Äåïàðòàìåíò 
îñâ³òè ³ íàóêè, ìîëîä³ òà ñïîðòó âèêîíàâ÷îãî 
îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñü-
êî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿)» â óñ³õ â³äì³íêàõ 
çàì³íèòè ñëîâàìè «Äåïàðòàìåíò ìîëîä³ òà 
ñïîðòó âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿)» 
ó â³äïîâ³äíèõ â³äì³íêàõ.

3. Öå ðîçïîðÿäæåííÿ íàáèðàº ÷èííîñò³ ç äíÿ 
éîãî îïðèëþäíåííÿ.

Ãîëîâà
Â. Êëè÷êî
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РЕКЛАМА Хрещатик
26 жовтня 2018 р.

№116 (5167)

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

Óõâàëîþ Îêðóæíîãî àäì³í³ñòðàòèâíîãî ñóäó ì³ñòà Êèºâà â³ä 25.09.2018 ó ñïðàâ³ 
¹ 826/15463/18 ñóääåþ ×óäàê Î.Ì. â³äêðèòî ïðîâàäæåííÿ â àäì³í³ñòðàòèâí³é 
ñïðàâ³ çà ïîçîâîì Ãåðàñèìåíêî Îëåíè ²ãîð³âíè äî âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) ïðî âèçíàííÿ íåçàêîí-
íèì òà íå÷èííèì ðîçïîðÿäæåííÿ âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) â³ä 12.02.2018 ¹ 211 «Ïðî âíåñåííÿ 
çì³í äî Òàðèô³â òà ñòðóêòóðè òàðèô³â íà ïîñëóãè ç óòðèìàííÿ áóäèíê³â ³ ñïîðóä 
òà ïðèáóäèíêîâèõ òåðèòîð³é, ÿê³ íàäàþòü âèêîíàâö³ öèõ ïîñëóã, ïî êîæíîìó áó-
äèíêó îêðåìî äëÿ çä³éñíåííÿ ðîçðàõóíê³â ³ç ñïîæèâà÷àìè çàëåæíî â³ä îïëàòè 
îñòàíí³ìè íå ï³çí³øå àáî ï³ñëÿ 20 ÷èñëà ì³ñÿöÿ, ùî íàñòàº çà ðîçðàõóíêîâèì». 
Ñóäîâå çàñ³äàííÿ ïðèçíà÷åíî íà 26.11.2018 î 12.15 òà â³äáóäåòüñÿ â ïðèì³ùåíí³ 
Îêðóæíîãî àäì³í³ñòðàòèâíîãî ñóäó ì³ñòà Êèºâà çà àäðåñîþ: ì³ñòî Êè¿â, âóë. Ïåòðà 
Áîëáî÷àíà, 8, êîðï. 1, çàë ñóäîâèõ çàñ³äàíü ¹ 9.

Óõâàëîþ Îêðóæíîãî àäì³í³ñòðàòèâíîãî ñóäó ì³ñòà Êèºâà â³ä 05.10.2018 
ó ñïðàâ³ ¹ 826/12813/18 ñóääåþ Êåëåáåðäîþ Â.². â³äêðèòî ïðîâàäæåííÿ â 
àäì³í³ñòðàòèâí³é ñïðàâ³ çà ïîçîâîì Ñèðîòþêà Þð³ÿ Ìèêîëàéîâè÷à, Ëåâ÷åíêà 
Þð³ÿ Âîëîäèìèðîâè÷à, Êóòíÿêà Ñâÿòîñëàâà Â³êòîðîâè÷à äî âèêîíàâ÷îãî îðãàíó 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) ïðî âèçíàííÿ 
ïðîòèïðàâíèì òà íå÷èííèì ðîçïîðÿäæåííÿ âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) â³ä 05.07.2018 ¹ 1147 «Ïðî 
âñòàíîâëåííÿ òàðèô³â íà ïåðåâåçåííÿ ïàñàæèð³â ³ âàðòîñò³ ïðî¿çíèõ êâèòê³â ó 
ì³ñüêîìó ïàñàæèðñüêîìó òðàíñïîðò³, ÿêèé ïðàöþº ó çâè÷àéíîìó ðåæèì³ ðóõó». 
Ñóäîâå çàñ³äàííÿ ïðèçíà÷åíî íà 02.11.2018 îá 11.00 òà â³äáóäåòüñÿ â ïðèì³-
ùåíí³ Îêðóæíîãî àäì³í³ñòðàòèâíîãî ñóäó ì³ñòà Êèºâà çà àäðåñîþ: ì³ñòî Êè¿â, 
âóë. Ïåòðà Áîëáî÷àíà, 8, êîðï. 1, çàë ñóäîâèõ çàñ³äàíü ¹ 37.

Îãîëîøåííÿ ïðî íàì³ð ïåðåäàòè â îðåíäó îá’ºêò, ùî íàëåæèòü äî êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ òåðè-
òîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà. Îðåíäîäàâåöü – Ñâÿòîøèíñüêà ðàéîííà â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâíà 
àäì³í³ñòðàö³ÿ. Áàëàíñîóòðèìóâà÷ – êîìóíàëüíå ï³äïðèºìñòâî «Êåðóþ÷à êîìïàí³ÿ ç îáñëóãîâóâàííÿ 
æèòëîâîãî ôîíäó Ñâÿòîøèíñüêîãî ðàéîíó ì. Êèºâà» (âóë. Ñèìèðåíêà, 17, òåë. 4540164). Õàðàêòå-
ðèñòèêà îá’ºêòà îðåíäè: âóë. Çîä÷èõ, 16, 1 ïîâåðõ, çàãàëüíà ïëîùà 68,10 êâ. ì. Âàðò³ñòü îá’ºêòà 
– 45925,03 ãðí. Ðîçì³ð ì³ñÿ÷íî¿ îðåíäíî¿ ïëàòè (áåç ÏÄÂ) – 1 ãðí íà ð³ê.

Çàïðîïîíîâàíà çàÿâíèêîì ìåòà âèêîðèñòàííÿ ïðèì³ùåíü – ðîçì³ùåííÿ îðãàí³çàö³¿ Òîâàðèñòâà 
×åðâîíîãî Õðåñòà. Çàïðîïîíîâàíèé çàÿâíèêîì ñòðîê îðåíäè – 2 ðîêè 364 äí³.

Çàÿâè ïðî íàì³ð îðåíäè ïðèéìàþòüñÿ ïðîòÿãîì 10 ðîáî÷èõ äí³â ç äíÿ, ï³ñëÿ ðîçì³ùåííÿ îãîëî-
øåííÿ çà àäðåñîþ: ì. Êè¿â, ïðîñï. Ïåðåìîãè, 97, ê³ì. 308, òåë. äëÿ äîâ³äîê – 424-34-87.

Øåâ÷åíê³âñüêà ðàéîííà â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâíà àäì³í³ñòðàö³ÿ ìàº íàì³ð ïåðåäàòè â îðåíäó íåæèòëîâå ïðèì³ùåííÿ 
2-èé ïîâåðõ ó áóäèíêó ¹ 15-à íà âóë. Î.Òåë³ãè (ÑÇØ¹ 24), çàãàëüíîþ ïëîùåþ 67,9 êâ.ì. Ö³ëüîâå âèêîðèñòàííÿ – 
ðîçì³ùåííÿ ñóá’ºêò³â ãîñïîäàðþâàííÿ, ÿê³ ïðîâàäÿòü ä³ÿëüí³ñòü ó ñôåð³ îñâ³òè

(ïîãîäèííî). Ïí. ç 16.00 äî 18.00; âò. ç 16.00 äî 18.00; ñð. ç 16.00 äî 18.00; ÷ò. ç 16.00 äî 18.00; ïò. ç 16.00 äî 
18.00. Çàÿâíèêîì íà ïðàâî îðåíäè ìîæóòü áóòè çàïðîïîíîâàí³ ³íø³ âàð³àíòè ö³ëüîâîãî ïðèçíà÷åííÿ, â òàêîìó âè-
ïàäêó ñòàðòîâà îðåíäíà ïëàòà áóäå ðîçðàõîâóâàòèñü â³äïîâ³äíî äî á³ëüøî¿ îðåíäíî¿ ñòàâêè. Òåðì³í îðåíäè – 2 ðîêè 
364 äí³. Âàðò³ñòü îá’ºêòà îðåíäè – 1257370,00 ãðí (áåç ÏÄÂ). Îðåíäíà ñòàâêà 4 %. Îðåíäíà ïëàòà – 390,15 ãðí (áåç 
ÏÄÂ) (êîðèãóºòüñÿ íà ³íäåêñ ³íôëÿö³¿).

Áàëàíñîóòðèìóâà÷ – Óïðàâë³ííÿ îñâ³òè Øåâ÷åíê³âñüêî¿ ðàéîííî¿ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿.
Òåðì³í ïðèéíÿòòÿ çàÿâ íà îðåíäó – ïðîòÿãîì 10 ðîáî÷èõ äí³â ç íàñòóïíîãî äíÿ ï³ñëÿ ïóáë³êàö³¿ îãîëîøåííÿ.
Çàÿâè ïðî îðåíäó ïðèéìàþòüñÿ çà àäðåñîþ: âóë. Á.Õìåëüíèöüêîãî, 24. ê.512 òà ê.208.
Äîâ³äêîâó ³íôîðìàö³þ ìîæíà îòðèìàòè çà òåëåôîíàìè: 235-00-77, 235-53-56.

ÎÃÎËÎØÅÍÍß
ïðî íàì³ð ïåðåäàòè â îðåíäó îá’ºêòè, ùî íàëåæàòü äî êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³

òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà

ÎÐÅÍÄÎÄÀÂÅÖÜ – ÄÅÏÀÐÒÀÌÅÍÒ ÊÎÌÓÍÀËÜÍÎ¯ ÂËÀÑÍÎÑÒ² Ì. ÊÈªÂÀ ÂÈÊÎÍÀÂ×ÎÃÎ ÎÐÃÀÍÓ ÊÈ¯ÂÑÜÊÎ¯ Ì²ÑÜÊÎ¯ ÐÀÄÈ 
(ÊÈ¯ÂÑÜÊÎ¯ Ì²ÑÜÊÎ¯ ÄÅÐÆÀÂÍÎ¯ ÀÄÌ²Í²ÑÒÐÀÖ²¯)

¹ 
ï/ï

Áàëàíñîóòðèìóâà÷ 
(þðèäè÷íà àäðå-

ñà, êîíòàêòíèé 
òåëåôîí)

Äàí³ ïðî îá’ºêò îðåíäè

Õàðàêòå-
ðèñòèêà

Ì³ñöåçíà-
õîäæåííÿ

Çà-
ãàëüíà 
ïëîùà, 

êâ. ì

Îðåí- 
äíà 

ñòàâ- 
êà ó %

Çàïðîïîíîâàíà 
çàÿâíèêîì ìåòà 

âèêîðèñòàííÿ 
ïðèì³ùåííÿ

Ñòðîê 
îðåíäè 

çàïðîïî-
íîâàíèé 

çàÿâíèêîì

Îðåíäíà 
ïëàòà çà 

1 êâ.ì, ãðí

Ðîçì³ð 
ì³ñÿ÷íî¿ 
îðåíäíî¿ 

ïëàòè, ãðí

Âàðò³ñòü 
îá’ºêòà 
îðåíäè, 
ãðí áåç 

ÏÄÂ

1

Øê³ðíî-âåíåðîëî-
ã³÷íèé äèñïàíñåð 

¹ 2 Äåñíÿíñüêîãî 
ðàéîíó ì. Êèºâà 

(áóëüâ. Âèñî-
öüêîãî, 8 

òåë. 530-01-67)

2 ïîâåðõ
áóëüâ. Â. 

Âèñîöüêî-
ãî, 8

139,0 11

Ðîçì³ùåííÿ 
ïðèâàòíîãî çà-
êëàäó îõîðîíè 

çäîðîâ’ÿ â 
ë³êóâàëüíî-ïðî-

ô³ëàêòè÷íîìó 
çàêëàä³

Ñòàíîì íà 30.08.2018

2 ðîêè 364 
äí³ 167,58 23293,66 2541127,0

2

ÊÏ «Ãîñïêîìîá-
ñëóãîâóâàííÿ» 

(01044 
âóë. Õðåùàòèê, 36 

òåë. 202-73-03, 
202-71-83)

1 ïîâåðõ
âóë. Áóä³í-
äóñòð³¿, 9 

ë³ò. Â
125,2 6

Ðîçì³ùåííÿ 
ñóá’ºêòà ãîñ-

ïîäàðþâàííÿ, 
ÿêèé çä³éñíþº 
âèðîáíè÷ó ä³-

ÿëüí³ñòü

Ñòàíîì íà 30.06.2018

2 ðîêè 364 
äí³ 44,09 5 519,54 1111690,0

Äëÿ îçíàéîìëåííÿ ç îá’ºêòàìè îðåíäè íåîáõ³äíî çâåðòàòèñü çà òåëåôîíàìè äî Áàëàíñîóòðèìóâà÷à.
Òåðì³í ïðèéíÿòòÿ çàÿâ ïðî îðåíäó – 10 ðîáî÷èõ äí³â ç íàñòóïíîãî äíÿ ï³ñëÿ ïóáë³êàö³¿ îãîëîøåííÿ. Çàÿâè ïðî îðåíäó ïðèéìàþòüñÿ çà 

àäðåñîþ: âóë. Õðåùàòèê, 10, Äåïàðòàìåíò êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ ì. Êèºâà.
Îòðèìàòè äîâ³äêîâó ³íôîðìàö³þ ìîæíà çà àäðåñîþ: 01001, ì. Êè¿â, âóë. Õðåùàòèê, 10, Äåïàðòàìåíò êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ ì. Êèºâà, 

êàá. 524, òåëåôîíè äëÿ äîâ³äîê: 202-61-77, 202-61-76, 202-61-96.
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Çàñíîâíèê – Êè¿âñüêà ì³ñüêà ðàäà
Â. î. ãîëîâíîãî ðåäàêòîðà Ìàêñèì Ô³ë³ïïîâ

Ãàçåòà çàñíîâàíà 7 âåðåñíÿ 1990 ðîêó. 
Ïåðåðåºñòðîâàíà â Ì³í³ñòåðñòâ³ ³íôîðìàö³¿ Óêðà¿íè 10 ñ³÷íÿ 1999 ðîêó. 
Ñâ³äîöòâî ñåð³¿ ÊÂ ¹3620

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Індекс щоденного випуску 61308

01001, ì. Êè¿â-1, âóë. Âîëîäèìèðñüêà, 51-á
Òåëåôîí äëÿ äîâ³äîê 234-27-59, ôàêñ 235-01-93
Òåëåôîíè ðåêëàìíîãî â³ää³ëó: 234-21-84, 234-27-39, ôàêñ 235-61-48
Òåëåôîí â³ää³ëó ðîçïîâñþäæåííÿ òà ðåàë³çàö³¿ 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Ðåäàêö³ÿ ëèñòóºòüñÿ ç ÷èòà÷àìè ò³ëüêè íà ñòîð³íêàõ ãàçåòè. Ãàçåòà ïóáë³êóº òàêîæ ò³ ìàòåð³àëè, â ÿêèõ 
äóìêè àâòîð³â íå çá³ãàþòüñÿ ç ïîçèö³ºþ ðåäàêö³¿. Ïðè ïåðåäðóêó ïîñèëàííÿ íà «Õðåùàòèê» îáîâ’ÿçêîâå.
Ðóêîïèñè íå ðåöåíçóþòüñÿ ³ íå ïîâåðòàþòüñÿ. 
Ìàòåð³àëè ç³ çíàêîì       òà ï³ä ðóáðèêîþ «Êîíôë³êò» äðóêóþòüñÿ íà ïðàâàõ ðåêëàìè. 
Íàá³ð, âåðñòêà òà êîëüîðîïîä³ë: êîìï’þòåðíèé öåíòð ãàçåòè «Õðåùàòèê». 
Â³ääðóêîâàíî: «ÌÅÃÀ-Ïîë³ãðàô», ì. Êè¿â, âóë. Ìàðêà Âîâ÷êà, 12/14.

Р

Çàãàëüíèé íàêëàä 131855. Çàìîâëåííÿ 65449

Передплатний індекс
щоденного випуску
(вт, ср, пт) 61308 Internet: www.kreschatic.kiev.ua 

E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

 ùîäåííà ì³ñüêà ãàçåòà       âèõîäèòü ó â³âòîðîê, ñåðåäó òà ï’ÿòíèöþ

Підготувала Марія КАТАЄВА  «Хрещатик»

28 ЖОВТНЯ із 11.00 до 16.00 
у Київському палаці дітей та 
юнацтва відбудеться ІІІ Київ-
ський дитячо-юнацький форум 
М18 «Менші 18 – ми можемо 
більше!». Захід створений для 
найактивніших дітей і підлітків 
до 18 років. Вони викликатимуть 
на дискусію депутатів Київради 
і лідерів громадської думки, 
аргументуватимуть свою пози-
цію щодо покращення життя у 
столиці і презентуватимуть про-
ектні ідеї. Про це повідомили у 
Київському молодіжному центрі. 

Захід покликаний навчити 
дітей і молодь краще розумі-
тися у політиці, стати соціально 
активнішими та набути кращих 
комунікативних навичок. У про-
грамі форуму – різноманітні 
форми роботи і майданчиків на 
вибір учасників: діалоги з депу-
татами, дискусія з політичними 
і громадськими експертами на 
теми, що хвилюють молодих 
людей, майстер-класи, квести, 
мистецькі виступи, презентації 
та флешмоб. Участь безкоштов-
на. Вхід вільний 

У КИЇВСЬКОМУ міському по-
логовому будинку № 5 народилася 
200-тисячна дитина (з моменту 
заснування закладу – 1956 рік). 

Це одна із двійняток-дівчат, які 
з’явилися на світ 23 жовтня 2018 
року. Перший заступник голови 
КМДА Микола Поворозник, вітаючи 

маму новонароджених, зазначив, 
що сьогодні міський пологовий 
будинок № 5 – це провідний медич-
ний заклад в Україні, де народжу-
ється кожен четвертий громадянин 
нашого міста. Його основною спе-
ціалізацією є надання акушерської 
допомоги вагітним високого ризику 
із патологіями вагітності. Зокрема 
киянкам із цукровим діабетом, 
вадами та операціями на серці, 
хворобами бронхолегеневої, сечо-
статевої систем, захворюваннями 
ШКТ. Із жовтня 2018 року у КМПБ 
№ 5 запрацювало відділення по-
стнатального догляду та виходжу-
вання новонароджених на 8 ліжок, 
у якому надається високоспеціалі-
зована медична допомога в умовах 
цілодобового стаціонару найбільш 
важкому контингенту новонаро-
джених дітей, що потребують ви-
сокої інтенсивності лікування та 
догляду на основі використання 
новітніх технологій із доведеною 
ефективністю 

У Києві запустили онлайн-
сервіс для оформлення 
вивісок 
ПІДПРИЄМЦІ можуть подати 
документи та отримати від-
повідь щодо відповідності чи 
невідповідності їхньої вивіски 
у режимі онлайн за посилан-
ням: http://eadv.kyivcity.gov.ua. 
Як зазначив заступник голови 
КМДА Валентин Мондриїв-
ський, відповідь буде отримано 
за 10 днів. Начальник Управ-
ління з питань реклами КМДА 

Олександр Смирнов додав, що 
впровадження онлайн-сервісу 
значно спростить процедуру 
оформлення вивісок. Він на-
голосив, що ресурс дозволяє 
подати заявку саме на вста-
новлення вивісок, дозвільні 
документи щодо інших ти-
пів рекламних засобів будуть 
опрацьовуватися у звичайному 
режимі 

Діти викликають на дискусію 
депутатів Київради 

В пологовому будинку вітали 
200-тисячну дитину

Захистити від грипу 
зможе лише вакцинація
НА ЦЬОМУ  на-
голосила дирек-
тор Департаменту 
охорони здоров’я 
КМДА Валентина 
Гінзбург: «Із точ-
ки зору доказової 
медицини щеплен-
ня – найкраща про-
філактика грипу. 
Вакцина, яка міс-
тить білки вірусу, 
потрапляючи до 
організму люди-
ни, змушує імунну 
систему виробляти 
специфічні антиті-
ла, тобто – імунітет 
до цього вірусу. Особливо актуальним щеплення є для дітей, людей 
похилого віку, тих, хто страждає на хронічні захворювання чи за 
умов своєї роботи щодня стикається із великою кількістю людей». 

Наразі Департамент охорони здоров’я затвердив перелік за-
кладів для проведення вакцинації проти грипу мешканцям міста 
Києва. Перш ніж вакцинуватися, необхідно проконсультуватися 
із лікарем та пройти медичний огляд. Потім отримати направ-
лення лікаря, оплатити вакцину в аптеці та зробити щеплення 
у вакцинальному кабінеті. Наразі вакцинація від грипу прово-
диться двома вакцинами ВАКСІГРИП ТЕТРА/VAXIGRIP TETRA, 
ціна якої складає 313 грн та ДжіСі Флю, яка коштує 230 грн. 
Щеплення мешканцям столиці проводиться незалежно від місця 
проживання. Медична складова (огляд лікаря, консультація, сама 
процедура) – безкоштовна. Спеціальної підготовки вакцинація 
проти грипу не потребує 

У ПОТОЧНОМУ році ПАТ «Ки-
ївгаз» встановив 22 700 квартир-
них лічильників природного газу 
аналогічній кількості абонентів. 
Упродовж наступних трьох років 
«Київгаз» продовжить виконання 
програми для встановлення лі-
чильників, оскільки розрахунок 
за газ за приладами обліку є га-
рантією справедливих нарахувань. 

Про це під час зустрічі повідомив 
заступник голови КМДА Петро 
Пантелеєв. 

Він роз’яснив ситуацію із додат-
ковими нарахуваннями для спожи-
вачів без лічильників за спожитий 
природний газ за період відсутності 
гарячої води. «Ця правова норма 
не нова, вона діє вже багато років 
і передбачає, що у разі відсутності 
гарячої води додатковий обсяг газу 
використовувався для її підігріву 
на кухонних плитах (Постанова 
КМУ «Про норми споживання при-
родного газу населенням у разі від-
сутності газових лічильників» від 
23.03.2016 №203). Донарахування 
проводилися лише тим абонен-
там, у яких немає лічильників за 
нормами споживання. Додатково 

нараховано 2,1 куб. м газу в розра-
хунку на 1 особу, якщо гарячої води 
не було цілий місяць. Вартість на 
одну особу – 14,60 грн», – зазначив 
представник КМДА. 

На сьогодні понад 187,2 тисячі 
споживачів мають квартирні лі-
чильники, ще для 260 тисяч осо-
бових рахунків – розрахунок за 
будинковими вузлами обліку газу. 
Близько 316 тисяч особових ра-
хунків обліковуються за нормами 
споживання. «Кияни можуть звер-
нутися із письмовою заявою до 
ПАТ «Київгаз» для встановлення 
лічильника за рахунок компанії, і 
він буде встановлений безкоштовно 
у разі, якщо немає будинкового 
лічильника», – зауважив Петро 
Пантелеєв 

З МЕТОЮ більш повного задоволення потреб спо-
живачів у сільськогосподарській продукції будуть 
проведені традиційні ярмарки. Про це повідомили 
у Департаменті промисловості та розвитку підпри-
ємництва КМДА.

27 жовтня (субота) ярмарки відбудуться у Голо-
сіївському (вул. Паньківська; вул. Голосіївська,4-10); 
Дарницькому (вул. Ревуцького); Деснянському (вул. 
Лісківська у межах вулиць Милославської та Радун-
ської, вул. М. Цвєтаєвої у межах вул. М. Закревського 
та просп. В. Маяковського); Дніпровському (б-р Амв-
росія Бучми, 2-10); Печерському (вул. Катерини Біло-
кур); Святошинському (вул. Григоровича-Барського, 
7); Подільському районі (просп. Степана Бандери 
біля Куренівського парку); Солом’янському (Героїв 
Севастополя, 42 у межах вулиць М. Донця та Героїв 
Севастополя, 35-а) та Шевченківському (вул. Богдана 
Гаврилишина, 1-17) районах. 

28 жовтня (неділя) ярмаркуватимуть у Голо-
сіївському (вул. Маршала Конєва у межах вулиць 
Михайла Ломоносова та Василя Касіяна); Печерсько-

му (вул. Івана Кудрі у межах вулиць Іоанна Павла 
ІІ та Чигоріна); Святошинському (вул. Академіка 
Вернадського, 79); Солом’янському (вул. Федора 
Ернста, 14-а) та Шевченківському (вул. Татарська, 
32-38) районах 

Газові лічильники встановили 
в понад 20 тисяч квартир

Вихідними у столиці 
ярмаркуватимуть
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